
 

PŘÍLOHA DEFINIČNÍHO MANUÁLU KLASIFIKAČNÍHO SYSTÉMU CZ-DRG   

 

 

 

 

 

Příloha 15 Definičního manuálu klasifikačního systému CZ-DRG: 
Definiční listy MDC 14 – Těhotenství, porod a 

šestinedělí 

 

Metodické materiály projektu DRG Restart 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval autorský kolektiv pod vedením: T. Pavlík, M. Bartůňková, P. Klika, M. Zvolský, L. Dušek  

Verze CZ-DRG: 6.0 

Verze dokumentu: 2 

Datum: 1. 9. 2023 

 



Definiční list MDC 14 - Těhotenství, porod a šestinedělí
MDC 14 není typicky orgánově vymezená MDC, ale zahrnuje pacientky s nemocemi a stavy souvisejícími s těhotenstvím,
porodem a šestinedělím. Nicméně stejně jako orgánově specifické MDC je hospitalizační případ klasifikován do MDC 14
tehdy, pokud se hlavní diagnóza nachází v seznamu přípustných diagnóz pro tuto MDC (viz seznam níže). Diagnózy
zařazující do MDC 14 jsou však podle pravidel kódování MKN-10 omezeny pouze pro ženy starší 10 let. Výjimku tvoří
hospitalizace pacientek s diagnostikovaným polytraumatem (tyto případy jsou zařazeny do MDC 25), provedenou
transplantací orgánu, krvetvorných buněk nebo s umělou plicní ventilací 5 a více dní (tyto případy jsou zařazeny do MDC
00). V systému CZ-DRG je pro MDC 14 navrženo celkem 5 DRG kategorií definovaných na základě porodního období a
charakteru klinického stavu pacientky, 14 DRG bází zohledňujících jednotlivé modality léčby a péče a 29 DRG skupin
maximalizujících ekonomickou homogenitu.

Seznam hlavních diagnóz pro klasifikaci do MDC 14

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této MDC.

Hlavní diagnózy MDC 14
A34 - Tetanus porodnický O000 - Břišní těhotenství [graviditas abdominalis]
O001 - Tubární těhotenství O002 - Ovariální těhotenství
O008 - Jiné mimoděložní těhotenství O009 - Mimoděložní těhotenství NS
O010 - Klasická mola hydatidosa O011 - Neúplná nebo částečná mola hydatidosa
O019 - Mola hydatidosa NS O020 - Zaniklé vejce a nehydatidózní mola
O021 - Zamlklý (nevypuzený) potrat O028 - Jiné určené anomálie plodového vejce
O029 - Jiné anomálie plodového vejce NS O030 - Neúplný potrat komplikovaný zánětem
O031 - Neúplný potrat komplikovaný prodlouženým n.nadměrným
krvácením O032 - Neúplný potrat komplikovaný embolizací

O033 - Neúplný potrat s jinými nebo neurčenými komplikacemi O034 - Neúplný potrat bez komplikací
O035 - Úplný nebo neurčený potrat kompl.infekcí pohlavní soustavy
a pánve

O036 - Úplný nebo neurčený potrat komplik.prodlouženým
n.nadměrným krvácením

O037 - Úplný nebo neurčený potrat, komplikovaný embolizací O038 - Úplný nebo neurčený potrat s jinými neurčenými
komplikacemi

O039 - Úplný nebo neurčený potrat bez komplikací O040 - Lékařský portat; neúplný, kompl.zánětem, rodidel a
pánev.pobřišnice

O041 - Lékařský potrat; neúplný kompl.prodlouženým n.nadměrným
krvácením O042 - Lékařský portat; neúplný komplikovaný embolizací

O043 - Lékařský portat; neúplný s jinými nebo neurčenými
komplikacemi O044 - Lékařský portat; neúplný bez komplikací

O045 - Lékařský portat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O046 - Lékařský portat; úplný n.neurč.kompl.prodl.n.nadměrným
krvácením

O047 - Lékařský portat; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O048 - Lékařský portat; úplný n.neurčený s jinými a neurčenými
komplikacemi

O049 - Lékařský portat; úplný n.neurčený bez komplikací O050 - Jiný potrat; neúplný, kompl. zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

O051 - Jiný potrat; neúplúplný kompl. prodlouženým n.nadměrným
krvácením O052 - Jiný potrat; neúplný komplikovaný embolizací

O053 - Jiný potrat; neúplný s jinými n.neurčenými komplikacemi O054 - Jiný potrat; neúplný bez komplikací

O055 - Jiný potrat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní soustavy a
pánve

O056 - Jiný potrat; úplný n.neurč.kompl.prodlouženým n.nadměrným
krvácením

O057 - Jiný potrat; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O058 - Jiný potrat; úplný n.neurčený s jinými n.neurčitými
komplikacemi

O059 - Jiný potrat; úplný n.neurčený bez komplikací O060 - Potrat NS; neúplný, kompl.zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

O061 - Potrat NS; neúplný, kompl.prodlouženým n.nadměrným
krvácením O062 - Potrat NS; neúplný komplikovaný embolizací

O063 - Potrat NS; neúplný s jinými n.neurčenými komplikacemi O064 - Potrat NS; neúplný bez komplikací
O065 - Potrat NS; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní soustavy a
pánve

O066 - Potrat NS; úplný n.neurč.kompl. prodlouženým n.nadměrným
krvácením

O067 - Potrat NS; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O068 - Potrat NS; úplný n.neurčený s jinými neurčenými
komplikacemi

O069 - Potrat NS; úplný n.neurčená bez komplikací O070 - Nezdařený pokus o potrat,kompl.inf.pohl.ústrojí a pánve
MDC14 1



O071 - Nezdařený pokus o potrat komplik.prodlouženým
n.nadměrným krvácením O072 - Nezdařený lékařský potrat komplikovaný embolizací

O073 - Nezdařený lékařský potrat s jinými a NS komplikacemi O074 - Nezdařený lékařský potrat bez komplikací
O075 - Jiný a NS nezdařený pokus o potrat, komplik.inf.pohl.ústr.a
pánve

O076 - Jiný a NS nezd.pokus o potrat, kompl.prodlouž.n.nadměrným
krvácením

O077 - Jiný a NS nezdařený pokus o potrat, komplikovaný embolií O078 - Jiný a NS nezdař.pokus o potrat s jinými a NS komplikacemi

O079 - Jiný a neurčený nezdařený pokus o potrat bez komplikací O080 - Infekce pohlavního ústrojí a pánve po potratu‚ mimod. těh. a
mola hyd.

O081 - Prodloužené a nadměrné krvácení po potratu‚ mimod. těh. a
mola hyd.

O082 - Embolie po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O083 - Šok po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola hydatidosa O084 - Selhání ledvin po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O085 - Poruchy přeměny látek po potratu‚ mimod. těh. a mola
hydatidosa

O086 - Poškození pánevních orgánů a tkání po potratu‚ mimod. těh.
a mola hyd.

O087 - Jiné žilní komplikace po potratu‚ mimod. těh. a mola
hydatidosa

O088 - Jiné komplikace po potratu‚ mimoděložním těhotenství a
mola hydatidosa

O089 - Komplikace po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa NS

O100 - Dříve exist.esenciální hypert. kompl. těhot. porod a
šestinedělí

O101 - Dříve exist.hypert.s post.srdce kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O102 - Dříve exist.hypert.s post. ledvin kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O103 - Dříve exist.hypert.s post.srdce a ledvin kompl.těhot., porod a
šestin. O104 - Dříve exist.sekund.hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí

O109 - Dříve exist. hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí NS O11 - Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí
O120 - Gestační edém O121 - Gestační proteinurie
O122 - Gestační edém s proteinurií O13 - Gestační (vyvolaná těhotenstvím) hypertenze
O140 - Lehká až střední preeklampsie O141 - Těžká preeklampsie
O142 - HELLP syndrom O149 - Preeklampsie NS
O150 - Eklampsie v těhotenství O151 - Eklampsie při porodu
O152 - Eklampsie v šestinedělí O159 - Eklampsie neurčená do časového období
O16 - Neurčená hypertenze v těhotenství O200 - Hrozící potrat
O208 - Jiné krvácení v časném těhotenství O209 - Krvácení v časném těhotenství NS
O210 - Mírná hyperemesis gravidarum O211 - Hyperemesis gravidarum s poruchou metabolismu
O212 - Pozdní zvracení v těhotenství O218 - Jiné zvracení komplikující těhotenství
O219 - Zvracení v těhotenství NS O220 - Varikózní žíly na dolních končetinách v těhotenství
O221 - Varixy v oblasti genitálu v těhotenství O222 - Podkožní tromboflebitida dolních končetin v těhotenství
O223 - Hluboká flebotrombóza v těhotenství O224 - Hemoroidy v těhotenství
O225 - Mozková venózní trombóza v těhotenství O228 - Jiné žilní komplikace v těhotenství
O229 - Žilní komplikace v těhotenství NS O230 - Infekce ledvin (pánvičky ledvinné) v těhotenství
O231 - Infekce močového měchýře v těhotenství O232 - Infekce močové trubice v těhotenství
O233 - Infekce jiných částí močové soustavy v těhotenství O234 - Neurčené infekce močové soustavy v těhotenství
O235 - Infekce pohlavní soustavy v těhotenství O239 - Jiné a NS infekce močové a pohlavní soustavy v těhotenství
O240 - Dříve existující DM, závislý na inzulinu O241 - Dříve existující DM, nezávislý na inzulinu
O242 - Dříve existující malnutricí vyvolaný diabetes mellitus O243 - Dříve existující diabetes mellitus NS
O244 - Diabetes mellitus vzniklý v těhotenství O249 - Diabetes mellitus v těhotenství NS
O25 - Malnutrice v těhotenství O260 - Nadměrné zvýšení hmotnosti v těhotenství
O261 - Nízká váha získaná v těhotenství O262 - Péče v těhotenství pro habituální potrácení
O263 - Zadržená nitroděložní antikoncepční pomůcka v těhotenství O264 - Herpes gestationis
O265 - Hypotenzní syndrom matky O266 - Poruchy jater v těhotenství, při porodu a v šestinedělí
O267 - Subluxace spony stydké v těhotenství‚ při porodu a v
šestinedělí O268 - Jiné určené stavy spojené s těhotenstvím

O269 - Stavy spojené s těhotenstvím NS O280 - Abnormální hematologický nález při prenat. scr. u matky
O281 - Abnormální biochemický nález při prenat. scr. u matky O282 - Abnormální cytologický nález při prenat. scr. u matky
O283 - Abnormální ultrazvukový nález při prenat.scr.u matky O284 - Abnormální radiologický nález při prenat.scr.u matky
O285 - Abnormální chromozomální a genetický nález při prenat.
scr.u matky O288 - Jiné abnormální nálezy při prenatálním screeningu u matky

O289 - Abnormální nález při prenatálním screeningu u matky NS O290 - Plicní komplikace anestezie v průběhu těhotenství

Hlavní diagnózy MDC 14

MDC14 2



O291 - Srdeční komplikace anestezie v průběhu těhotenství O292 - Komplikace CNS způsobené anestezií v průběhu těhotenství

O293 - Toxická reakce na lokální anestezii v průběhu těhotenství O294 - Bolest hlavy vyvol. spinál.n.epidurál. anest. v průběhu
těhotenství

O295 - Jiné kompl.spinální n.epidurální anestezie v průběhu
těhotenství O296 - Selhání nebo obtíže intubace v průběhu těhotenství

O298 - Jiné komplikace anestezie v průběhu těhotenství O299 - Komplikace anestezie v průběhu těhotenství NS
O300 - Těhotenství dvojčetné O301 - Těhotenství trojčetné
O302 - Těhotenství čtyřčetné O308 - Jiné mnohočetné těhotenství
O309 - Mnohočetné těhotenství NS O310 - Fetus papyraceus

O311 - Přetrvávající těhotenství po potratu jednoho nebo více plodů O312 - Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů

O318 - Jiné komplikace mnohočetného těhotenství O320 - Péče o matku pro nestálou polohu plodu
O321 - Péče o matku pro polohu plodu koncem pánevním O322 - Péče o matku pro příčnou a šikmou polohu plodu
O323 - Péče o matku pro polohu plodu předhlavím,čelní
n.obličejovou O324 - Péče o matku pro vysoký přímý stav v termínu

O325 - Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů O326 - Péče o matku po úpravě polohy

O328 - Péče o matku s jinou rizikovou či patologickou polohu plodu O329 - Péče o matku pro rizikovou či patologickou polohu plodu NS
O330 - Péče o matku pro nepoměr způs. deformací pánevních kostí
matky O331 - Péče o matku pro nepoměr způs.stejnoměrně zúženou pánví

O332 - Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
vchodu

O333 - Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
východu

O334 - Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví združeného
původu O335 - Péče o matku pro nepoměr způsobený velkým plodem

O336 - Péče o matku pro nepoměr způsobený hydrocefalickým
plodem

O337 - Péče o matku pro nepoměr způs.jinými deformitami a
malformacemi plodu

O338 - Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví jiného
původu O339 - Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví NS

O340 - Péče o matku pro vrozené vady dělohy O341 - Péče o matku pro nádor těla děložního
O342 - Péče o matku pro jizvu dělohy po předcházející operaci O343 - Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního
O344 - Péče o matku pro jiné abnormality hrdla děložního O345 - Péče o matku pro jiné abnormality těhotné dělohy
O346 - Péče o matku pro abnormality pochvy O347 - Péče o matku pro abnormality vulvy a hráze
O348 - Péče o matku při jiných abnormalitách pánevních orgánů O349 - Péče o matku pro abnormality pánevních orgánů NS
O350 - Péče o matku pro (podezření) malformace CNS plodu O351 - Péče o matku pro (podezření) chromozomální aberace plodu

O352 - Péče o matku pro (podezření) vrozené nemoci plodu O353 - Péče o matku pro (podezření) poškození plodu virovou
nemoci matky

O354 - Péče o matku pro (podezření) poškození plodu alkoholem O355 - Péče o matku pro (podezření) poškození plodu drogami
O356 - Péče o matku pro (podezření) poškození plodu radiačním
zářením

O357 - Péče o matku pro (podezření) poškození plodu jinými
lékař.výkony.

O358 - Péče o matku pro jiné (suspektní) abnormality a poškození
plodu

O359 - Péče o matku pro (suspektní) abnormalitu a poškození plodu
NS

O360 - Péče o matku pro izoimunizaci Rh O361 - Péče o matku pro jinou izoimunizaci
O362 - Péče o matku pro hydrops plodu O363 - Péče o matku pro známky hypoxie plodu
O364 - Péče o matku pro intrauterinní smrt (plodu) O365 - Péče o matku pro nízkou hmotnost plodu
O366 - Péče o matku pro nadměrnou hmotnost plodu O367 - Péče o matku pro živý plod při abdominálním těhotenství
O368 - Péče o matku pro jiné určené nemoci a stavy plodu O369 - Péče o matku pro nemoc a stav plodu NS
O40 - Polyhydramnion O410 - Oligohydramnion
O411 - Infekce plodového vaku nebo plodových blan O418 - Jiné určené poruchy plodové vody a plodových obalů

O419 - Poruchy plodové vody a plodových obalů NS O420 - Předčasné porušení plodových blan se začátkem porodu do
24h

O421 - Předčasné porušení plodových blan se začátkem porodu po
24h O422 - Předčasné porušení plodových blan, porod oddálený terapií

O429 - Předčasné porušení plodových blan NS O430 - Syndromy placentární transfuze
O431 - Malformace placenty O432 - Chorobně adherující placenta
O438 - Jiné placentární poruchy O439 - Placentární porucha NS
O440 - Placenta praevia bez krvácení O441 - Placenta praevia s krvácením
O450 - Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti O458 - Jiné předčasné odloučení placenty

Hlavní diagnózy MDC 14

MDC14 3



O459 - Předčasné odloučení placenty NS O460 - Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti
O468 - Jiné předporodní krvácení O469 - Předporodní krvácení NS
O470 - Falešná porodní činnost před 37 dokončenými týdny
těhotenství

O471 - Falešná porodní činnost ve 37. dokončeném týdnu
těhotenství a později

O479 - Falešná porodní činnost NS O48 - Prodloužené těhotenství
O600 - Předčasná porodní činnost bez porodu O601 - Předčasná spontánní porodní činnost s předčasným porodem
O602 - Předčasná spontánní porodní činnost s porodem v termínu O603 - Předčasný porod bez spontánní porodní činnosti
O610 - Selhání běžné indukce porodu O611 - Selhání instrumentálního vyvolání porodu
O618 - Jiné selhání indukce porodu O619 - Selhání indukce porodu NS
O620 - Primárně slabá děložní činnost O621 - Sekundárně slabá děložní činnost
O622 - Jiná ochablost dělohy O623 - Překotný porod
O624 - Hypertonické, nekoordinované a prodloužené děložní
kontrakce O628 - Jiné poruchy porodních sil

O629 - Porucha funkce porodních sil NS O630 - Prodloužená první doba porodní
O631 - Prodloužená druhá doba porodní O632 - Prodloužený porod druhého dvojčete, trojčete, atd.

O639 - Prodloužený porod NS O640 - Poruchy mechanizmu porodu způsobené neúplnou rotací
hlavičky plodu

O641 - Porucha mechanismu porodu způsob. polohou koncem
pánevním O642 - Porucha mechanismu porodu způsob. polohou obličejovou

O643 - Porucha mechanismu porodu způsob. čelní polohou O644 - Porucha mechanismu porodu způsob. naléháním ramínka
O645 - Porucha mechanizmu porodu způsob. kombinací poruch
polohy plodu

O648 - Porucha mechanizmu porodu způsob. jinou nespráv. polohou
a naléháním

O649 - Porucha mechanizmu porodu způsob. nespráv. polohou a
naléháním NS O650 - Porucha mechanizmu porodu způsob. deformovanou pánví

O651 - Porucha mechanizmu porodu způsobená všeobecně
zúženou pánví

O652 - Porucha mechanizmu porodu způsob. zúžením pánevního
vchodu

O653 - Por.mech.poruč.zbr.působ.zúž. pánev.vých.a
kontrak.střed.čá.pán.dutiny

O654 - Porucha mech.porodu způsob. nepoměrem mezi plodem a
pánví NS

O655 - Porucha mechanizmu porodu způsob.abnormal. mateřských
pánevních org.

O658 - Porucha mech.porodu způsob. jinými
pánev.abnormalit.mateřské pánve

O659 - Porucha mechanizmu porodu způsob. abnormalitami
mateřské pánve NS O660 - Porucha mechanismu porodu způsobená dystokií ramének

O661 - Porucha mechanizmu porodu způsobená zaklesnutými
dvojčaty

O662 - Porucha mechanizmu porodu způsobená neobyčejně velkým
plodem

O663 - Porucha mechanizmu porodu způsobená jinými
abnormalitami plodu O664 - Nezdařený pokus o porod NS

O665 - Neúspěšné použití kleští nebo vakuumextraktoru NS O668 - Jiná určená porodní porucha
O669 - Porodní porucha NS O670 - Krvácení při porodu s poruchou srážlivosti
O678 - Jiné určené krvácení při porodu O679 - Krvácení při porodu NS
O680 - Porod komplikovaný nenormální srdeční frekvencí plodu O681 - Porod komplikovaný mekoniem v plodové vodě
O682 - Porod komplikovaný abnorm. srdeč.frekv. plodu s mekoniem
v plod. vodě O683 - Porod komplikovaný biochemickým důkazem tísně plodu

O688 - Porod komplikovaný jinými důkazy tísně plodu O689 - Porod komplikovaný tísní plodu NS
O690 - Porod komplikovaný naléháním a výhřezem pupečníku O691 - Porod komplikovaný pupečníkem kolem krku s kompresí
O692 - Porod komplikovaný zauzlením pupečníku, s kompresí O693 - Porod komplikovaný krátkým pupečníkem
O694 - Porod komplikovaný vasa praevia O695 - Porod komplikovaný cévní poruchou pupečníku
O698 - Porod komplikovaný jinými poruchami pupečníku O699 - Porod komplikovaný poruchou pupečníku NS
O700 - Trhlina hráze prvního stupně při porodu O701 - Trhlina hráze druhého stupně při porodu
O702 - Nekomplikovaná trhlina hráze třetího stupně při porodu O703 - Komplikovaná trhlina hráze třetího stupně při porodu
O709 - Trhlina hráze při porodu NS O710 - Ruptura dělohy před začátkem porodu
O711 - Ruptura dělohy při porodu O712 - Poporodní inverze dělohy
O713 - Porodní lacerace hrdla O714 - Porodní samostatná vysoká trhlina pochvy
O715 - Jiné porodní poranění pánevních orgánů O716 - Porodní poškození pánevních kloubů a vazů
O717 - Porodní hematom pánve O718 - Jiné určené porodní poranění
O719 - Porodní poranění NS O720 - Krvácení ve třetí době
O721 - Jiné krvácení bezprostředně po porodu O722 - Opožděné a sekundární poporodní krvácení

Hlavní diagnózy MDC 14

MDC14 4



O723 - Poporodní poruchy koagulace O730 - Zadržená placenta bez krvácení
O731 - Zadržené části placenty nebo plodových blan bez krvácení O740 - Aspirační pneumonie způsobená anestezií při porodu
O741 - Jiné plicní komplikace způsobené anestezií při porodu O742 - Srdeční komplikace způsobené anestezií při porodu
O743 - Komplikace CNS způsobené anestezií při porodu O744 - Alergická reakce na místní anestetika při porodu
O745 - Spinální a epidurální anestezií způs.bolesti hlavy při porodu O746 - Jiné komplikace spinální a epidurální anestezie při porodu
O747 - Nezdařená nebo obtížná intubace při porodu O748 - Jiné komplikace anestezie při porodu
O749 - Komplikace anestezie při porodu NS O750 - Tíseň matky při porodu
O751 - Šok při nebo po porodu O752 - Horečka při porodu NJ
O753 - Jiná infekce při porodu O754 - Jiné komplikace porodnických operací a výkonů

O755 - Prodloužený porod po umělém protržení plodových blan O756 - Prodloužený porod po spontánním n.neurč. protržení
plodových blan

O757 - Vaginální porod následující po předchozím císařském řezu O758 - Jiné určené komplikace při porodu
O759 - Komplikace porodu NS O800 - Spontánní porod záhlavím
O801 - Spontánní porod koncem pánevním O808 - Jiný spontánní porod jediného dítěte
O809 - Spontánní porod jediného dítěte NS O810 - Porod kleštěmi východovými
O811 - Porod středními kleštěmi O812 - Porod středními kleštěmi s rotací
O813 - Jiný a NS porod kleštěmi O814 - Porod vakuumextrakcí
O815 - Porod kombinací kleští a vakuumextrakce O820 - Plánovaný císařský řez
O821 - Neodkladný (krizový) císařský řez O822 - Porod císařským řezem s hysterektomií
O828 - Jiný porod jediného plodu císařským řezem O829 - Porod císařským řezem NS
O830 - Úplná nebo partiální extrakce konce pánevního O831 - Jiný operativní porod konce pánevního
O832 - J.oper.porod jako obrat zev.hmaty na hlav.n.vnitř.hmat.na KP
s extrak. O833 - Porod živého plodu při abdominálním těhotenství

O834 - Zmenšovací operace k usnadnění porodu O838 - Jiný určený operativní porod jediného plodu
O839 - Operativní porod jediného plodu NS O840 - Spontánní porod všech plodů při vícečetném těhotenství
O841 - Porod všech plodů kleštěmi n.vakuumextrakcí u vícečet
.těhotenství

O842 - Porod všech plodů císařským řezem u vícečetného
těhotenství

O848 - Jiný porod plodů, kombinací metod při vícečet. těhotenstí O849 - Porod při vícečetném těhotenství NS
O85 - Puerperální sepse O860 - Infekce porodnické operační rány
O861 - Jiné infekce genitálního ústrojí po porodu O862 - Infekce močového ústrojí po porodu
O863 - Jiné infekce urogenitálního ústrojí po porodu O864 - Pyrexie neznámého původu po porodu
O868 - Jiné určené puerperální infekce O870 - Povrchová tromboflebitida v šestinedělí
O871 - Hluboká flebotrombóza v šestinedělí O872 - Hemoroidy v šestinedělí
O873 - Mozková žilní trombóza v šestinedělí O878 - Jiné žilní komplikace v šestinedělí
O879 - Žilní komplikace v šestinedělí NS O880 - Vzduchová embolie v gestaci
O881 - Embolie plodovou vodou v gestaci O882 - Tromboembolie v gestaci
O883 - Embolie hnisavá a septická v gestaci O888 - Jiná embolie v gestaci
O890 - Plicní komplikace anestezie v šestinedělí O891 - Srdeční komplikace anestezie v šestinedělí
O892 - Komplikace CNS způsobené anestezií v šestinedělí O893 - Toxické reakce na místní anestetika v šestinedělí
O894 - Spinální a epidurální anestezií v šestinedělí vyvolaná bolest
hlavy O895 - Jiné komplikace spinální a epidurální anestezie v šestinedělí

O896 - Neúspěšná nebo obtížná intubace v šestinedělí O898 - Jiné komplikace anestezie v šestinedělí
O899 - Komplikace anestezie v šestinedělí NS O900 - Dehiscence nebo rozpad rány po císařském řezu
O901 - Dehiscence nebo rozpad porodnické rány hráze (perinea) O902 - Hematom porodnické rány
O903 - Kardiomyopatie v šestinedělí O9041 - Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI I
O9042 - Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI II O9043 - Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI III
O9049 - Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI neurčeno O905 - Tyreoiditida po porodu
O908 - Jiné komplikace šestinedělí nezařazené jinde O909 - Komplikace šestinedělí NS
O910 - Infekce bradavky spojené s porodem O911 - Absces prsu spojený s porodem
O912 - Nehnisavý zánět prsu (nepurulentní mastitida) spojený s
porodem O920 - Retrakce bradavky spojená s porodem

O921 - Prasklina bradavky spojená s porodem O922 - Jiné a NS poruchy prsu spojené s porodem
O923 - Agalakcie O924 - Hypogalakcie
O925 - Potlačená laktace O926 - Galaktorea

Hlavní diagnózy MDC 14

MDC14 5



O927 - Jiné a NS poruchy laktace O94 - Následky komplikací těhotenství, porodu a šestinedělí

O980 - TBC komplikující těhotenství, porod a šestinedělí O981 - Syfilis komplikující těhotenství, porod a šestinedělí

O982 - Gonorea komplikující těhotenství, porod a šestinedělí O983 - Jiná infekce sex. přenosné kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O984 - Virová hepatitida komplikující těhotenství, porod a šestinedělí O985 - Jiná virová onemocnění komplikující těhotenství, porod a
šestnedělí

O986 - Protozoární nemoci kompl.těhotenství, porod a šestinedělí O987 - Onem.virem lids.imunodeficience (HIV) kompl.těhotenství,
porod, šest.

O988 - Jiné inf.a parazit.nemoci matky kompl.těhotenství, porod a
šestinedělí

O989 - Neurč inf. n.parazit. nemoci matky kompl. těhot., porod a
šestinedělí

O990 - Anemie komplikující těhotenství, porod a šestinedělí O991 - Jiné nem. krve a krvetv.org. a někt.por.imun.kompl.těh.‚por. a
šestin.

O992 - Endokrinní a metabolic. nemoci kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O993 - Duševní por.a nem.nervové soust. kompl. těhot., porod a
šestinedělí

O994 - Nemoci oběhové soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O995 - Nemoci dýchací soust. kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O996 - Nemoci trávicí soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O997 - Nemoci kůže a podkož.vaziva kompl. těhot.porod a
šestinedělí

O998 - Jiné určené nemoci a stavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí Z321 - Těhotenství potvrzené

Z350 - Dohled nad těhotenstvím s anamnézou neplodnosti Z351 - Dohled nad těhotenstvím s anamnézou abortivního výsledku
Z352 - Dohled nad těhotenstvím s j.nepříz.reprodukční, porodnickou
anamnézou

Z353 - Dohled nad těhotenstvím s anamnézou nedostečné
antenatální péče

Z354 - Dohled nad těhotenstvím ženy, která mnohokrát rodila Z355 - Dohled nad starší prvorodičkou

Z356 - Dohled nad velmi mladou prvorodičkou Z357 - Dohled nad vysoce rizikovým těhotenstvím vzhledem k
soc.problémům

Z358 - Dohled nad jinými vysoce rizikovými těhotenstvími Z360 - Předporodní screening chromozomálních anomálií
Z361 - Předporodní screening zvýšené hladiny alfafetoproteinu Z362 - Jiný předporodní screening založený na amniocentéze
Z363 - Předporodní screening vad (malformací) použív.UZ
aj.fyzikální metody

Z364 - Předporodní screening opožděn.růstu plodu použ.UZ aj.fyz.
metody

Z365 - Předporodní screening izoimunizace Z368 - Jiný předporodní screening
Z369 - Předporodní screening NS Z390 - Péče a vyšetření bezprostředně po porodu
Z391 - Péče a vyšetření kojící matky Z392 - Rutinní sledování po porodu

Hlavní diagnózy MDC 14

Hlavní diagnózy MDC 14 - diagnózy platné jen pro referenční období
Z359 - Dohled nad vysoce rizikovým (ohroženým) těhotenstvím NS

MDC14 6



Seznam DRG kategorií MDC 14 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10

DRG kategorie 14-O01 - Mimoděložní těhotenství

DRG kategorie 14-O01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
mimoděložního těhotenství. V této DRG kategorii nejsou zahrnuty hospitalizační případy pacientek s komplikacemi po
mimoděložním těhotenství a to z toho důvodu, že MKN-10 nerozlišuje diagnózy pro komplikace po mimoděložním
těhotenství a potratu (tyto případy jsou tak klasifikovány do DRG kategorie 14-O05).

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - mimoděložní těhotenství
O000 - Břišní těhotenství [graviditas abdominalis] O001 - Tubární těhotenství
O002 - Ovariální těhotenství O008 - Jiné mimoděložní těhotenství
O009 - Mimoděložní těhotenství NS

DRG kategorie 14-O02 - Potrat

DRG kategorie 14-O02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro potrat nebo po
spontánním potratu.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - potrat
O010 - Klasická mola hydatidosa O011 - Neúplná nebo částečná mola hydatidosa
O019 - Mola hydatidosa NS O020 - Zaniklé vejce a nehydatidózní mola
O021 - Zamlklý (nevypuzený) potrat O028 - Jiné určené anomálie plodového vejce
O029 - Jiné anomálie plodového vejce NS O030 - Neúplný potrat komplikovaný zánětem
O031 - Neúplný potrat komplikovaný prodlouženým n.nadměrným
krvácením O032 - Neúplný potrat komplikovaný embolizací

O033 - Neúplný potrat s jinými nebo neurčenými komplikacemi O034 - Neúplný potrat bez komplikací
O035 - Úplný nebo neurčený potrat kompl.infekcí pohlavní soustavy
a pánve

O036 - Úplný nebo neurčený potrat komplik.prodlouženým
n.nadměrným krvácením

O037 - Úplný nebo neurčený potrat, komplikovaný embolizací O038 - Úplný nebo neurčený potrat s jinými neurčenými
komplikacemi

O039 - Úplný nebo neurčený potrat bez komplikací O040 - Lékařský portat; neúplný, kompl.zánětem, rodidel a
pánev.pobřišnice

O041 - Lékařský potrat; neúplný kompl.prodlouženým n.nadměrným
krvácením O042 - Lékařský portat; neúplný komplikovaný embolizací

O043 - Lékařský portat; neúplný s jinými nebo neurčenými
komplikacemi O044 - Lékařský portat; neúplný bez komplikací

O045 - Lékařský portat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O046 - Lékařský portat; úplný n.neurč.kompl.prodl.n.nadměrným
krvácením

O047 - Lékařský portat; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O048 - Lékařský portat; úplný n.neurčený s jinými a neurčenými
komplikacemi

O049 - Lékařský portat; úplný n.neurčený bez komplikací O050 - Jiný potrat; neúplný, kompl. zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

O051 - Jiný potrat; neúplúplný kompl. prodlouženým n.nadměrným
krvácením O052 - Jiný potrat; neúplný komplikovaný embolizací

O053 - Jiný potrat; neúplný s jinými n.neurčenými komplikacemi O054 - Jiný potrat; neúplný bez komplikací
O055 - Jiný potrat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní soustavy a
pánve

O056 - Jiný potrat; úplný n.neurč.kompl.prodlouženým n.nadměrným
krvácením

O057 - Jiný potrat; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O058 - Jiný potrat; úplný n.neurčený s jinými n.neurčitými
komplikacemi

O059 - Jiný potrat; úplný n.neurčený bez komplikací O060 - Potrat NS; neúplný, kompl.zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

O061 - Potrat NS; neúplný, kompl.prodlouženým n.nadměrným
krvácením O062 - Potrat NS; neúplný komplikovaný embolizací

MDC14 7



O063 - Potrat NS; neúplný s jinými n.neurčenými komplikacemi O064 - Potrat NS; neúplný bez komplikací
O065 - Potrat NS; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní soustavy a
pánve

O066 - Potrat NS; úplný n.neurč.kompl. prodlouženým n.nadměrným
krvácením

O067 - Potrat NS; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O068 - Potrat NS; úplný n.neurčený s jinými neurčenými
komplikacemi

O069 - Potrat NS; úplný n.neurčená bez komplikací O070 - Nezdařený pokus o potrat,kompl.inf.pohl.ústrojí a pánve
O071 - Nezdařený pokus o potrat komplik.prodlouženým
n.nadměrným krvácením O072 - Nezdařený lékařský potrat komplikovaný embolizací

O073 - Nezdařený lékařský potrat s jinými a NS komplikacemi O074 - Nezdařený lékařský potrat bez komplikací
O075 - Jiný a NS nezdařený pokus o potrat, komplik.inf.pohl.ústr.a
pánve

O076 - Jiný a NS nezd.pokus o potrat, kompl.prodlouž.n.nadměrným
krvácením

O077 - Jiný a NS nezdařený pokus o potrat, komplikovaný embolií O078 - Jiný a NS nezdař.pokus o potrat s jinými a NS komplikacemi
O079 - Jiný a neurčený nezdařený pokus o potrat bez komplikací

Hlavní diagnózy - potrat

DRG kategorie 14-O03 - Předporodní diagnózy

DRG kategorie 14-O03 zahrnuje hospitalizační případy těhotných pacientek přijatých na lůžko akutní péče z důvodu
rizikového těhotenství, komplikace těhotenství nebo jiných onemocnění a stavů v těhotenství. Do této DRG kategorie jsou
také klasifikovány hospitalizační případy s hlavními diagnózami podle MKN-10, u kterých není možné blíže specifikovat
porodní období (tj. zda se jedná o těhotnou pacientku nebo pacientku v šestinedělí).

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy
O100 - Dříve exist.esenciální hypert. kompl. těhot. porod a
šestinedělí

O101 - Dříve exist.hypert.s post.srdce kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O102 - Dříve exist.hypert.s post. ledvin kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O103 - Dříve exist.hypert.s post.srdce a ledvin kompl.těhot., porod a
šestin.

O104 - Dříve exist.sekund.hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí O109 - Dříve exist. hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí NS
O11 - Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O120 - Gestační edém
O121 - Gestační proteinurie O122 - Gestační edém s proteinurií
O13 - Gestační (vyvolaná těhotenstvím) hypertenze O140 - Lehká až střední preeklampsie
O141 - Těžká preeklampsie O142 - HELLP syndrom
O149 - Preeklampsie NS O150 - Eklampsie v těhotenství
O159 - Eklampsie neurčená do časového období O16 - Neurčená hypertenze v těhotenství
O200 - Hrozící potrat O208 - Jiné krvácení v časném těhotenství
O209 - Krvácení v časném těhotenství NS O210 - Mírná hyperemesis gravidarum
O211 - Hyperemesis gravidarum s poruchou metabolismu O212 - Pozdní zvracení v těhotenství
O218 - Jiné zvracení komplikující těhotenství O219 - Zvracení v těhotenství NS
O220 - Varikózní žíly na dolních končetinách v těhotenství O221 - Varixy v oblasti genitálu v těhotenství

O222 - Podkožní tromboflebitida dolních končetin v těhotenství O223 - Hluboká flebotrombóza v těhotenství
O224 - Hemoroidy v těhotenství O225 - Mozková venózní trombóza v těhotenství
O228 - Jiné žilní komplikace v těhotenství O229 - Žilní komplikace v těhotenství NS
O230 - Infekce ledvin (pánvičky ledvinné) v těhotenství O231 - Infekce močového měchýře v těhotenství
O232 - Infekce močové trubice v těhotenství O233 - Infekce jiných částí močové soustavy v těhotenství
O234 - Neurčené infekce močové soustavy v těhotenství O235 - Infekce pohlavní soustavy v těhotenství
O239 - Jiné a NS infekce močové a pohlavní soustavy v těhotenství O240 - Dříve existující DM, závislý na inzulinu
O241 - Dříve existující DM, nezávislý na inzulinu O242 - Dříve existující malnutricí vyvolaný diabetes mellitus
O243 - Dříve existující diabetes mellitus NS O244 - Diabetes mellitus vzniklý v těhotenství
O249 - Diabetes mellitus v těhotenství NS O25 - Malnutrice v těhotenství
O260 - Nadměrné zvýšení hmotnosti v těhotenství O261 - Nízká váha získaná v těhotenství
O262 - Péče v těhotenství pro habituální potrácení O263 - Zadržená nitroděložní antikoncepční pomůcka v těhotenství
O264 - Herpes gestationis O265 - Hypotenzní syndrom matky

O266 - Poruchy jater v těhotenství, při porodu a v šestinedělí O267 - Subluxace spony stydké v těhotenství‚ při porodu a v
šestinedělí

MDC14 8



O268 - Jiné určené stavy spojené s těhotenstvím O269 - Stavy spojené s těhotenstvím NS
O280 - Abnormální hematologický nález při prenat. scr. u matky O281 - Abnormální biochemický nález při prenat. scr. u matky
O282 - Abnormální cytologický nález při prenat. scr. u matky O283 - Abnormální ultrazvukový nález při prenat.scr.u matky

O284 - Abnormální radiologický nález při prenat.scr.u matky O285 - Abnormální chromozomální a genetický nález při prenat.
scr.u matky

O288 - Jiné abnormální nálezy při prenatálním screeningu u matky O289 - Abnormální nález při prenatálním screeningu u matky NS
O290 - Plicní komplikace anestezie v průběhu těhotenství O291 - Srdeční komplikace anestezie v průběhu těhotenství
O292 - Komplikace CNS způsobené anestezií v průběhu těhotenství O293 - Toxická reakce na lokální anestezii v průběhu těhotenství
O294 - Bolest hlavy vyvol. spinál.n.epidurál. anest. v průběhu
těhotenství

O295 - Jiné kompl.spinální n.epidurální anestezie v průběhu
těhotenství

O296 - Selhání nebo obtíže intubace v průběhu těhotenství O298 - Jiné komplikace anestezie v průběhu těhotenství
O299 - Komplikace anestezie v průběhu těhotenství NS O300 - Těhotenství dvojčetné
O301 - Těhotenství trojčetné O302 - Těhotenství čtyřčetné
O308 - Jiné mnohočetné těhotenství O309 - Mnohočetné těhotenství NS
O310 - Fetus papyraceus O311 - Přetrvávající těhotenství po potratu jednoho nebo více plodů
O312 - Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů O318 - Jiné komplikace mnohočetného těhotenství

O320 - Péče o matku pro nestálou polohu plodu O321 - Péče o matku pro polohu plodu koncem pánevním

O322 - Péče o matku pro příčnou a šikmou polohu plodu O323 - Péče o matku pro polohu plodu předhlavím,čelní
n.obličejovou

O324 - Péče o matku pro vysoký přímý stav v termínu O325 - Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O326 - Péče o matku po úpravě polohy O328 - Péče o matku s jinou rizikovou či patologickou polohu plodu

O329 - Péče o matku pro rizikovou či patologickou polohu plodu NS O330 - Péče o matku pro nepoměr způs. deformací pánevních kostí
matky

O331 - Péče o matku pro nepoměr způs.stejnoměrně zúženou pánví O332 - Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
vchodu

O333 - Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
východu

O334 - Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví združeného
původu

O335 - Péče o matku pro nepoměr způsobený velkým plodem O336 - Péče o matku pro nepoměr způsobený hydrocefalickým
plodem

O337 - Péče o matku pro nepoměr způs.jinými deformitami a
malformacemi plodu

O338 - Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví jiného
původu

O339 - Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví NS O340 - Péče o matku pro vrozené vady dělohy
O341 - Péče o matku pro nádor těla děložního O342 - Péče o matku pro jizvu dělohy po předcházející operaci
O343 - Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního O344 - Péče o matku pro jiné abnormality hrdla děložního
O345 - Péče o matku pro jiné abnormality těhotné dělohy O346 - Péče o matku pro abnormality pochvy
O347 - Péče o matku pro abnormality vulvy a hráze O348 - Péče o matku při jiných abnormalitách pánevních orgánů
O349 - Péče o matku pro abnormality pánevních orgánů NS O350 - Péče o matku pro (podezření) malformace CNS plodu

O351 - Péče o matku pro (podezření) chromozomální aberace plodu O352 - Péče o matku pro (podezření) vrozené nemoci plodu

O353 - Péče o matku pro (podezření) poškození plodu virovou
nemoci matky O354 - Péče o matku pro (podezření) poškození plodu alkoholem

O355 - Péče o matku pro (podezření) poškození plodu drogami O356 - Péče o matku pro (podezření) poškození plodu radiačním
zářením

O357 - Péče o matku pro (podezření) poškození plodu jinými
lékař.výkony.

O358 - Péče o matku pro jiné (suspektní) abnormality a poškození
plodu

O359 - Péče o matku pro (suspektní) abnormalitu a poškození plodu
NS O360 - Péče o matku pro izoimunizaci Rh

O361 - Péče o matku pro jinou izoimunizaci O362 - Péče o matku pro hydrops plodu
O363 - Péče o matku pro známky hypoxie plodu O364 - Péče o matku pro intrauterinní smrt (plodu)
O365 - Péče o matku pro nízkou hmotnost plodu O366 - Péče o matku pro nadměrnou hmotnost plodu
O367 - Péče o matku pro živý plod při abdominálním těhotenství O368 - Péče o matku pro jiné určené nemoci a stavy plodu
O369 - Péče o matku pro nemoc a stav plodu NS O40 - Polyhydramnion
O410 - Oligohydramnion O411 - Infekce plodového vaku nebo plodových blan
O418 - Jiné určené poruchy plodové vody a plodových obalů O419 - Poruchy plodové vody a plodových obalů NS
O422 - Předčasné porušení plodových blan, porod oddálený terapií O429 - Předčasné porušení plodových blan NS

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy

MDC14 9



O430 - Syndromy placentární transfuze O431 - Malformace placenty
O432 - Chorobně adherující placenta O438 - Jiné placentární poruchy
O439 - Placentární porucha NS O440 - Placenta praevia bez krvácení
O441 - Placenta praevia s krvácením O450 - Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti
O458 - Jiné předčasné odloučení placenty O459 - Předčasné odloučení placenty NS
O460 - Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti O468 - Jiné předporodní krvácení

O469 - Předporodní krvácení NS O470 - Falešná porodní činnost před 37 dokončenými týdny
těhotenství

O471 - Falešná porodní činnost ve 37. dokončeném týdnu
těhotenství a později O479 - Falešná porodní činnost NS

O48 - Prodloužené těhotenství O600 - Předčasná porodní činnost bez porodu
O880 - Vzduchová embolie v gestaci O881 - Embolie plodovou vodou v gestaci
O882 - Tromboembolie v gestaci O883 - Embolie hnisavá a septická v gestaci
O888 - Jiná embolie v gestaci O926 - Galaktorea
O94 - Následky komplikací těhotenství, porodu a šestinedělí O980 - TBC komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O981 - Syfilis komplikující těhotenství, porod a šestinedělí O982 - Gonorea komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O983 - Jiná infekce sex. přenosné kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí O984 - Virová hepatitida komplikující těhotenství, porod a šestinedělí

O985 - Jiná virová onemocnění komplikující těhotenství, porod a
šestnedělí O986 - Protozoární nemoci kompl.těhotenství, porod a šestinedělí

O987 - Onem.virem lids.imunodeficience (HIV) kompl.těhotenství,
porod, šest.

O988 - Jiné inf.a parazit.nemoci matky kompl.těhotenství, porod a
šestinedělí

O989 - Neurč inf. n.parazit. nemoci matky kompl. těhot., porod a
šestinedělí O990 - Anemie komplikující těhotenství, porod a šestinedělí

O991 - Jiné nem. krve a krvetv.org. a někt.por.imun.kompl.těh.‚por. a
šestin.

O992 - Endokrinní a metabolic. nemoci kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O993 - Duševní por.a nem.nervové soust. kompl. těhot., porod a
šestinedělí

O994 - Nemoci oběhové soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O995 - Nemoci dýchací soust. kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O996 - Nemoci trávicí soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O997 - Nemoci kůže a podkož.vaziva kompl. těhot.porod a
šestinedělí

O998 - Jiné určené nemoci a stavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

Z321 - Těhotenství potvrzené Z350 - Dohled nad těhotenstvím s anamnézou neplodnosti

Z351 - Dohled nad těhotenstvím s anamnézou abortivního výsledku Z352 - Dohled nad těhotenstvím s j.nepříz.reprodukční, porodnickou
anamnézou

Z353 - Dohled nad těhotenstvím s anamnézou nedostečné
antenatální péče Z354 - Dohled nad těhotenstvím ženy, která mnohokrát rodila

Z355 - Dohled nad starší prvorodičkou Z356 - Dohled nad velmi mladou prvorodičkou
Z357 - Dohled nad vysoce rizikovým těhotenstvím vzhledem k
soc.problémům Z358 - Dohled nad jinými vysoce rizikovými těhotenstvími

Z360 - Předporodní screening chromozomálních anomálií Z361 - Předporodní screening zvýšené hladiny alfafetoproteinu

Z362 - Jiný předporodní screening založený na amniocentéze Z363 - Předporodní screening vad (malformací) použív.UZ
aj.fyzikální metody

Z364 - Předporodní screening opožděn.růstu plodu použ.UZ aj.fyz.
metody Z365 - Předporodní screening izoimunizace

Z368 - Jiný předporodní screening Z369 - Předporodní screening NS

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy

DRG kategorie 14-O04 - Porod

DRG kategorie 14-O04 zahrnuje hospitalizační případy těhotných pacientek, které byly přijaty na lůžko akutní péče z důvodu
porodu.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - porodní diagnózy
O420 - Předčasné porušení plodových blan se začátkem porodu do
24h

O421 - Předčasné porušení plodových blan se začátkem porodu po
24h

MDC14 10



O601 - Předčasná spontánní porodní činnost s předčasným porodem O602 - Předčasná spontánní porodní činnost s porodem v termínu
O603 - Předčasný porod bez spontánní porodní činnosti O610 - Selhání běžné indukce porodu
O611 - Selhání instrumentálního vyvolání porodu O618 - Jiné selhání indukce porodu
O619 - Selhání indukce porodu NS O620 - Primárně slabá děložní činnost
O621 - Sekundárně slabá děložní činnost O622 - Jiná ochablost dělohy

O623 - Překotný porod O624 - Hypertonické, nekoordinované a prodloužené děložní
kontrakce

O628 - Jiné poruchy porodních sil O629 - Porucha funkce porodních sil NS
O630 - Prodloužená první doba porodní O631 - Prodloužená druhá doba porodní
O632 - Prodloužený porod druhého dvojčete, trojčete, atd. O639 - Prodloužený porod NS
O640 - Poruchy mechanizmu porodu způsobené neúplnou rotací
hlavičky plodu

O641 - Porucha mechanismu porodu způsob. polohou koncem
pánevním

O642 - Porucha mechanismu porodu způsob. polohou obličejovou O643 - Porucha mechanismu porodu způsob. čelní polohou

O644 - Porucha mechanismu porodu způsob. naléháním ramínka O645 - Porucha mechanizmu porodu způsob. kombinací poruch
polohy plodu

O648 - Porucha mechanizmu porodu způsob. jinou nespráv. polohou
a naléháním

O649 - Porucha mechanizmu porodu způsob. nespráv. polohou a
naléháním NS

O650 - Porucha mechanizmu porodu způsob. deformovanou pánví O651 - Porucha mechanizmu porodu způsobená všeobecně
zúženou pánví

O652 - Porucha mechanizmu porodu způsob. zúžením pánevního
vchodu

O653 - Por.mech.poruč.zbr.působ.zúž. pánev.vých.a
kontrak.střed.čá.pán.dutiny

O654 - Porucha mech.porodu způsob. nepoměrem mezi plodem a
pánví NS

O655 - Porucha mechanizmu porodu způsob.abnormal. mateřských
pánevních org.

O658 - Porucha mech.porodu způsob. jinými
pánev.abnormalit.mateřské pánve

O659 - Porucha mechanizmu porodu způsob. abnormalitami
mateřské pánve NS

O660 - Porucha mechanismu porodu způsobená dystokií ramének O661 - Porucha mechanizmu porodu způsobená zaklesnutými
dvojčaty

O662 - Porucha mechanizmu porodu způsobená neobyčejně velkým
plodem

O663 - Porucha mechanizmu porodu způsobená jinými
abnormalitami plodu

O664 - Nezdařený pokus o porod NS O665 - Neúspěšné použití kleští nebo vakuumextraktoru NS
O668 - Jiná určená porodní porucha O669 - Porodní porucha NS
O680 - Porod komplikovaný nenormální srdeční frekvencí plodu O681 - Porod komplikovaný mekoniem v plodové vodě
O682 - Porod komplikovaný abnorm. srdeč.frekv. plodu s mekoniem
v plod. vodě O683 - Porod komplikovaný biochemickým důkazem tísně plodu

O688 - Porod komplikovaný jinými důkazy tísně plodu O689 - Porod komplikovaný tísní plodu NS
O690 - Porod komplikovaný naléháním a výhřezem pupečníku O691 - Porod komplikovaný pupečníkem kolem krku s kompresí
O692 - Porod komplikovaný zauzlením pupečníku, s kompresí O693 - Porod komplikovaný krátkým pupečníkem
O694 - Porod komplikovaný vasa praevia O695 - Porod komplikovaný cévní poruchou pupečníku
O698 - Porod komplikovaný jinými poruchami pupečníku O699 - Porod komplikovaný poruchou pupečníku NS
O710 - Ruptura dělohy před začátkem porodu O755 - Prodloužený porod po umělém protržení plodových blan
O756 - Prodloužený porod po spontánním n.neurč. protržení
plodových blan O757 - Vaginální porod následující po předchozím císařském řezu

O800 - Spontánní porod záhlavím O801 - Spontánní porod koncem pánevním
O808 - Jiný spontánní porod jediného dítěte O809 - Spontánní porod jediného dítěte NS
O810 - Porod kleštěmi východovými O811 - Porod středními kleštěmi
O812 - Porod středními kleštěmi s rotací O813 - Jiný a NS porod kleštěmi
O814 - Porod vakuumextrakcí O815 - Porod kombinací kleští a vakuumextrakce
O820 - Plánovaný císařský řez O821 - Neodkladný (krizový) císařský řez
O822 - Porod císařským řezem s hysterektomií O828 - Jiný porod jediného plodu císařským řezem
O829 - Porod císařským řezem NS O830 - Úplná nebo partiální extrakce konce pánevního

O831 - Jiný operativní porod konce pánevního O832 - J.oper.porod jako obrat zev.hmaty na hlav.n.vnitř.hmat.na KP
s extrak.

O833 - Porod živého plodu při abdominálním těhotenství O834 - Zmenšovací operace k usnadnění porodu
O838 - Jiný určený operativní porod jediného plodu O839 - Operativní porod jediného plodu NS

O840 - Spontánní porod všech plodů při vícečetném těhotenství O841 - Porod všech plodů kleštěmi n.vakuumextrakcí u vícečet
.těhotenství

Hlavní diagnózy - porodní diagnózy

MDC14 11



O842 - Porod všech plodů císařským řezem u vícečetného
těhotenství O848 - Jiný porod plodů, kombinací metod při vícečet. těhotenstí

O849 - Porod při vícečetném těhotenství NS

Hlavní diagnózy - porodní diagnózy

DRG kategorie 14-O05 - Poporodní a popotratové diagnózy

DRG kategorie 14-O05 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro komplikaci po porodu, v
šestinedělí nebo po potratu, případně hospitalizační případy pacientek přijatých pro péči a rutinní sledování bezprostředně
po porodu.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - poporodní a popotratové diagnózy

A34 - Tetanus porodnický O080 - Infekce pohlavního ústrojí a pánve po potratu‚ mimod. těh. a
mola hyd.

O081 - Prodloužené a nadměrné krvácení po potratu‚ mimod. těh. a
mola hyd.

O082 - Embolie po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O083 - Šok po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola hydatidosa O084 - Selhání ledvin po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O085 - Poruchy přeměny látek po potratu‚ mimod. těh. a mola
hydatidosa

O086 - Poškození pánevních orgánů a tkání po potratu‚ mimod. těh.
a mola hyd.

O087 - Jiné žilní komplikace po potratu‚ mimod. těh. a mola
hydatidosa

O088 - Jiné komplikace po potratu‚ mimoděložním těhotenství a
mola hydatidosa

O089 - Komplikace po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa NS O151 - Eklampsie při porodu

O152 - Eklampsie v šestinedělí O670 - Krvácení při porodu s poruchou srážlivosti
O678 - Jiné určené krvácení při porodu O679 - Krvácení při porodu NS
O700 - Trhlina hráze prvního stupně při porodu O701 - Trhlina hráze druhého stupně při porodu
O702 - Nekomplikovaná trhlina hráze třetího stupně při porodu O703 - Komplikovaná trhlina hráze třetího stupně při porodu
O709 - Trhlina hráze při porodu NS O711 - Ruptura dělohy při porodu
O712 - Poporodní inverze dělohy O713 - Porodní lacerace hrdla
O714 - Porodní samostatná vysoká trhlina pochvy O715 - Jiné porodní poranění pánevních orgánů
O716 - Porodní poškození pánevních kloubů a vazů O717 - Porodní hematom pánve
O718 - Jiné určené porodní poranění O719 - Porodní poranění NS
O720 - Krvácení ve třetí době O721 - Jiné krvácení bezprostředně po porodu
O722 - Opožděné a sekundární poporodní krvácení O723 - Poporodní poruchy koagulace
O730 - Zadržená placenta bez krvácení O731 - Zadržené části placenty nebo plodových blan bez krvácení
O740 - Aspirační pneumonie způsobená anestezií při porodu O741 - Jiné plicní komplikace způsobené anestezií při porodu
O742 - Srdeční komplikace způsobené anestezií při porodu O743 - Komplikace CNS způsobené anestezií při porodu
O744 - Alergická reakce na místní anestetika při porodu O745 - Spinální a epidurální anestezií způs.bolesti hlavy při porodu
O746 - Jiné komplikace spinální a epidurální anestezie při porodu O747 - Nezdařená nebo obtížná intubace při porodu
O748 - Jiné komplikace anestezie při porodu O749 - Komplikace anestezie při porodu NS
O750 - Tíseň matky při porodu O751 - Šok při nebo po porodu
O752 - Horečka při porodu NJ O753 - Jiná infekce při porodu
O754 - Jiné komplikace porodnických operací a výkonů O758 - Jiné určené komplikace při porodu
O759 - Komplikace porodu NS O85 - Puerperální sepse
O860 - Infekce porodnické operační rány O861 - Jiné infekce genitálního ústrojí po porodu
O862 - Infekce močového ústrojí po porodu O863 - Jiné infekce urogenitálního ústrojí po porodu
O864 - Pyrexie neznámého původu po porodu O868 - Jiné určené puerperální infekce
O870 - Povrchová tromboflebitida v šestinedělí O871 - Hluboká flebotrombóza v šestinedělí
O872 - Hemoroidy v šestinedělí O873 - Mozková žilní trombóza v šestinedělí
O878 - Jiné žilní komplikace v šestinedělí O879 - Žilní komplikace v šestinedělí NS
O890 - Plicní komplikace anestezie v šestinedělí O891 - Srdeční komplikace anestezie v šestinedělí
O892 - Komplikace CNS způsobené anestezií v šestinedělí O893 - Toxické reakce na místní anestetika v šestinedělí
O894 - Spinální a epidurální anestezií v šestinedělí vyvolaná bolest
hlavy O895 - Jiné komplikace spinální a epidurální anestezie v šestinedělí

MDC14 12



O896 - Neúspěšná nebo obtížná intubace v šestinedělí O898 - Jiné komplikace anestezie v šestinedělí
O899 - Komplikace anestezie v šestinedělí NS O900 - Dehiscence nebo rozpad rány po císařském řezu
O901 - Dehiscence nebo rozpad porodnické rány hráze (perinea) O902 - Hematom porodnické rány
O903 - Kardiomyopatie v šestinedělí O9041 - Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI I
O9042 - Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI II O9043 - Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI III
O9049 - Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI neurčeno O905 - Tyreoiditida po porodu
O908 - Jiné komplikace šestinedělí nezařazené jinde O909 - Komplikace šestinedělí NS
O910 - Infekce bradavky spojené s porodem O911 - Absces prsu spojený s porodem
O912 - Nehnisavý zánět prsu (nepurulentní mastitida) spojený s
porodem O920 - Retrakce bradavky spojená s porodem

O921 - Prasklina bradavky spojená s porodem O922 - Jiné a NS poruchy prsu spojené s porodem
O923 - Agalakcie O924 - Hypogalakcie
O925 - Potlačená laktace O927 - Jiné a NS poruchy laktace
Z390 - Péče a vyšetření bezprostředně po porodu Z391 - Péče a vyšetření kojící matky
Z392 - Rutinní sledování po porodu

Hlavní diagnózy - poporodní a popotratové diagnózy

MDC14 13



Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 14
DRG báze jsou seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu CZ-DRG, příslušné DRG skupiny
jsou uvedeny pod DRG bází a jsou také seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu.

14-I01 Porod císařským řezem
14-I01-01 Porod císařským řezem v CVSP se závažnou diagnózou nebo s výkonem pro komplikaci
14-I01-02 Porod císařským řezem v CVSP při mnohočetném těhotenství nebo po vedení porodu vaginálně
14-I01-03 Porod císařským řezem mimo CVSP se závažnou diagnózou nebo s výkonem pro komplikaci
14-I01-04 Porod císařským řezem mimo CVSP při mnohočetném těhotenství nebo po vedení porodu vaginálně
14-I01-05 Porod jediného dítěte císařským řezem bez závažné diagnózy

14-M01 Vaginální porod
14-M01-01 Vaginální porod v CVSP se závažnou diagnózou nebo s výkonem pro komplikaci
14-M01-02 Vaginální porod v CVSP při mnohočetném těhotenství nebo s revizí po porodu
14-M01-03 Vaginální porod mimo CVSP se závažnou diagnózou nebo s výkonem pro komplikaci
14-M01-04 Vaginální porod mimo CVSP při mnohočetném těhotenství nebo s revizí po porodu
14-M01-05 Vaginální porod jediného dítěte bez závažné diagnózy

14-I02 Chirurgický výkon na děloze v těhotenství, po porodu nebo po potratu
14-I02-01 Odstranění dělohy v těhotenství, po porodu nebo po potratu
14-I02-02 Jiný chirurgický výkon na děloze mimo odstranění v těhotenství, po porodu nebo po potratu

14-I03 Výkon na cévách pro komplikaci v těhotenství, po potratu nebo po porodu
14-I03-00 Výkon na cévách pro komplikaci v těhotenství, po potratu nebo po porodu

14-I04 Chirurgický výkon na děložních adnexech v těhotenství, po porodu nebo po potratu
14-I04-00 Chirurgický výkon na děložních adnexech v těhotenství, po porodu nebo po potratu

14-I05 Chirurgický výkon v dutině břišní mimo dělohu a děložní adnexa v těhotenství, po porodu nebo po
potratu

14-I05-00 Chirurgický výkon v dutině břišní mimo dělohu a děložní adnexa v těhotenství, po porodu nebo po potratu

14-I06 Intrauterinní výkon na plodu v těhotenství
14-I06-01 Intrauterinní výkon na plodu při mnohočetném těhotenství
14-I06-02 Intrauterinní výkon na plodu při těhotenství jednoho dítěte

14-I07 Cerkláž děložního hrdla v těhotenství
14-I07-00 Cerkláž děložního hrdla v těhotenství

14-I08 Malý operační výkon v těhotenství, po porodu nebo po potratu
14-I08-01 Malý operační výkon v těhotenství, po porodu nebo po potratu se závažnou diagnózou
14-I08-02 Umělé přerušení těhotenství v II. trimestru nebo selektivní fetocida plodu při vícečetném těhotenství
14-I08-03 Jiný malý operační výkon v těhotenství, po porodu nebo po potratu bez závažné diagnózy

14-K01 Mimoděložní těhotenství
14-K01-00 Mimoděložní těhotenství

14-K02 Potrat
14-K02-00 Potrat

14-K03 Předporodní diagnózy
14-K03-01 Předporodní diagnózy při mnohočetném těhotenství nebo se závažnou diagnózou
14-K03-02 Předporodní diagnózy při těhotenství jednoho dítěte bez závažné diagnózy

14-K04 Falešný porod
14-K04-00 Falešný porod

14-K05 Poporodní a popotratové diagnózy
14-K05-01 Péče o pacientku bezprostředně po porodu mimo zdravotnické zařízení
14-K05-02 Poporodní a popotratové diagnózy u pacientek ve věku 40 a více let nebo se závažnou diagnózou
14-K05-03 Poporodní a popotratové diagnózy u pacientek do 40 let věku bez závažné diagnózy

MDC14 14



Definiční listy DRG bází a DRG skupin MDC 14
Definiční listy jednotlivých DRG bází a skupin obsahují sumarizaci klasifikačních pravidel systému CZ-DRG a objasňují tak
způsob zařazení HP do jednotlivých DRG skupin tak, jak jej bude provádět software označovaný jako Grouper. Definiční
manuál tedy umožňuje zjistit orientační zařazení HP do příslušné DRG skupiny, ale nelze jej brát jako náhradu za
klasifikační software (Grouper).

DRG báze 14-I01 - Porod císařským řezem

DRG báze 14-I01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek, u kterých proběhl plánovaný nebo neodkladný porod císařským
řezem. Pro tuto DRG bázi je definováno 5 DRG skupin na základě dalšího provedeného výkonu pro komplikaci, závažnosti
diagnóz (hlavní nebo vedlejších), mnohočetného těhotenství, ukončení porodu císařským řezem po vedení porodu vaginálně
a centra vysoce specializované intenzivní nebo intermediární péče v perinatologii.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 1
Počet DRG skupin 5
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 14-O03 , 14-O04

Pro tuto DRG bázi je definováno 5 DRG skupin:
14-I01-01 - Porod císařským řezem v CVSP se závažnou diagnózou nebo s výkonem pro komplikaci
14-I01-02 - Porod císařským řezem v CVSP při mnohočetném těhotenství nebo po vedení porodu vaginálně
14-I01-03 - Porod císařským řezem mimo CVSP se závažnou diagnózou nebo s výkonem pro komplikaci
14-I01-04 - Porod císařským řezem mimo CVSP při mnohočetném těhotenství nebo po vedení porodu vaginálně
14-I01-05 - Porod jediného dítěte císařským řezem bez závažné diagnózy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy
O100 — Dříve exist.esenciální hypert. kompl. těhot. porod a
šestinedělí

O101 — Dříve exist.hypert.s post.srdce kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O102 — Dříve exist.hypert.s post. ledvin kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O103 — Dříve exist.hypert.s post.srdce a ledvin kompl.těhot., porod
a šestin.

O104 — Dříve exist.sekund.hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí O109 — Dříve exist. hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí NS
O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O120 — Gestační edém
O121 — Gestační proteinurie O122 — Gestační edém s proteinurií
O13 — Gestační (vyvolaná těhotenstvím) hypertenze O140 — Lehká až střední preeklampsie
O141 — Těžká preeklampsie O142 — HELLP syndrom
O149 — Preeklampsie NS O150 — Eklampsie v těhotenství
O159 — Eklampsie neurčená do časového období O16 — Neurčená hypertenze v těhotenství
O200 — Hrozící potrat O208 — Jiné krvácení v časném těhotenství
O209 — Krvácení v časném těhotenství NS O210 — Mírná hyperemesis gravidarum
O211 — Hyperemesis gravidarum s poruchou metabolismu O212 — Pozdní zvracení v těhotenství
O218 — Jiné zvracení komplikující těhotenství O219 — Zvracení v těhotenství NS
O220 — Varikózní žíly na dolních končetinách v těhotenství O221 — Varixy v oblasti genitálu v těhotenství
O222 — Podkožní tromboflebitida dolních končetin v těhotenství O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství
O224 — Hemoroidy v těhotenství O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství
O228 — Jiné žilní komplikace v těhotenství O229 — Žilní komplikace v těhotenství NS
O230 — Infekce ledvin (pánvičky ledvinné) v těhotenství O231 — Infekce močového měchýře v těhotenství
O232 — Infekce močové trubice v těhotenství O233 — Infekce jiných částí močové soustavy v těhotenství
O234 — Neurčené infekce močové soustavy v těhotenství O235 — Infekce pohlavní soustavy v těhotenství
O239 — Jiné a NS infekce močové a pohlavní soustavy v
těhotenství O240 — Dříve existující DM, závislý na inzulinu

O241 — Dříve existující DM, nezávislý na inzulinu O242 — Dříve existující malnutricí vyvolaný diabetes mellitus
O243 — Dříve existující diabetes mellitus NS O244 — Diabetes mellitus vzniklý v těhotenství

MDC14 15



O249 — Diabetes mellitus v těhotenství NS O25 — Malnutrice v těhotenství
O260 — Nadměrné zvýšení hmotnosti v těhotenství O261 — Nízká váha získaná v těhotenství
O262 — Péče v těhotenství pro habituální potrácení O263 — Zadržená nitroděložní antikoncepční pomůcka v těhotenství
O264 — Herpes gestationis O265 — Hypotenzní syndrom matky

O266 — Poruchy jater v těhotenství, při porodu a v šestinedělí O267 — Subluxace spony stydké v těhotenství‚ při porodu a v
šestinedělí

O268 — Jiné určené stavy spojené s těhotenstvím O269 — Stavy spojené s těhotenstvím NS
O280 — Abnormální hematologický nález při prenat. scr. u matky O281 — Abnormální biochemický nález při prenat. scr. u matky
O282 — Abnormální cytologický nález při prenat. scr. u matky O283 — Abnormální ultrazvukový nález při prenat.scr.u matky

O284 — Abnormální radiologický nález při prenat.scr.u matky O285 — Abnormální chromozomální a genetický nález při prenat.
scr.u matky

O288 — Jiné abnormální nálezy při prenatálním screeningu u matky O289 — Abnormální nález při prenatálním screeningu u matky NS
O290 — Plicní komplikace anestezie v průběhu těhotenství O291 — Srdeční komplikace anestezie v průběhu těhotenství
O292 — Komplikace CNS způsobené anestezií v průběhu
těhotenství O293 — Toxická reakce na lokální anestezii v průběhu těhotenství

O294 — Bolest hlavy vyvol. spinál.n.epidurál. anest. v průběhu
těhotenství

O295 — Jiné kompl.spinální n.epidurální anestezie v průběhu
těhotenství

O296 — Selhání nebo obtíže intubace v průběhu těhotenství O298 — Jiné komplikace anestezie v průběhu těhotenství
O299 — Komplikace anestezie v průběhu těhotenství NS O300 — Těhotenství dvojčetné
O301 — Těhotenství trojčetné O302 — Těhotenství čtyřčetné
O308 — Jiné mnohočetné těhotenství O309 — Mnohočetné těhotenství NS

O310 — Fetus papyraceus O311 — Přetrvávající těhotenství po potratu jednoho nebo více
plodů

O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství

O320 — Péče o matku pro nestálou polohu plodu O321 — Péče o matku pro polohu plodu koncem pánevním

O322 — Péče o matku pro příčnou a šikmou polohu plodu O323 — Péče o matku pro polohu plodu předhlavím,čelní
n.obličejovou

O324 — Péče o matku pro vysoký přímý stav v termínu O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O326 — Péče o matku po úpravě polohy O328 — Péče o matku s jinou rizikovou či patologickou polohu plodu

O329 — Péče o matku pro rizikovou či patologickou polohu plodu NS O330 — Péče o matku pro nepoměr způs. deformací pánevních
kostí matky

O331 — Péče o matku pro nepoměr způs.stejnoměrně zúženou
pánví

O332 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
vchodu

O333 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
východu

O334 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví
združeného původu

O335 — Péče o matku pro nepoměr způsobený velkým plodem O336 — Péče o matku pro nepoměr způsobený hydrocefalickým
plodem

O337 — Péče o matku pro nepoměr způs.jinými deformitami a
malformacemi plodu

O338 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví jiného
původu

O339 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví NS O340 — Péče o matku pro vrozené vady dělohy
O341 — Péče o matku pro nádor těla děložního O342 — Péče o matku pro jizvu dělohy po předcházející operaci
O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního O344 — Péče o matku pro jiné abnormality hrdla děložního
O345 — Péče o matku pro jiné abnormality těhotné dělohy O346 — Péče o matku pro abnormality pochvy
O347 — Péče o matku pro abnormality vulvy a hráze O348 — Péče o matku při jiných abnormalitách pánevních orgánů
O349 — Péče o matku pro abnormality pánevních orgánů NS O350 — Péče o matku pro (podezření) malformace CNS plodu
O351 — Péče o matku pro (podezření) chromozomální aberace
plodu O352 — Péče o matku pro (podezření) vrozené nemoci plodu

O353 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu virovou
nemoci matky O354 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu alkoholem

O355 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu drogami O356 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu radiačním
zářením

O357 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu jinými
lékař.výkony.

O358 — Péče o matku pro jiné (suspektní) abnormality a poškození
plodu

O359 — Péče o matku pro (suspektní) abnormalitu a poškození
plodu NS O360 — Péče o matku pro izoimunizaci Rh

O361 — Péče o matku pro jinou izoimunizaci O362 — Péče o matku pro hydrops plodu
O363 — Péče o matku pro známky hypoxie plodu O364 — Péče o matku pro intrauterinní smrt (plodu)

MDC14 16



O365 — Péče o matku pro nízkou hmotnost plodu O366 — Péče o matku pro nadměrnou hmotnost plodu
O367 — Péče o matku pro živý plod při abdominálním těhotenství O368 — Péče o matku pro jiné určené nemoci a stavy plodu
O369 — Péče o matku pro nemoc a stav plodu NS O40 — Polyhydramnion
O410 — Oligohydramnion O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan
O418 — Jiné určené poruchy plodové vody a plodových obalů O419 — Poruchy plodové vody a plodových obalů NS
O422 — Předčasné porušení plodových blan, porod oddálený terapií O429 — Předčasné porušení plodových blan NS
O430 — Syndromy placentární transfuze O431 — Malformace placenty
O432 — Chorobně adherující placenta O438 — Jiné placentární poruchy
O439 — Placentární porucha NS O440 — Placenta praevia bez krvácení
O441 — Placenta praevia s krvácením O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti
O458 — Jiné předčasné odloučení placenty O459 — Předčasné odloučení placenty NS
O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti O468 — Jiné předporodní krvácení

O469 — Předporodní krvácení NS O470 — Falešná porodní činnost před 37 dokončenými týdny
těhotenství

O471 — Falešná porodní činnost ve 37. dokončeném týdnu
těhotenství a později O479 — Falešná porodní činnost NS

O48 — Prodloužené těhotenství O600 — Předčasná porodní činnost bez porodu
O880 — Vzduchová embolie v gestaci O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci
O882 — Tromboembolie v gestaci O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci
O888 — Jiná embolie v gestaci O926 — Galaktorea
O94 — Následky komplikací těhotenství, porodu a šestinedělí O980 — TBC komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O981 — Syfilis komplikující těhotenství, porod a šestinedělí O982 — Gonorea komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O983 — Jiná infekce sex. přenosné kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O984 — Virová hepatitida komplikující těhotenství, porod a
šestinedělí

O985 — Jiná virová onemocnění komplikující těhotenství, porod a
šestnedělí O986 — Protozoární nemoci kompl.těhotenství, porod a šestinedělí

O987 — Onem.virem lids.imunodeficience (HIV) kompl.těhotenství,
porod, šest.

O988 — Jiné inf.a parazit.nemoci matky kompl.těhotenství, porod a
šestinedělí

O989 — Neurč inf. n.parazit. nemoci matky kompl. těhot., porod a
šestinedělí O990 — Anemie komplikující těhotenství, porod a šestinedělí

O991 — Jiné nem. krve a krvetv.org. a někt.por.imun.kompl.těh.‚por.
a šestin.

O992 — Endokrinní a metabolic. nemoci kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O993 — Duševní por.a nem.nervové soust. kompl. těhot., porod a
šestinedělí

O994 — Nemoci oběhové soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O995 — Nemoci dýchací soust. kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O996 — Nemoci trávicí soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O997 — Nemoci kůže a podkož.vaziva kompl. těhot.porod a
šestinedělí

O998 — Jiné určené nemoci a stavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

Z321 — Těhotenství potvrzené Z350 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou neplodnosti

Z351 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou abortivního výsledku Z352 — Dohled nad těhotenstvím s j.nepříz.reprodukční,
porodnickou anamnézou

Z353 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou nedostečné
antenatální péče Z354 — Dohled nad těhotenstvím ženy, která mnohokrát rodila

Z355 — Dohled nad starší prvorodičkou Z356 — Dohled nad velmi mladou prvorodičkou
Z357 — Dohled nad vysoce rizikovým těhotenstvím vzhledem k
soc.problémům Z358 — Dohled nad jinými vysoce rizikovými těhotenstvími

Z360 — Předporodní screening chromozomálních anomálií Z361 — Předporodní screening zvýšené hladiny alfafetoproteinu

Z362 — Jiný předporodní screening založený na amniocentéze Z363 — Předporodní screening vad (malformací) použív.UZ
aj.fyzikální metody

Z364 — Předporodní screening opožděn.růstu plodu použ.UZ aj.fyz.
metody Z365 — Předporodní screening izoimunizace

Z368 — Jiný předporodní screening Z369 — Předporodní screening NS

Hlavní diagnózy - porodní diagnózy
O420 — Předčasné porušení plodových blan se začátkem porodu do
24h

O421 — Předčasné porušení plodových blan se začátkem porodu po
24h

O601 — Předčasná spontánní porodní činnost s předčasným
porodem O602 — Předčasná spontánní porodní činnost s porodem v termínu

O603 — Předčasný porod bez spontánní porodní činnosti O610 — Selhání běžné indukce porodu

MDC14 17



O611 — Selhání instrumentálního vyvolání porodu O618 — Jiné selhání indukce porodu
O619 — Selhání indukce porodu NS O620 — Primárně slabá děložní činnost
O621 — Sekundárně slabá děložní činnost O622 — Jiná ochablost dělohy

O623 — Překotný porod O624 — Hypertonické, nekoordinované a prodloužené děložní
kontrakce

O628 — Jiné poruchy porodních sil O629 — Porucha funkce porodních sil NS
O630 — Prodloužená první doba porodní O631 — Prodloužená druhá doba porodní
O632 — Prodloužený porod druhého dvojčete, trojčete, atd. O639 — Prodloužený porod NS
O640 — Poruchy mechanizmu porodu způsobené neúplnou rotací
hlavičky plodu

O641 — Porucha mechanismu porodu způsob. polohou koncem
pánevním

O642 — Porucha mechanismu porodu způsob. polohou obličejovou O643 — Porucha mechanismu porodu způsob. čelní polohou

O644 — Porucha mechanismu porodu způsob. naléháním ramínka O645 — Porucha mechanizmu porodu způsob. kombinací poruch
polohy plodu

O648 — Porucha mechanizmu porodu způsob. jinou nespráv.
polohou a naléháním

O649 — Porucha mechanizmu porodu způsob. nespráv. polohou a
naléháním NS

O650 — Porucha mechanizmu porodu způsob. deformovanou pánví O651 — Porucha mechanizmu porodu způsobená všeobecně
zúženou pánví

O652 — Porucha mechanizmu porodu způsob. zúžením pánevního
vchodu

O653 — Por.mech.poruč.zbr.působ.zúž. pánev.vých.a
kontrak.střed.čá.pán.dutiny

O654 — Porucha mech.porodu způsob. nepoměrem mezi plodem a
pánví NS

O655 — Porucha mechanizmu porodu způsob.abnormal. mateřských
pánevních org.

O658 — Porucha mech.porodu způsob. jinými
pánev.abnormalit.mateřské pánve

O659 — Porucha mechanizmu porodu způsob. abnormalitami
mateřské pánve NS

O660 — Porucha mechanismu porodu způsobená dystokií ramének O661 — Porucha mechanizmu porodu způsobená zaklesnutými
dvojčaty

O662 — Porucha mechanizmu porodu způsobená neobyčejně
velkým plodem

O663 — Porucha mechanizmu porodu způsobená jinými
abnormalitami plodu

O664 — Nezdařený pokus o porod NS O665 — Neúspěšné použití kleští nebo vakuumextraktoru NS
O668 — Jiná určená porodní porucha O669 — Porodní porucha NS

O680 — Porod komplikovaný nenormální srdeční frekvencí plodu O681 — Porod komplikovaný mekoniem v plodové vodě
O682 — Porod komplikovaný abnorm. srdeč.frekv. plodu s
mekoniem v plod. vodě O683 — Porod komplikovaný biochemickým důkazem tísně plodu

O688 — Porod komplikovaný jinými důkazy tísně plodu O689 — Porod komplikovaný tísní plodu NS
O690 — Porod komplikovaný naléháním a výhřezem pupečníku O691 — Porod komplikovaný pupečníkem kolem krku s kompresí
O692 — Porod komplikovaný zauzlením pupečníku, s kompresí O693 — Porod komplikovaný krátkým pupečníkem
O694 — Porod komplikovaný vasa praevia O695 — Porod komplikovaný cévní poruchou pupečníku
O698 — Porod komplikovaný jinými poruchami pupečníku O699 — Porod komplikovaný poruchou pupečníku NS
O710 — Ruptura dělohy před začátkem porodu O755 — Prodloužený porod po umělém protržení plodových blan
O756 — Prodloužený porod po spontánním n.neurč. protržení
plodových blan O820 — Plánovaný císařský řez

O821 — Neodkladný (krizový) císařský řez O822 — Porod císařským řezem s hysterektomií
O828 — Jiný porod jediného plodu císařským řezem O829 — Porod císařským řezem NS
O833 — Porod živého plodu při abdominálním těhotenství O834 — Zmenšovací operace k usnadnění porodu
O838 — Jiný určený operativní porod jediného plodu O839 — Operativní porod jediného plodu NS
O842 — Porod všech plodů císařským řezem u vícečetného
těhotenství O848 — Jiný porod plodů, kombinací metod při vícečet. těhotenstí

O849 — Porod při vícečetném těhotenství NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - porod císařským řezem
63125 — VEDENÍ PORODU VAGINÁLNĚ - UKONČENÍ
CÍSAŘSKÝM ŘEZEM 63127 — SECTIO CAESAREA

63129 — SECTIO CAESAREA A STERILIZACE 63131 — SECTIO CAESAREA S NÁSLEDNOU HYSTEREKTOMIÍ
(S NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE)

Pomocné klasifikační pravidlo pro referenční období 1

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy (diagnózy platné jen pro referenční období)
Z359 — Dohled nad vysoce rizikovým (ohroženým) těhotenstvím NS

MDC14 18



A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - porod císařským řezem
63125 — VEDENÍ PORODU VAGINÁLNĚ - UKONČENÍ
CÍSAŘSKÝM ŘEZEM 63127 — SECTIO CAESAREA

63129 — SECTIO CAESAREA A STERILIZACE 63131 — SECTIO CAESAREA S NÁSLEDNOU HYSTEREKTOMIÍ
(S NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE)

DRG skupiny báze 14-I01 - Porod císařským řezem

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 14-I01-01 - Porod císařským řezem v CVSP se závažnou diagnózou nebo s výkonem
pro komplikaci

DRG skupina 14-I01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se závažnou hlavní nebo vedlejší diagnózou nebo s
provedeným dalším chirurgickým výkonem pro komplikaci po porodu (například hysterektomie nebo relaparotomie pro
krvácení) z DRG báze 14-I01 Porod císařským řezem, u kterých byla péče poskytnuta v centru vysoce specializované
intenzivní nebo intermediární péče v perinatologii.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - výkon pro komplikaci po porodu císařským řezem
51392 — RELAPAROTOMIE PRO POOPERAČNÍ KRVÁCENÍ,
PERITONITIDU, ILEUS 51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE

51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE 51810 — EXENTERACE PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ

63131 — SECTIO CAESAREA S NÁSLEDNOU
HYSTEREKTOMIÍ (S NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE)

63571 — REKONSTRUKČNÍ OPERACE NA DĚLOZE (NAPŘ.
UTERUS BICORNIS, SUBSEPTUS)

63573 — HYSTEREKTOMIE ABDOMINÁLNÍ NEBO VAGINÁLNÍ
S NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE

63574 — HYSTEREKTOMIE VAGINÁLNÍ S PŘEDNÍ A NEBO
ZADNÍ POŠEVNÍ PLASTIKOU

63575 — HYSTEREKTOMIE RADIKÁLNÍ (WERTHEIM,
MACKENRODT, MEIGS)

63577 — SUPRAVAGINÁLNÍ AMPUTACE DĚLOHY BEZ
ANEBO S ADNEXEKTOMIÍ

89323 — TERAPEUTICKÁ EMBOLIZACE V CÉVNÍM ŘEČIŠTI
90830 — (DRG) SUPRACERVIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE (LSH)
- DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12 TÝDNŮ NEBO VÁHY
400 GRAMŮ

90831 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA
12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90845 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA
12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90846 — (DRG) SUPRACERVIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE (LSH)
- DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400
GRAMŮ

90859 — (DRG) TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE (TLH)

90882 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE NEBO TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90883 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ
VAGINÁLNÍ HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ
LYMFADENEKTOMIE

90885 — (DRG) RADIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE TYPU
WERTHEIM A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE
LAPAROSKOPICKY

91877 — (DRG) KOMPRESIVNÍ DĚLOŽNÍ SUTURA (NAPŘ. B-
LYNCH)

91878 — (DRG) LIGATURA ILICKÝCH NEBO UTERINNÍCH
ARTÉRIÍ

A ZÁROVEŇ

Centra vysoce specializované intenzivní péče v perinatologii
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04004000 — Ústav pro péči o matku a dítě
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 57001000 — KZ, a.s., Nemocnice Most, o.z.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc 91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

Centra intermediární péče v perinatologii
04005000 — Thomayerova nemocnice 08006000 — Nemocnice Na Bulovce

MDC14 19



21002000 — NH Hospital a.s., Nemocnice Hořovice 22101000 — Oblastní nemocnice Kladno,a.s.,nemocnice
Stř.kraje

23101000 — Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nem. Střed. kraje 26001000 — ON Mladá Boleslav, a.s., nem. Středočeského kraje
36101000 — Nemocnice Písek, a.s. 42008000 — KKN a.s., Nemocnice Karlovy Vary
54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s. 60001000 — Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o.
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o.
80001000 — Uherskohradišťská nemocnice a.s. 91001000 — Městská nemocnice Ostrava, p.o.

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - závažná diagnóza v těhotenství, při nebo po porodu
O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O140 — Lehká až střední preeklampsie
O141 — Těžká preeklampsie O142 — HELLP syndrom
O149 — Preeklampsie NS O150 — Eklampsie v těhotenství
O159 — Eklampsie neurčená do časového období O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství
O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního
O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan O440 — Placenta praevia bez krvácení
O441 — Placenta praevia s krvácením O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti
O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti O753 — Jiná infekce při porodu
O880 — Vzduchová embolie v gestaci O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci
O882 — Tromboembolie v gestaci O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci
O888 — Jiná embolie v gestaci

A ZÁROVEŇ

Centra vysoce specializované intenzivní péče v perinatologii
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04004000 — Ústav pro péči o matku a dítě
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 57001000 — KZ, a.s., Nemocnice Most, o.z.

59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové

72100000 — Fakultní nemocnice Brno 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc 91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

Centra intermediární péče v perinatologii
04005000 — Thomayerova nemocnice 08006000 — Nemocnice Na Bulovce

21002000 — NH Hospital a.s., Nemocnice Hořovice 22101000 — Oblastní nemocnice Kladno,a.s.,nemocnice
Stř.kraje

23101000 — Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nem. Střed. kraje 26001000 — ON Mladá Boleslav, a.s., nem. Středočeského kraje
36101000 — Nemocnice Písek, a.s. 42008000 — KKN a.s., Nemocnice Karlovy Vary
54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s. 60001000 — Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o.
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o.
80001000 — Uherskohradišťská nemocnice a.s. 91001000 — Městská nemocnice Ostrava, p.o.

Klasifikační pravidlo 3

Vedlejší diagnózy - závažná diagnóza v těhotenství, při nebo po porodu
A021 — Salmonelová sepse A207 — Septikemická forma moru
A217 — Generalizovaná tularemie A227 — Antraxová sepse
A241 — Akutní a prudká melioidóza A267 — Erysipelotrixová sepse
A327 — Listeriová sepse A392 — Akutní meningokoková sepse
A393 — Chronická meningokoková sepse A394 — Meningokoková sepse NS
A400 — Sepse‚ způsobená Streptokoky skupiny A A401 — Sepse‚ způsobená Streptokoky skupiny B
A402 — Sepse, způsobená Streptokoky skupiny D a enterokoky A403 — Sepse, původce: Streptococcus pneumoniae
A408 — Jiná streptokoková sepse A409 — Streptokoková sepse NS
A410 — Sepse, původce: Staphylococcus aureus A411 — Sepse, způsobená jinými určenými stafylokoky
A412 — Sepse, způsobená neurčeným stafylokokem A413 — Sepse, původce: Haemophilus influenzae
A414 — Sepse, způsobená anaeroby A415 — Sepse, způsobená jinými gramnegativními organismy
A418 — Jiné určené sepse A419 — Sepse NS

MDC14 20



A427 — Aktinomykotická sepse A483 — Syndrom toxického šoku

A548 — Jiné gonokokové infekce B007 — Diseminované herpetické onemocnění, původce: virus
Herpes simplex

B377 — Kandidová sepse D65 — Diseminovaná intravaskulární koagulace (defibrinační
syndrom) [DIC]

I260 — Plicní embolie s akutním cor pulmonale I269 — Plicní embolie bez akutního cor pulmonale
J80 — Syndrom dechové tísně dospělých J9600 — Akutní respirační selhání, Typ I [hypoxický]
J9601 — Akutní respirační selhání, Typ II [hyperkapnický] J9609 — Akutní respirační selhání, Typ nespecifikován
J9690 — Respirační selhání NS, Typ I [hypoxický] J9691 — Respirační selhání NS, Typ II [hyperkapnický]
J9699 — Respirační selhání NS, Typ nespecifikován N170 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou
N171 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou N172 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou
N178 — Jiné akutní selhání ledvin N179 — Akutní selhání ledvin NS
N990 — Selhání ledvin po výkonu O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí
O140 — Lehká až střední preeklampsie O141 — Těžká preeklampsie
O142 — HELLP syndrom O149 — Preeklampsie NS
O150 — Eklampsie v těhotenství O151 — Eklampsie při porodu
O152 — Eklampsie v šestinedělí O159 — Eklampsie neurčená do časového období
O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství
O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan
O440 — Placenta praevia bez krvácení O441 — Placenta praevia s krvácením
O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti
O670 — Krvácení při porodu s poruchou srážlivosti O723 — Poporodní poruchy koagulace
O751 — Šok při nebo po porodu O753 — Jiná infekce při porodu
O85 — Puerperální sepse O871 — Hluboká flebotrombóza v šestinedělí
O873 — Mozková žilní trombóza v šestinedělí O880 — Vzduchová embolie v gestaci
O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci O882 — Tromboembolie v gestaci
O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci O888 — Jiná embolie v gestaci
O903 — Kardiomyopatie v šestinedělí O9041 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI I
O9042 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI II O9043 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI III
O9049 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI
neurčeno R572 — Septický šok

U049 — Těžký akutní respirační syndrom [SARS] NS

A ZÁROVEŇ

Centra vysoce specializované intenzivní péče v perinatologii
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04004000 — Ústav pro péči o matku a dítě
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 57001000 — KZ, a.s., Nemocnice Most, o.z.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc 91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

Centra intermediární péče v perinatologii
04005000 — Thomayerova nemocnice 08006000 — Nemocnice Na Bulovce

21002000 — NH Hospital a.s., Nemocnice Hořovice 22101000 — Oblastní nemocnice Kladno,a.s.,nemocnice
Stř.kraje

23101000 — Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nem. Střed. kraje 26001000 — ON Mladá Boleslav, a.s., nem. Středočeského kraje
36101000 — Nemocnice Písek, a.s. 42008000 — KKN a.s., Nemocnice Karlovy Vary
54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s. 60001000 — Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o.
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o.
80001000 — Uherskohradišťská nemocnice a.s. 91001000 — Městská nemocnice Ostrava, p.o.

DRG skupina 14-I01-02 - Porod císařským řezem v CVSP při mnohočetném těhotenství nebo po
vedení porodu vaginálně

DRG skupina 14-I01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s mnohočetným těhotenstvím nebo s ukončením
porodu císařským řezem po vedení porodu vaginálně z DRG báze 14-I01 Porod císařským řezem, které nesplňují
definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou a zároveň byla péče poskytnuta v centru vysoce specializované

MDC14 21



intenzivní nebo intermediární péče v perinatologii.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - mnohočetné těhotenství
O300 — Těhotenství dvojčetné O301 — Těhotenství trojčetné
O302 — Těhotenství čtyřčetné O308 — Jiné mnohočetné těhotenství

O309 — Mnohočetné těhotenství NS O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů

O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O632 — Prodloužený porod druhého dvojčete, trojčete, atd. O661 — Porucha mechanizmu porodu způsobená zaklesnutými
dvojčaty

O840 — Spontánní porod všech plodů při vícečetném těhotenství O841 — Porod všech plodů kleštěmi n.vakuumextrakcí u vícečet
.těhotenství

O848 — Jiný porod plodů, kombinací metod při vícečet.
těhotenstí O849 — Porod při vícečetném těhotenství NS

A ZÁROVEŇ

Centra vysoce specializované intenzivní péče v perinatologii
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04004000 — Ústav pro péči o matku a dítě
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 57001000 — KZ, a.s., Nemocnice Most, o.z.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc 91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

Centra intermediární péče v perinatologii
04005000 — Thomayerova nemocnice 08006000 — Nemocnice Na Bulovce

21002000 — NH Hospital a.s., Nemocnice Hořovice 22101000 — Oblastní nemocnice Kladno,a.s.,nemocnice
Stř.kraje

23101000 — Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nem. Střed. kraje 26001000 — ON Mladá Boleslav, a.s., nem. Středočeského kraje
36101000 — Nemocnice Písek, a.s. 42008000 — KKN a.s., Nemocnice Karlovy Vary
54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s. 60001000 — Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o.
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o.
80001000 — Uherskohradišťská nemocnice a.s. 91001000 — Městská nemocnice Ostrava, p.o.

Klasifikační pravidlo 2

Vedlejší diagnózy - mnohočetné těhotenství
O300 — Těhotenství dvojčetné O301 — Těhotenství trojčetné
O302 — Těhotenství čtyřčetné O308 — Jiné mnohočetné těhotenství

O309 — Mnohočetné těhotenství NS O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů

O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O632 — Prodloužený porod druhého dvojčete, trojčete, atd. O661 — Porucha mechanizmu porodu způsobená zaklesnutými
dvojčaty

O840 — Spontánní porod všech plodů při vícečetném těhotenství O841 — Porod všech plodů kleštěmi n.vakuumextrakcí u vícečet
.těhotenství

O848 — Jiný porod plodů, kombinací metod při vícečet.
těhotenstí O849 — Porod při vícečetném těhotenství NS

Z372 — Dvojčata, obě živě narozená Z373 — Dvojčata, jedno živě narozené a jedno mrtvě narozené
Z374 — Dvojčata, obě mrtvě narozená Z375 — Jiný mnohočetný porod, všechny (děti) živě narozené
Z376 — Jiný mnohočetný porod, některé (děti) živě narozené Z377 — Jiný mnohočetný porod, všechny (děti) mrtvě narozené

A ZÁROVEŇ

Centra vysoce specializované intenzivní péče v perinatologii
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04004000 — Ústav pro péči o matku a dítě
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 57001000 — KZ, a.s., Nemocnice Most, o.z.

MDC14 22



59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc 91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

Centra intermediární péče v perinatologii
04005000 — Thomayerova nemocnice 08006000 — Nemocnice Na Bulovce

21002000 — NH Hospital a.s., Nemocnice Hořovice 22101000 — Oblastní nemocnice Kladno,a.s.,nemocnice
Stř.kraje

23101000 — Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nem. Střed. kraje 26001000 — ON Mladá Boleslav, a.s., nem. Středočeského kraje
36101000 — Nemocnice Písek, a.s. 42008000 — KKN a.s., Nemocnice Karlovy Vary
54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s. 60001000 — Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o.
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o.
80001000 — Uherskohradišťská nemocnice a.s. 91001000 — Městská nemocnice Ostrava, p.o.

Klasifikační pravidlo 3

Kritické výkony - porod císařským řezem po vedení porodu vaginálně
63125 — VEDENÍ PORODU VAGINÁLNĚ - UKONČENÍ
CÍSAŘSKÝM ŘEZEM

A ZÁROVEŇ

Centra vysoce specializované intenzivní péče v perinatologii
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04004000 — Ústav pro péči o matku a dítě
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 57001000 — KZ, a.s., Nemocnice Most, o.z.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc 91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

Centra intermediární péče v perinatologii
04005000 — Thomayerova nemocnice 08006000 — Nemocnice Na Bulovce

21002000 — NH Hospital a.s., Nemocnice Hořovice 22101000 — Oblastní nemocnice Kladno,a.s.,nemocnice
Stř.kraje

23101000 — Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nem. Střed. kraje 26001000 — ON Mladá Boleslav, a.s., nem. Středočeského kraje
36101000 — Nemocnice Písek, a.s. 42008000 — KKN a.s., Nemocnice Karlovy Vary

54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s. 60001000 — Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o.
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o.
80001000 — Uherskohradišťská nemocnice a.s. 91001000 — Městská nemocnice Ostrava, p.o.

DRG skupina 14-I01-03 - Porod císařským řezem mimo CVSP se závažnou diagnózou nebo s
výkonem pro komplikaci

DRG skupina 14-I01-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se závažnou hlavní nebo vedlejší diagnózou nebo s
provedeným dalším chirurgickým výkonem pro komplikaci po porodu (například hysterektomie nebo relaparotomie pro
krvácení) z DRG báze 14-I01 Porod císařským řezem, u kterých byla péče poskytnuta mimo centrum vysoce
specializované intenzivní nebo intermediární péče v perinatologii.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - výkon pro komplikaci po porodu císařským řezem
51392 — RELAPAROTOMIE PRO POOPERAČNÍ KRVÁCENÍ,
PERITONITIDU, ILEUS 51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE

51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE 51810 — EXENTERACE PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ

63131 — SECTIO CAESAREA S NÁSLEDNOU
HYSTEREKTOMIÍ (S NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE)

63571 — REKONSTRUKČNÍ OPERACE NA DĚLOZE (NAPŘ.
UTERUS BICORNIS, SUBSEPTUS)

63573 — HYSTEREKTOMIE ABDOMINÁLNÍ NEBO VAGINÁLNÍ
S NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE

63574 — HYSTEREKTOMIE VAGINÁLNÍ S PŘEDNÍ A NEBO
ZADNÍ POŠEVNÍ PLASTIKOU

63575 — HYSTEREKTOMIE RADIKÁLNÍ (WERTHEIM,
MACKENRODT, MEIGS)

63577 — SUPRAVAGINÁLNÍ AMPUTACE DĚLOHY BEZ
ANEBO S ADNEXEKTOMIÍ

MDC14 23



89323 — TERAPEUTICKÁ EMBOLIZACE V CÉVNÍM ŘEČIŠTI
90830 — (DRG) SUPRACERVIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE (LSH)
- DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12 TÝDNŮ NEBO VÁHY
400 GRAMŮ

90831 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA
12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90845 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA
12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90846 — (DRG) SUPRACERVIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE (LSH)
- DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400
GRAMŮ

90859 — (DRG) TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE (TLH)

90882 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE NEBO TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90883 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ
VAGINÁLNÍ HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ
LYMFADENEKTOMIE

90885 — (DRG) RADIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE TYPU
WERTHEIM A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE
LAPAROSKOPICKY

91877 — (DRG) KOMPRESIVNÍ DĚLOŽNÍ SUTURA (NAPŘ. B-
LYNCH)

91878 — (DRG) LIGATURA ILICKÝCH NEBO UTERINNÍCH
ARTÉRIÍ

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - závažná diagnóza v těhotenství, při nebo po porodu
O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O140 — Lehká až střední preeklampsie
O141 — Těžká preeklampsie O142 — HELLP syndrom
O149 — Preeklampsie NS O150 — Eklampsie v těhotenství
O159 — Eklampsie neurčená do časového období O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství
O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního
O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan O440 — Placenta praevia bez krvácení
O441 — Placenta praevia s krvácením O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti
O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti O753 — Jiná infekce při porodu
O880 — Vzduchová embolie v gestaci O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci
O882 — Tromboembolie v gestaci O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci
O888 — Jiná embolie v gestaci

Klasifikační pravidlo 3

Vedlejší diagnózy - závažná diagnóza v těhotenství, při nebo po porodu
A021 — Salmonelová sepse A207 — Septikemická forma moru
A217 — Generalizovaná tularemie A227 — Antraxová sepse
A241 — Akutní a prudká melioidóza A267 — Erysipelotrixová sepse
A327 — Listeriová sepse A392 — Akutní meningokoková sepse
A393 — Chronická meningokoková sepse A394 — Meningokoková sepse NS
A400 — Sepse‚ způsobená Streptokoky skupiny A A401 — Sepse‚ způsobená Streptokoky skupiny B
A402 — Sepse, způsobená Streptokoky skupiny D a enterokoky A403 — Sepse, původce: Streptococcus pneumoniae
A408 — Jiná streptokoková sepse A409 — Streptokoková sepse NS
A410 — Sepse, původce: Staphylococcus aureus A411 — Sepse, způsobená jinými určenými stafylokoky
A412 — Sepse, způsobená neurčeným stafylokokem A413 — Sepse, původce: Haemophilus influenzae
A414 — Sepse, způsobená anaeroby A415 — Sepse, způsobená jinými gramnegativními organismy
A418 — Jiné určené sepse A419 — Sepse NS
A427 — Aktinomykotická sepse A483 — Syndrom toxického šoku

A548 — Jiné gonokokové infekce B007 — Diseminované herpetické onemocnění, původce: virus
Herpes simplex

B377 — Kandidová sepse D65 — Diseminovaná intravaskulární koagulace (defibrinační
syndrom) [DIC]

I260 — Plicní embolie s akutním cor pulmonale I269 — Plicní embolie bez akutního cor pulmonale
J80 — Syndrom dechové tísně dospělých J9600 — Akutní respirační selhání, Typ I [hypoxický]
J9601 — Akutní respirační selhání, Typ II [hyperkapnický] J9609 — Akutní respirační selhání, Typ nespecifikován
J9690 — Respirační selhání NS, Typ I [hypoxický] J9691 — Respirační selhání NS, Typ II [hyperkapnický]
J9699 — Respirační selhání NS, Typ nespecifikován N170 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou
N171 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou N172 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou

MDC14 24



N178 — Jiné akutní selhání ledvin N179 — Akutní selhání ledvin NS
N990 — Selhání ledvin po výkonu O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí
O140 — Lehká až střední preeklampsie O141 — Těžká preeklampsie

O142 — HELLP syndrom O149 — Preeklampsie NS

O150 — Eklampsie v těhotenství O151 — Eklampsie při porodu
O152 — Eklampsie v šestinedělí O159 — Eklampsie neurčená do časového období
O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství
O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan
O440 — Placenta praevia bez krvácení O441 — Placenta praevia s krvácením
O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti
O670 — Krvácení při porodu s poruchou srážlivosti O723 — Poporodní poruchy koagulace
O751 — Šok při nebo po porodu O753 — Jiná infekce při porodu
O85 — Puerperální sepse O871 — Hluboká flebotrombóza v šestinedělí
O873 — Mozková žilní trombóza v šestinedělí O880 — Vzduchová embolie v gestaci
O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci O882 — Tromboembolie v gestaci
O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci O888 — Jiná embolie v gestaci
O903 — Kardiomyopatie v šestinedělí O9041 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI I
O9042 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI II O9043 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI III
O9049 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI
neurčeno R572 — Septický šok

U049 — Těžký akutní respirační syndrom [SARS] NS

DRG skupina 14-I01-04 - Porod císařským řezem mimo CVSP při mnohočetném těhotenství nebo
po vedení porodu vaginálně

DRG skupina 14-I01-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s mnohočetným těhotenstvím nebo s ukončením
porodu císařským řezem po vedení porodu vaginálně z DRG báze 14-I01 Porod císařským řezem, které nesplňují
definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou a zároveň byla péče poskytnuta mimo centrum vysoce specializované
intenzivní nebo intermediární péče v perinatologii.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - mnohočetné těhotenství
O300 — Těhotenství dvojčetné O301 — Těhotenství trojčetné
O302 — Těhotenství čtyřčetné O308 — Jiné mnohočetné těhotenství

O309 — Mnohočetné těhotenství NS O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů

O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O632 — Prodloužený porod druhého dvojčete, trojčete, atd. O661 — Porucha mechanizmu porodu způsobená zaklesnutými
dvojčaty

O840 — Spontánní porod všech plodů při vícečetném těhotenství O841 — Porod všech plodů kleštěmi n.vakuumextrakcí u vícečet
.těhotenství

O848 — Jiný porod plodů, kombinací metod při vícečet.
těhotenstí O849 — Porod při vícečetném těhotenství NS

Klasifikační pravidlo 2

Vedlejší diagnózy - mnohočetné těhotenství
O300 — Těhotenství dvojčetné O301 — Těhotenství trojčetné
O302 — Těhotenství čtyřčetné O308 — Jiné mnohočetné těhotenství

O309 — Mnohočetné těhotenství NS O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů

O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství
O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O632 — Prodloužený porod druhého dvojčete, trojčete, atd. O661 — Porucha mechanizmu porodu způsobená zaklesnutými
dvojčaty

O840 — Spontánní porod všech plodů při vícečetném těhotenství O841 — Porod všech plodů kleštěmi n.vakuumextrakcí u vícečet
.těhotenství

MDC14 25



O848 — Jiný porod plodů, kombinací metod při vícečet.
těhotenstí O849 — Porod při vícečetném těhotenství NS

Z372 — Dvojčata, obě živě narozená Z373 — Dvojčata, jedno živě narozené a jedno mrtvě narozené
Z374 — Dvojčata, obě mrtvě narozená Z375 — Jiný mnohočetný porod, všechny (děti) živě narozené
Z376 — Jiný mnohočetný porod, některé (děti) živě narozené Z377 — Jiný mnohočetný porod, všechny (děti) mrtvě narozené

Klasifikační pravidlo 3

Kritické výkony - porod císařským řezem po vedení porodu vaginálně
63125 — VEDENÍ PORODU VAGINÁLNĚ - UKONČENÍ
CÍSAŘSKÝM ŘEZEM

DRG skupina 14-I01-05 - Porod jediného dítěte císařským řezem bez závažné diagnózy

DRG skupina 14-I01-05 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 14-I01 Porod císařským řezem, které
nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC14 26



DRG báze 14-M01 - Vaginální porod

DRG báze 14-M01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek, u kterých proběhl spontánní vaginální porod, případně
vaginální instrumentální porod (kleštěmi, vakuumextrakcí). Pro tuto DRG bázi je definováno 5 DRG skupin na základě
dalšího provedeného výkonu pro komplikaci, závažnosti diagnóz (hlavní nebo vedlejších), mnohočetného těhotenství,
provedené revize po porodu a centra vysoce specializované intenzivní nebo intermediární péče v perinatologii.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 2
Počet DRG skupin 5
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 14-O03 , 14-O04

Pro tuto DRG bázi je definováno 5 DRG skupin:
14-M01-01 - Vaginální porod v CVSP se závažnou diagnózou nebo s výkonem pro komplikaci
14-M01-02 - Vaginální porod v CVSP při mnohočetném těhotenství nebo s revizí po porodu
14-M01-03 - Vaginální porod mimo CVSP se závažnou diagnózou nebo s výkonem pro komplikaci
14-M01-04 - Vaginální porod mimo CVSP při mnohočetném těhotenství nebo s revizí po porodu
14-M01-05 - Vaginální porod jediného dítěte bez závažné diagnózy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy
O100 — Dříve exist.esenciální hypert. kompl. těhot. porod a
šestinedělí

O101 — Dříve exist.hypert.s post.srdce kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O102 — Dříve exist.hypert.s post. ledvin kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O103 — Dříve exist.hypert.s post.srdce a ledvin kompl.těhot., porod
a šestin.

O104 — Dříve exist.sekund.hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí O109 — Dříve exist. hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí NS
O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O120 — Gestační edém
O121 — Gestační proteinurie O122 — Gestační edém s proteinurií
O13 — Gestační (vyvolaná těhotenstvím) hypertenze O140 — Lehká až střední preeklampsie
O141 — Těžká preeklampsie O142 — HELLP syndrom
O149 — Preeklampsie NS O150 — Eklampsie v těhotenství
O159 — Eklampsie neurčená do časového období O16 — Neurčená hypertenze v těhotenství
O200 — Hrozící potrat O208 — Jiné krvácení v časném těhotenství
O209 — Krvácení v časném těhotenství NS O210 — Mírná hyperemesis gravidarum
O211 — Hyperemesis gravidarum s poruchou metabolismu O212 — Pozdní zvracení v těhotenství
O218 — Jiné zvracení komplikující těhotenství O219 — Zvracení v těhotenství NS
O220 — Varikózní žíly na dolních končetinách v těhotenství O221 — Varixy v oblasti genitálu v těhotenství
O222 — Podkožní tromboflebitida dolních končetin v těhotenství O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství
O224 — Hemoroidy v těhotenství O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství
O228 — Jiné žilní komplikace v těhotenství O229 — Žilní komplikace v těhotenství NS
O230 — Infekce ledvin (pánvičky ledvinné) v těhotenství O231 — Infekce močového měchýře v těhotenství
O232 — Infekce močové trubice v těhotenství O233 — Infekce jiných částí močové soustavy v těhotenství
O234 — Neurčené infekce močové soustavy v těhotenství O235 — Infekce pohlavní soustavy v těhotenství
O239 — Jiné a NS infekce močové a pohlavní soustavy v
těhotenství O240 — Dříve existující DM, závislý na inzulinu

O241 — Dříve existující DM, nezávislý na inzulinu O242 — Dříve existující malnutricí vyvolaný diabetes mellitus
O243 — Dříve existující diabetes mellitus NS O244 — Diabetes mellitus vzniklý v těhotenství
O249 — Diabetes mellitus v těhotenství NS O25 — Malnutrice v těhotenství
O260 — Nadměrné zvýšení hmotnosti v těhotenství O261 — Nízká váha získaná v těhotenství
O262 — Péče v těhotenství pro habituální potrácení O263 — Zadržená nitroděložní antikoncepční pomůcka v těhotenství
O264 — Herpes gestationis O265 — Hypotenzní syndrom matky

MDC14 27



O266 — Poruchy jater v těhotenství, při porodu a v šestinedělí O267 — Subluxace spony stydké v těhotenství‚ při porodu a v
šestinedělí

O268 — Jiné určené stavy spojené s těhotenstvím O269 — Stavy spojené s těhotenstvím NS
O280 — Abnormální hematologický nález při prenat. scr. u matky O281 — Abnormální biochemický nález při prenat. scr. u matky
O282 — Abnormální cytologický nález při prenat. scr. u matky O283 — Abnormální ultrazvukový nález při prenat.scr.u matky

O284 — Abnormální radiologický nález při prenat.scr.u matky O285 — Abnormální chromozomální a genetický nález při prenat.
scr.u matky

O288 — Jiné abnormální nálezy při prenatálním screeningu u matky O289 — Abnormální nález při prenatálním screeningu u matky NS
O290 — Plicní komplikace anestezie v průběhu těhotenství O291 — Srdeční komplikace anestezie v průběhu těhotenství
O292 — Komplikace CNS způsobené anestezií v průběhu
těhotenství O293 — Toxická reakce na lokální anestezii v průběhu těhotenství

O294 — Bolest hlavy vyvol. spinál.n.epidurál. anest. v průběhu
těhotenství

O295 — Jiné kompl.spinální n.epidurální anestezie v průběhu
těhotenství

O296 — Selhání nebo obtíže intubace v průběhu těhotenství O298 — Jiné komplikace anestezie v průběhu těhotenství
O299 — Komplikace anestezie v průběhu těhotenství NS O300 — Těhotenství dvojčetné
O301 — Těhotenství trojčetné O302 — Těhotenství čtyřčetné
O308 — Jiné mnohočetné těhotenství O309 — Mnohočetné těhotenství NS

O310 — Fetus papyraceus O311 — Přetrvávající těhotenství po potratu jednoho nebo více
plodů

O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství

O320 — Péče o matku pro nestálou polohu plodu O321 — Péče o matku pro polohu plodu koncem pánevním

O322 — Péče o matku pro příčnou a šikmou polohu plodu O323 — Péče o matku pro polohu plodu předhlavím,čelní
n.obličejovou

O324 — Péče o matku pro vysoký přímý stav v termínu O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O326 — Péče o matku po úpravě polohy O328 — Péče o matku s jinou rizikovou či patologickou polohu plodu

O329 — Péče o matku pro rizikovou či patologickou polohu plodu NS O330 — Péče o matku pro nepoměr způs. deformací pánevních
kostí matky

O331 — Péče o matku pro nepoměr způs.stejnoměrně zúženou
pánví

O332 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
vchodu

O333 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
východu

O334 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví
združeného původu

O335 — Péče o matku pro nepoměr způsobený velkým plodem O336 — Péče o matku pro nepoměr způsobený hydrocefalickým
plodem

O337 — Péče o matku pro nepoměr způs.jinými deformitami a
malformacemi plodu

O338 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví jiného
původu

O339 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví NS O340 — Péče o matku pro vrozené vady dělohy
O341 — Péče o matku pro nádor těla děložního O342 — Péče o matku pro jizvu dělohy po předcházející operaci
O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního O344 — Péče o matku pro jiné abnormality hrdla děložního
O345 — Péče o matku pro jiné abnormality těhotné dělohy O346 — Péče o matku pro abnormality pochvy
O347 — Péče o matku pro abnormality vulvy a hráze O348 — Péče o matku při jiných abnormalitách pánevních orgánů
O349 — Péče o matku pro abnormality pánevních orgánů NS O350 — Péče o matku pro (podezření) malformace CNS plodu
O351 — Péče o matku pro (podezření) chromozomální aberace
plodu O352 — Péče o matku pro (podezření) vrozené nemoci plodu

O353 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu virovou
nemoci matky O354 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu alkoholem

O355 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu drogami O356 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu radiačním
zářením

O357 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu jinými
lékař.výkony.

O358 — Péče o matku pro jiné (suspektní) abnormality a poškození
plodu

O359 — Péče o matku pro (suspektní) abnormalitu a poškození
plodu NS O360 — Péče o matku pro izoimunizaci Rh

O361 — Péče o matku pro jinou izoimunizaci O362 — Péče o matku pro hydrops plodu
O363 — Péče o matku pro známky hypoxie plodu O364 — Péče o matku pro intrauterinní smrt (plodu)
O365 — Péče o matku pro nízkou hmotnost plodu O366 — Péče o matku pro nadměrnou hmotnost plodu
O367 — Péče o matku pro živý plod při abdominálním těhotenství O368 — Péče o matku pro jiné určené nemoci a stavy plodu
O369 — Péče o matku pro nemoc a stav plodu NS O40 — Polyhydramnion
O410 — Oligohydramnion O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan

MDC14 28



O418 — Jiné určené poruchy plodové vody a plodových obalů O419 — Poruchy plodové vody a plodových obalů NS
O422 — Předčasné porušení plodových blan, porod oddálený terapií O429 — Předčasné porušení plodových blan NS
O430 — Syndromy placentární transfuze O431 — Malformace placenty
O432 — Chorobně adherující placenta O438 — Jiné placentární poruchy
O439 — Placentární porucha NS O440 — Placenta praevia bez krvácení
O441 — Placenta praevia s krvácením O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti
O458 — Jiné předčasné odloučení placenty O459 — Předčasné odloučení placenty NS
O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti O468 — Jiné předporodní krvácení

O469 — Předporodní krvácení NS O470 — Falešná porodní činnost před 37 dokončenými týdny
těhotenství

O471 — Falešná porodní činnost ve 37. dokončeném týdnu
těhotenství a později O479 — Falešná porodní činnost NS

O48 — Prodloužené těhotenství O600 — Předčasná porodní činnost bez porodu
O880 — Vzduchová embolie v gestaci O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci
O882 — Tromboembolie v gestaci O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci
O888 — Jiná embolie v gestaci O926 — Galaktorea
O94 — Následky komplikací těhotenství, porodu a šestinedělí O980 — TBC komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O981 — Syfilis komplikující těhotenství, porod a šestinedělí O982 — Gonorea komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O983 — Jiná infekce sex. přenosné kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O984 — Virová hepatitida komplikující těhotenství, porod a
šestinedělí

O985 — Jiná virová onemocnění komplikující těhotenství, porod a
šestnedělí O986 — Protozoární nemoci kompl.těhotenství, porod a šestinedělí

O987 — Onem.virem lids.imunodeficience (HIV) kompl.těhotenství,
porod, šest.

O988 — Jiné inf.a parazit.nemoci matky kompl.těhotenství, porod a
šestinedělí

O989 — Neurč inf. n.parazit. nemoci matky kompl. těhot., porod a
šestinedělí O990 — Anemie komplikující těhotenství, porod a šestinedělí

O991 — Jiné nem. krve a krvetv.org. a někt.por.imun.kompl.těh.‚por.
a šestin.

O992 — Endokrinní a metabolic. nemoci kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O993 — Duševní por.a nem.nervové soust. kompl. těhot., porod a
šestinedělí

O994 — Nemoci oběhové soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O995 — Nemoci dýchací soust. kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O996 — Nemoci trávicí soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O997 — Nemoci kůže a podkož.vaziva kompl. těhot.porod a
šestinedělí

O998 — Jiné určené nemoci a stavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

Z321 — Těhotenství potvrzené Z350 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou neplodnosti

Z351 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou abortivního výsledku Z352 — Dohled nad těhotenstvím s j.nepříz.reprodukční,
porodnickou anamnézou

Z353 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou nedostečné
antenatální péče Z354 — Dohled nad těhotenstvím ženy, která mnohokrát rodila

Z355 — Dohled nad starší prvorodičkou Z356 — Dohled nad velmi mladou prvorodičkou
Z357 — Dohled nad vysoce rizikovým těhotenstvím vzhledem k
soc.problémům Z358 — Dohled nad jinými vysoce rizikovými těhotenstvími

Z360 — Předporodní screening chromozomálních anomálií Z361 — Předporodní screening zvýšené hladiny alfafetoproteinu

Z362 — Jiný předporodní screening založený na amniocentéze Z363 — Předporodní screening vad (malformací) použív.UZ
aj.fyzikální metody

Z364 — Předporodní screening opožděn.růstu plodu použ.UZ aj.fyz.
metody Z365 — Předporodní screening izoimunizace

Z368 — Jiný předporodní screening Z369 — Předporodní screening NS

Hlavní diagnózy - porodní diagnózy
O420 — Předčasné porušení plodových blan se začátkem porodu do
24h

O421 — Předčasné porušení plodových blan se začátkem porodu po
24h

O601 — Předčasná spontánní porodní činnost s předčasným
porodem O602 — Předčasná spontánní porodní činnost s porodem v termínu

O603 — Předčasný porod bez spontánní porodní činnosti O610 — Selhání běžné indukce porodu
O611 — Selhání instrumentálního vyvolání porodu O618 — Jiné selhání indukce porodu

O619 — Selhání indukce porodu NS O620 — Primárně slabá děložní činnost
O621 — Sekundárně slabá děložní činnost O622 — Jiná ochablost dělohy

MDC14 29



O623 — Překotný porod O624 — Hypertonické, nekoordinované a prodloužené děložní
kontrakce

O628 — Jiné poruchy porodních sil O629 — Porucha funkce porodních sil NS
O630 — Prodloužená první doba porodní O631 — Prodloužená druhá doba porodní
O632 — Prodloužený porod druhého dvojčete, trojčete, atd. O639 — Prodloužený porod NS
O640 — Poruchy mechanizmu porodu způsobené neúplnou rotací
hlavičky plodu

O641 — Porucha mechanismu porodu způsob. polohou koncem
pánevním

O642 — Porucha mechanismu porodu způsob. polohou obličejovou O643 — Porucha mechanismu porodu způsob. čelní polohou

O644 — Porucha mechanismu porodu způsob. naléháním ramínka O645 — Porucha mechanizmu porodu způsob. kombinací poruch
polohy plodu

O648 — Porucha mechanizmu porodu způsob. jinou nespráv.
polohou a naléháním

O649 — Porucha mechanizmu porodu způsob. nespráv. polohou a
naléháním NS

O650 — Porucha mechanizmu porodu způsob. deformovanou pánví O651 — Porucha mechanizmu porodu způsobená všeobecně
zúženou pánví

O652 — Porucha mechanizmu porodu způsob. zúžením pánevního
vchodu

O653 — Por.mech.poruč.zbr.působ.zúž. pánev.vých.a
kontrak.střed.čá.pán.dutiny

O654 — Porucha mech.porodu způsob. nepoměrem mezi plodem a
pánví NS

O655 — Porucha mechanizmu porodu způsob.abnormal. mateřských
pánevních org.

O658 — Porucha mech.porodu způsob. jinými
pánev.abnormalit.mateřské pánve

O659 — Porucha mechanizmu porodu způsob. abnormalitami
mateřské pánve NS

O660 — Porucha mechanismu porodu způsobená dystokií ramének O661 — Porucha mechanizmu porodu způsobená zaklesnutými
dvojčaty

O662 — Porucha mechanizmu porodu způsobená neobyčejně
velkým plodem

O663 — Porucha mechanizmu porodu způsobená jinými
abnormalitami plodu

O664 — Nezdařený pokus o porod NS O665 — Neúspěšné použití kleští nebo vakuumextraktoru NS
O668 — Jiná určená porodní porucha O669 — Porodní porucha NS
O680 — Porod komplikovaný nenormální srdeční frekvencí plodu O681 — Porod komplikovaný mekoniem v plodové vodě
O682 — Porod komplikovaný abnorm. srdeč.frekv. plodu s
mekoniem v plod. vodě O683 — Porod komplikovaný biochemickým důkazem tísně plodu

O688 — Porod komplikovaný jinými důkazy tísně plodu O689 — Porod komplikovaný tísní plodu NS
O690 — Porod komplikovaný naléháním a výhřezem pupečníku O691 — Porod komplikovaný pupečníkem kolem krku s kompresí
O692 — Porod komplikovaný zauzlením pupečníku, s kompresí O693 — Porod komplikovaný krátkým pupečníkem
O694 — Porod komplikovaný vasa praevia O695 — Porod komplikovaný cévní poruchou pupečníku
O698 — Porod komplikovaný jinými poruchami pupečníku O699 — Porod komplikovaný poruchou pupečníku NS

O755 — Prodloužený porod po umělém protržení plodových blan O756 — Prodloužený porod po spontánním n.neurč. protržení
plodových blan

O757 — Vaginální porod následující po předchozím císařském řezu O800 — Spontánní porod záhlavím
O801 — Spontánní porod koncem pánevním O808 — Jiný spontánní porod jediného dítěte
O809 — Spontánní porod jediného dítěte NS O810 — Porod kleštěmi východovými
O811 — Porod středními kleštěmi O812 — Porod středními kleštěmi s rotací
O813 — Jiný a NS porod kleštěmi O814 — Porod vakuumextrakcí
O815 — Porod kombinací kleští a vakuumextrakce O830 — Úplná nebo partiální extrakce konce pánevního

O831 — Jiný operativní porod konce pánevního O832 — J.oper.porod jako obrat zev.hmaty na hlav.n.vnitř.hmat.na
KP s extrak.

O833 — Porod živého plodu při abdominálním těhotenství O834 — Zmenšovací operace k usnadnění porodu
O838 — Jiný určený operativní porod jediného plodu O839 — Operativní porod jediného plodu NS

O840 — Spontánní porod všech plodů při vícečetném těhotenství O841 — Porod všech plodů kleštěmi n.vakuumextrakcí u vícečet
.těhotenství

O848 — Jiný porod plodů, kombinací metod při vícečet. těhotenstí O849 — Porod při vícečetném těhotenství NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - vaginální porod

63119 — VEDENÍ PORODU VAGINÁLNĚ - HLAVIČKOU 63120 — VEDENÍ PORODU VAGINÁLNĚ - HLAVIČKOU PORODNÍ
ASISTENTKOU PŘI SUPERVIZI LÉKAŘEM

63121 — VEDENÍ PORODU KONCEM PÁNEVNÍM NEBO POROD
DVOJČAT

Pomocné klasifikační pravidlo pro referenční období 1

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy (diagnózy platné jen pro referenční období)

MDC14 30



Z359 — Dohled nad vysoce rizikovým (ohroženým) těhotenstvím NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - vaginální porod

63119 — VEDENÍ PORODU VAGINÁLNĚ - HLAVIČKOU 63120 — VEDENÍ PORODU VAGINÁLNĚ - HLAVIČKOU PORODNÍ
ASISTENTKOU PŘI SUPERVIZI LÉKAŘEM

63121 — VEDENÍ PORODU KONCEM PÁNEVNÍM NEBO POROD
DVOJČAT

DRG skupiny báze 14-M01 - Vaginální porod

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 14-M01-01 - Vaginální porod v CVSP se závažnou diagnózou nebo s výkonem pro
komplikaci

DRG skupina 14-M01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se závažnou hlavní nebo vedlejší diagnózou nebo
s provedeným dalším chirurgickým výkonem pro komplikaci po porodu (například hysterektomie nebo exploratorní
laparotomie) z DRG báze 14-M01 Vaginální porod, u kterých byla péče poskytnuta v centru vysoce specializované
intenzivní nebo intermediární péče v perinatologii.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - výkon pro komplikaci po vaginálně vedeném porodu
51392 — RELAPAROTOMIE PRO POOPERAČNÍ KRVÁCENÍ,
PERITONITIDU, ILEUS 51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE

51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE

51713 — DIAGNOSTICKÁ VIDEOLAPAROSKOPIE A
VIDEOTORAKOSKOPIE

51810 — EXENTERACE PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ 63569 — ZÁVĚS DĚLOHY JAKOUKOLIV TECHNIKOU
63571 — REKONSTRUKČNÍ OPERACE NA DĚLOZE (NAPŘ.
UTERUS BICORNIS, SUBSEPTUS)

63573 — HYSTEREKTOMIE ABDOMINÁLNÍ NEBO VAGINÁLNÍ
S NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE

63574 — HYSTEREKTOMIE VAGINÁLNÍ S PŘEDNÍ A NEBO
ZADNÍ POŠEVNÍ PLASTIKOU

63575 — HYSTEREKTOMIE RADIKÁLNÍ (WERTHEIM,
MACKENRODT, MEIGS)

63577 — SUPRAVAGINÁLNÍ AMPUTACE DĚLOHY BEZ
ANEBO S ADNEXEKTOMIÍ

63579 — HYSTEREKTOMIE A ADNEXEKTOMIE S
OMENTEKTOMIÍ PRO MALIGNITU

89323 — TERAPEUTICKÁ EMBOLIZACE V CÉVNÍM ŘEČIŠTI 90816 — (DRG) DRENÁŽ ABSCESU LAPAROSKOPICKY
NEBO THORAKOSKOPICKY

90820 — (DRG) REVIZE PŘI PERITONITIDĚ NEJASNÉHO
PŮVODU NEBO PŘI TRAUMATU LAPAROSKOPICKY

90830 — (DRG) SUPRACERVIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE (LSH)
- DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12 TÝDNŮ NEBO VÁHY
400 GRAMŮ

90831 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA
12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90845 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA
12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90846 — (DRG) SUPRACERVIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE (LSH)
- DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400
GRAMŮ

90848 — (DRG) RESEKCE PÁNEVNÍHO ABSCESU
LAPAROSKOPICKY

90859 — (DRG) TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE (TLH)

90882 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE NEBO TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90883 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ
VAGINÁLNÍ HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ
LYMFADENEKTOMIE

90885 — (DRG) RADIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE TYPU
WERTHEIM A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE
LAPAROSKOPICKY

91877 — (DRG) KOMPRESIVNÍ DĚLOŽNÍ SUTURA (NAPŘ. B-
LYNCH)

91878 — (DRG) LIGATURA ILICKÝCH NEBO UTERINNÍCH
ARTÉRIÍ

A ZÁROVEŇ

Centra vysoce specializované intenzivní péče v perinatologii
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04004000 — Ústav pro péči o matku a dítě
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 57001000 — KZ, a.s., Nemocnice Most, o.z.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové

MDC14 31



72100000 — Fakultní nemocnice Brno 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc 91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

Centra intermediární péče v perinatologii
04005000 — Thomayerova nemocnice 08006000 — Nemocnice Na Bulovce

21002000 — NH Hospital a.s., Nemocnice Hořovice
22101000 — Oblastní nemocnice Kladno,a.s.,nemocnice
Stř.kraje

23101000 — Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nem. Střed. kraje 26001000 — ON Mladá Boleslav, a.s., nem. Středočeského kraje
36101000 — Nemocnice Písek, a.s. 42008000 — KKN a.s., Nemocnice Karlovy Vary
54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s. 60001000 — Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o.
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o.
80001000 — Uherskohradišťská nemocnice a.s. 91001000 — Městská nemocnice Ostrava, p.o.

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - závažná diagnóza v těhotenství, při nebo po porodu
O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O140 — Lehká až střední preeklampsie
O141 — Těžká preeklampsie O142 — HELLP syndrom
O149 — Preeklampsie NS O150 — Eklampsie v těhotenství
O159 — Eklampsie neurčená do časového období O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství
O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního
O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan O440 — Placenta praevia bez krvácení
O441 — Placenta praevia s krvácením O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti
O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti O753 — Jiná infekce při porodu
O880 — Vzduchová embolie v gestaci O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci
O882 — Tromboembolie v gestaci O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci
O888 — Jiná embolie v gestaci

A ZÁROVEŇ

Centra vysoce specializované intenzivní péče v perinatologii
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04004000 — Ústav pro péči o matku a dítě
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 57001000 — KZ, a.s., Nemocnice Most, o.z.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc 91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

Centra intermediární péče v perinatologii
04005000 — Thomayerova nemocnice 08006000 — Nemocnice Na Bulovce

21002000 — NH Hospital a.s., Nemocnice Hořovice 22101000 — Oblastní nemocnice Kladno,a.s.,nemocnice
Stř.kraje

23101000 — Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nem. Střed. kraje 26001000 — ON Mladá Boleslav, a.s., nem. Středočeského kraje
36101000 — Nemocnice Písek, a.s. 42008000 — KKN a.s., Nemocnice Karlovy Vary
54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s. 60001000 — Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o.
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o.
80001000 — Uherskohradišťská nemocnice a.s. 91001000 — Městská nemocnice Ostrava, p.o.

Klasifikační pravidlo 3

Vedlejší diagnózy - závažná diagnóza v těhotenství, při nebo po porodu
A021 — Salmonelová sepse A207 — Septikemická forma moru
A217 — Generalizovaná tularemie A227 — Antraxová sepse
A241 — Akutní a prudká melioidóza A267 — Erysipelotrixová sepse
A327 — Listeriová sepse A392 — Akutní meningokoková sepse
A393 — Chronická meningokoková sepse A394 — Meningokoková sepse NS
A400 — Sepse‚ způsobená Streptokoky skupiny A A401 — Sepse‚ způsobená Streptokoky skupiny B
A402 — Sepse, způsobená Streptokoky skupiny D a enterokoky A403 — Sepse, původce: Streptococcus pneumoniae
A408 — Jiná streptokoková sepse A409 — Streptokoková sepse NS

MDC14 32



A410 — Sepse, původce: Staphylococcus aureus A411 — Sepse, způsobená jinými určenými stafylokoky
A412 — Sepse, způsobená neurčeným stafylokokem A413 — Sepse, původce: Haemophilus influenzae
A414 — Sepse, způsobená anaeroby A415 — Sepse, způsobená jinými gramnegativními organismy
A418 — Jiné určené sepse A419 — Sepse NS
A427 — Aktinomykotická sepse A483 — Syndrom toxického šoku

A548 — Jiné gonokokové infekce B007 — Diseminované herpetické onemocnění, původce: virus
Herpes simplex

B377 — Kandidová sepse D65 — Diseminovaná intravaskulární koagulace (defibrinační
syndrom) [DIC]

I260 — Plicní embolie s akutním cor pulmonale I269 — Plicní embolie bez akutního cor pulmonale
J80 — Syndrom dechové tísně dospělých J9600 — Akutní respirační selhání, Typ I [hypoxický]
J9601 — Akutní respirační selhání, Typ II [hyperkapnický] J9609 — Akutní respirační selhání, Typ nespecifikován
J9690 — Respirační selhání NS, Typ I [hypoxický] J9691 — Respirační selhání NS, Typ II [hyperkapnický]
J9699 — Respirační selhání NS, Typ nespecifikován N170 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou
N171 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou N172 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou
N178 — Jiné akutní selhání ledvin N179 — Akutní selhání ledvin NS

N990 — Selhání ledvin po výkonu O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí
O140 — Lehká až střední preeklampsie O141 — Těžká preeklampsie
O142 — HELLP syndrom O149 — Preeklampsie NS
O150 — Eklampsie v těhotenství O151 — Eklampsie při porodu
O152 — Eklampsie v šestinedělí O159 — Eklampsie neurčená do časového období
O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství
O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan
O440 — Placenta praevia bez krvácení O441 — Placenta praevia s krvácením
O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti
O670 — Krvácení při porodu s poruchou srážlivosti O723 — Poporodní poruchy koagulace
O751 — Šok při nebo po porodu O753 — Jiná infekce při porodu
O85 — Puerperální sepse O871 — Hluboká flebotrombóza v šestinedělí
O873 — Mozková žilní trombóza v šestinedělí O880 — Vzduchová embolie v gestaci
O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci O882 — Tromboembolie v gestaci
O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci O888 — Jiná embolie v gestaci
O903 — Kardiomyopatie v šestinedělí O9041 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI I
O9042 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI II O9043 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI III
O9049 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI
neurčeno R572 — Septický šok

U049 — Těžký akutní respirační syndrom [SARS] NS

A ZÁROVEŇ

Centra vysoce specializované intenzivní péče v perinatologii
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04004000 — Ústav pro péči o matku a dítě
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 57001000 — KZ, a.s., Nemocnice Most, o.z.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc 91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

Centra intermediární péče v perinatologii
04005000 — Thomayerova nemocnice 08006000 — Nemocnice Na Bulovce

21002000 — NH Hospital a.s., Nemocnice Hořovice 22101000 — Oblastní nemocnice Kladno,a.s.,nemocnice
Stř.kraje

23101000 — Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nem. Střed. kraje 26001000 — ON Mladá Boleslav, a.s., nem. Středočeského kraje
36101000 — Nemocnice Písek, a.s. 42008000 — KKN a.s., Nemocnice Karlovy Vary
54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s. 60001000 — Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o.
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o.
80001000 — Uherskohradišťská nemocnice a.s. 91001000 — Městská nemocnice Ostrava, p.o.

MDC14 33



DRG skupina 14-M01-02 - Vaginální porod v CVSP při mnohočetném těhotenství nebo s revizí po
porodu

DRG skupina 14-M01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s mnohočetným těhotenstvím nebo s revizí dutiny
děložní po porodu z DRG báze 14-M01 Vaginální porod, které nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou
a zároveň byla péče poskytnuta v centru vysoce specializované intenzivní nebo intermediární péče v perinatologii.
Mnohočetné těhotenství je určováno na základě vybrané hlavní nebo vedlejší diagnózy.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - mnohočetné těhotenství
O300 — Těhotenství dvojčetné O301 — Těhotenství trojčetné
O302 — Těhotenství čtyřčetné O308 — Jiné mnohočetné těhotenství

O309 — Mnohočetné těhotenství NS O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů

O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O632 — Prodloužený porod druhého dvojčete, trojčete, atd. O661 — Porucha mechanizmu porodu způsobená zaklesnutými
dvojčaty

O840 — Spontánní porod všech plodů při vícečetném těhotenství O841 — Porod všech plodů kleštěmi n.vakuumextrakcí u vícečet
.těhotenství

O848 — Jiný porod plodů, kombinací metod při vícečet.
těhotenstí O849 — Porod při vícečetném těhotenství NS

A ZÁROVEŇ

Centra vysoce specializované intenzivní péče v perinatologii
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04004000 — Ústav pro péči o matku a dítě
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 57001000 — KZ, a.s., Nemocnice Most, o.z.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc 91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

Centra intermediární péče v perinatologii

04005000 — Thomayerova nemocnice 08006000 — Nemocnice Na Bulovce

21002000 — NH Hospital a.s., Nemocnice Hořovice 22101000 — Oblastní nemocnice Kladno,a.s.,nemocnice
Stř.kraje

23101000 — Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nem. Střed. kraje 26001000 — ON Mladá Boleslav, a.s., nem. Středočeského kraje
36101000 — Nemocnice Písek, a.s. 42008000 — KKN a.s., Nemocnice Karlovy Vary
54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s. 60001000 — Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o.
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o.
80001000 — Uherskohradišťská nemocnice a.s. 91001000 — Městská nemocnice Ostrava, p.o.

Klasifikační pravidlo 2

Vedlejší diagnózy - mnohočetné těhotenství
O300 — Těhotenství dvojčetné O301 — Těhotenství trojčetné
O302 — Těhotenství čtyřčetné O308 — Jiné mnohočetné těhotenství

O309 — Mnohočetné těhotenství NS O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů

O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O632 — Prodloužený porod druhého dvojčete, trojčete, atd. O661 — Porucha mechanizmu porodu způsobená zaklesnutými
dvojčaty

O840 — Spontánní porod všech plodů při vícečetném těhotenství O841 — Porod všech plodů kleštěmi n.vakuumextrakcí u vícečet
.těhotenství

O848 — Jiný porod plodů, kombinací metod při vícečet.
těhotenstí O849 — Porod při vícečetném těhotenství NS

Z372 — Dvojčata, obě živě narozená Z373 — Dvojčata, jedno živě narozené a jedno mrtvě narozené
Z374 — Dvojčata, obě mrtvě narozená Z375 — Jiný mnohočetný porod, všechny (děti) živě narozené

MDC14 34



Z376 — Jiný mnohočetný porod, některé (děti) živě narozené Z377 — Jiný mnohočetný porod, všechny (děti) mrtvě narozené

A ZÁROVEŇ

Centra vysoce specializované intenzivní péče v perinatologii
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04004000 — Ústav pro péči o matku a dítě
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 57001000 — KZ, a.s., Nemocnice Most, o.z.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc 91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

Centra intermediární péče v perinatologii
04005000 — Thomayerova nemocnice 08006000 — Nemocnice Na Bulovce

21002000 — NH Hospital a.s., Nemocnice Hořovice 22101000 — Oblastní nemocnice Kladno,a.s.,nemocnice
Stř.kraje

23101000 — Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nem. Střed. kraje 26001000 — ON Mladá Boleslav, a.s., nem. Středočeského kraje
36101000 — Nemocnice Písek, a.s. 42008000 — KKN a.s., Nemocnice Karlovy Vary

54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s. 60001000 — Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o.

65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o.
80001000 — Uherskohradišťská nemocnice a.s. 91001000 — Městská nemocnice Ostrava, p.o.

Klasifikační pravidlo 3

Kritické výkony - revize po porodu
51819 — OŠETŘENÍ A OBVAZ ROZSÁHLÉ RÁNY V CELKOVÉ
ANESTEZII 51825 — SEKUNDÁRNÍ SUTURA RÁNY

63133 — MANUÁLNÍ VYBAVENÍ ZADRŽENÉ PLACENTY 63135 — REVIZE DUTINY DĚLOŽNÍ PO PORODU

63139 — SUTURA RUPTURY HRÁZE III. - IV. ST. NEBO
RESUTURA HRÁZE

63527 — PLASTIKA POŠEVNÍ PŘEDNÍ NEBO ZADNÍ S
PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO (POUZE JAKO SAMOSTATNÝ
VÝKON)

63528 — POŠEVNÍ PLASTIKY S ELEVACÍ DĚLOHY
VAGINÁLNÍ CESTOU, S PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO

63537 — PLASTICKÁ OPERACE ČÍPKU DĚLOŽNÍHO -
TRACHELOPLASTIKA

63547 — KYRETÁŽ HRDLA DĚLOŽNÍHO, ABLACE POLYPU
(PŘIČTI EV. DILATACI A EXCIZI) 63559 — PROBATORNÍ ABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ

63561 — MIKROABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ 63611 — HYSTEROSKOPIE DIAGNOSTICKÁ

63613 — OPERAČNÍ HYSTEROSKOPIE 64211 — CHIRURGICKÉ OŠETŘENÍ ÚRAZU ZEVNÍCH
RODIDEL

64213 — CHIRURGICKÉ OŠETŘENÍ ÚRAZU ZEVNÍCH
RODIDEL A POCHVY

91876 — (DRG) INZERCE BAKRIHO BALÓNU DO DĚLOŽNÍ
DUTINY

A ZÁROVEŇ

Centra vysoce specializované intenzivní péče v perinatologii
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04004000 — Ústav pro péči o matku a dítě
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 57001000 — KZ, a.s., Nemocnice Most, o.z.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc 91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

Centra intermediární péče v perinatologii
04005000 — Thomayerova nemocnice 08006000 — Nemocnice Na Bulovce

21002000 — NH Hospital a.s., Nemocnice Hořovice 22101000 — Oblastní nemocnice Kladno,a.s.,nemocnice
Stř.kraje

23101000 — Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nem. Střed. kraje 26001000 — ON Mladá Boleslav, a.s., nem. Středočeského kraje
36101000 — Nemocnice Písek, a.s. 42008000 — KKN a.s., Nemocnice Karlovy Vary
54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s. 60001000 — Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o.
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o.
80001000 — Uherskohradišťská nemocnice a.s. 91001000 — Městská nemocnice Ostrava, p.o.

MDC14 35



DRG skupina 14-M01-03 - Vaginální porod mimo CVSP se závažnou diagnózou nebo s výkonem
pro komplikaci

DRG skupina 14-M01-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se závažnou hlavní nebo vedlejší diagnózou nebo
s provedeným dalším chirurgickým výkonem pro komplikaci po porodu (například hysterektomie nebo exploratorní
laparotomie) z DRG báze 14-M01 Vaginální porod, u kterých byla péče poskytnuta mimo centrum vysoce
specializované intenzivní nebo intermediární péče v perinatologii.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - výkon pro komplikaci po vaginálně vedeném porodu
51392 — RELAPAROTOMIE PRO POOPERAČNÍ KRVÁCENÍ,
PERITONITIDU, ILEUS 51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE

51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE

51713 — DIAGNOSTICKÁ VIDEOLAPAROSKOPIE A
VIDEOTORAKOSKOPIE

51810 — EXENTERACE PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ 63569 — ZÁVĚS DĚLOHY JAKOUKOLIV TECHNIKOU
63571 — REKONSTRUKČNÍ OPERACE NA DĚLOZE (NAPŘ.
UTERUS BICORNIS, SUBSEPTUS)

63573 — HYSTEREKTOMIE ABDOMINÁLNÍ NEBO VAGINÁLNÍ
S NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE

63574 — HYSTEREKTOMIE VAGINÁLNÍ S PŘEDNÍ A NEBO
ZADNÍ POŠEVNÍ PLASTIKOU

63575 — HYSTEREKTOMIE RADIKÁLNÍ (WERTHEIM,
MACKENRODT, MEIGS)

63577 — SUPRAVAGINÁLNÍ AMPUTACE DĚLOHY BEZ
ANEBO S ADNEXEKTOMIÍ

63579 — HYSTEREKTOMIE A ADNEXEKTOMIE S
OMENTEKTOMIÍ PRO MALIGNITU

89323 — TERAPEUTICKÁ EMBOLIZACE V CÉVNÍM ŘEČIŠTI 90816 — (DRG) DRENÁŽ ABSCESU LAPAROSKOPICKY
NEBO THORAKOSKOPICKY

90820 — (DRG) REVIZE PŘI PERITONITIDĚ NEJASNÉHO
PŮVODU NEBO PŘI TRAUMATU LAPAROSKOPICKY

90830 — (DRG) SUPRACERVIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE (LSH)
- DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12 TÝDNŮ NEBO VÁHY
400 GRAMŮ

90831 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA
12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90845 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA
12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90846 — (DRG) SUPRACERVIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE (LSH)
- DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400
GRAMŮ

90848 — (DRG) RESEKCE PÁNEVNÍHO ABSCESU
LAPAROSKOPICKY

90859 — (DRG) TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE (TLH)

90882 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE NEBO TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90883 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ
VAGINÁLNÍ HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ
LYMFADENEKTOMIE

90885 — (DRG) RADIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE TYPU
WERTHEIM A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE
LAPAROSKOPICKY

91877 — (DRG) KOMPRESIVNÍ DĚLOŽNÍ SUTURA (NAPŘ. B-
LYNCH)

91878 — (DRG) LIGATURA ILICKÝCH NEBO UTERINNÍCH
ARTÉRIÍ

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - závažná diagnóza v těhotenství, při nebo po porodu
O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O140 — Lehká až střední preeklampsie
O141 — Těžká preeklampsie O142 — HELLP syndrom
O149 — Preeklampsie NS O150 — Eklampsie v těhotenství
O159 — Eklampsie neurčená do časového období O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství
O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního
O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan O440 — Placenta praevia bez krvácení
O441 — Placenta praevia s krvácením O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti
O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti O753 — Jiná infekce při porodu
O880 — Vzduchová embolie v gestaci O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci
O882 — Tromboembolie v gestaci O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci
O888 — Jiná embolie v gestaci

Klasifikační pravidlo 3

Vedlejší diagnózy - závažná diagnóza v těhotenství, při nebo po porodu
A021 — Salmonelová sepse A207 — Septikemická forma moru

MDC14 36



A217 — Generalizovaná tularemie A227 — Antraxová sepse
A241 — Akutní a prudká melioidóza A267 — Erysipelotrixová sepse
A327 — Listeriová sepse A392 — Akutní meningokoková sepse
A393 — Chronická meningokoková sepse A394 — Meningokoková sepse NS
A400 — Sepse‚ způsobená Streptokoky skupiny A A401 — Sepse‚ způsobená Streptokoky skupiny B
A402 — Sepse, způsobená Streptokoky skupiny D a enterokoky A403 — Sepse, původce: Streptococcus pneumoniae
A408 — Jiná streptokoková sepse A409 — Streptokoková sepse NS
A410 — Sepse, původce: Staphylococcus aureus A411 — Sepse, způsobená jinými určenými stafylokoky
A412 — Sepse, způsobená neurčeným stafylokokem A413 — Sepse, původce: Haemophilus influenzae
A414 — Sepse, způsobená anaeroby A415 — Sepse, způsobená jinými gramnegativními organismy
A418 — Jiné určené sepse A419 — Sepse NS
A427 — Aktinomykotická sepse A483 — Syndrom toxického šoku

A548 — Jiné gonokokové infekce B007 — Diseminované herpetické onemocnění, původce: virus
Herpes simplex

B377 — Kandidová sepse D65 — Diseminovaná intravaskulární koagulace (defibrinační
syndrom) [DIC]

I260 — Plicní embolie s akutním cor pulmonale I269 — Plicní embolie bez akutního cor pulmonale
J80 — Syndrom dechové tísně dospělých J9600 — Akutní respirační selhání, Typ I [hypoxický]
J9601 — Akutní respirační selhání, Typ II [hyperkapnický] J9609 — Akutní respirační selhání, Typ nespecifikován
J9690 — Respirační selhání NS, Typ I [hypoxický] J9691 — Respirační selhání NS, Typ II [hyperkapnický]
J9699 — Respirační selhání NS, Typ nespecifikován N170 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou
N171 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou N172 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou
N178 — Jiné akutní selhání ledvin N179 — Akutní selhání ledvin NS
N990 — Selhání ledvin po výkonu O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí
O140 — Lehká až střední preeklampsie O141 — Těžká preeklampsie
O142 — HELLP syndrom O149 — Preeklampsie NS
O150 — Eklampsie v těhotenství O151 — Eklampsie při porodu
O152 — Eklampsie v šestinedělí O159 — Eklampsie neurčená do časového období
O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství
O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan
O440 — Placenta praevia bez krvácení O441 — Placenta praevia s krvácením
O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti
O670 — Krvácení při porodu s poruchou srážlivosti O723 — Poporodní poruchy koagulace
O751 — Šok při nebo po porodu O753 — Jiná infekce při porodu
O85 — Puerperální sepse O871 — Hluboká flebotrombóza v šestinedělí
O873 — Mozková žilní trombóza v šestinedělí O880 — Vzduchová embolie v gestaci
O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci O882 — Tromboembolie v gestaci
O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci O888 — Jiná embolie v gestaci
O903 — Kardiomyopatie v šestinedělí O9041 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI I
O9042 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI II O9043 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI III
O9049 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI
neurčeno R572 — Septický šok

U049 — Těžký akutní respirační syndrom [SARS] NS

DRG skupina 14-M01-04 - Vaginální porod mimo CVSP při mnohočetném těhotenství nebo s revizí
po porodu

DRG skupina 14-M01-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s mnohočetným těhotenstvím nebo s revizí dutiny
děložní po porodu z DRG báze 14-M01 Vaginální porod, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou
a zároveň byla péče poskytnuta mimo centrum vysoce specializované intenzivní nebo intermediární péče v
perinatologii. Mnohočetné těhotenství je určováno na základě vybrané hlavní nebo vedlejší diagnózy.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - mnohočetné těhotenství
O300 — Těhotenství dvojčetné O301 — Těhotenství trojčetné
O302 — Těhotenství čtyřčetné O308 — Jiné mnohočetné těhotenství

MDC14 37



O309 — Mnohočetné těhotenství NS O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů

O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O632 — Prodloužený porod druhého dvojčete, trojčete, atd. O661 — Porucha mechanizmu porodu způsobená zaklesnutými
dvojčaty

O840 — Spontánní porod všech plodů při vícečetném těhotenství O841 — Porod všech plodů kleštěmi n.vakuumextrakcí u vícečet
.těhotenství

O848 — Jiný porod plodů, kombinací metod při vícečet.
těhotenstí O849 — Porod při vícečetném těhotenství NS

Klasifikační pravidlo 2

Vedlejší diagnózy - mnohočetné těhotenství
O300 — Těhotenství dvojčetné O301 — Těhotenství trojčetné
O302 — Těhotenství čtyřčetné O308 — Jiné mnohočetné těhotenství

O309 — Mnohočetné těhotenství NS O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů

O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O632 — Prodloužený porod druhého dvojčete, trojčete, atd. O661 — Porucha mechanizmu porodu způsobená zaklesnutými
dvojčaty

O840 — Spontánní porod všech plodů při vícečetném těhotenství O841 — Porod všech plodů kleštěmi n.vakuumextrakcí u vícečet
.těhotenství

O848 — Jiný porod plodů, kombinací metod při vícečet.
těhotenstí O849 — Porod při vícečetném těhotenství NS

Z372 — Dvojčata, obě živě narozená Z373 — Dvojčata, jedno živě narozené a jedno mrtvě narozené
Z374 — Dvojčata, obě mrtvě narozená Z375 — Jiný mnohočetný porod, všechny (děti) živě narozené
Z376 — Jiný mnohočetný porod, některé (děti) živě narozené Z377 — Jiný mnohočetný porod, všechny (děti) mrtvě narozené

Klasifikační pravidlo 3

Kritické výkony - revize po porodu
51819 — OŠETŘENÍ A OBVAZ ROZSÁHLÉ RÁNY V CELKOVÉ
ANESTEZII 51825 — SEKUNDÁRNÍ SUTURA RÁNY

63133 — MANUÁLNÍ VYBAVENÍ ZADRŽENÉ PLACENTY 63135 — REVIZE DUTINY DĚLOŽNÍ PO PORODU

63139 — SUTURA RUPTURY HRÁZE III. - IV. ST. NEBO
RESUTURA HRÁZE

63527 — PLASTIKA POŠEVNÍ PŘEDNÍ NEBO ZADNÍ S
PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO (POUZE JAKO SAMOSTATNÝ
VÝKON)

63528 — POŠEVNÍ PLASTIKY S ELEVACÍ DĚLOHY
VAGINÁLNÍ CESTOU, S PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO

63537 — PLASTICKÁ OPERACE ČÍPKU DĚLOŽNÍHO -
TRACHELOPLASTIKA

63547 — KYRETÁŽ HRDLA DĚLOŽNÍHO, ABLACE POLYPU
(PŘIČTI EV. DILATACI A EXCIZI) 63559 — PROBATORNÍ ABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ

63561 — MIKROABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ 63611 — HYSTEROSKOPIE DIAGNOSTICKÁ

63613 — OPERAČNÍ HYSTEROSKOPIE 64211 — CHIRURGICKÉ OŠETŘENÍ ÚRAZU ZEVNÍCH
RODIDEL

64213 — CHIRURGICKÉ OŠETŘENÍ ÚRAZU ZEVNÍCH
RODIDEL A POCHVY

91876 — (DRG) INZERCE BAKRIHO BALÓNU DO DĚLOŽNÍ
DUTINY

DRG skupina 14-M01-05 - Vaginální porod jediného dítěte bez závažné diagnózy

DRG skupina 14-M01-05 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 14-M01 Vaginální porod, které
nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC14 38



DRG báze 14-I02 - Chirurgický výkon na děloze v těhotenství, po porodu nebo po
potratu

DRG báze 14-I02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek, u kterých byl pro komplikaci v těhotenství, po porodu nebo po
potratu proveden chirurgický výkon na děloze a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG
bázi jsou definovány 2 DRG skupiny dle typu a rozsahu provedeného výkonu.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 3
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 14-O01 , 14-O02 , 14-O03 , 14-O05

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
14-I02-01 - Odstranění dělohy v těhotenství, po porodu nebo po potratu
14-I02-02 - Jiný chirurgický výkon na děloze mimo odstranění v těhotenství, po porodu nebo po potratu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - mimoděložní těhotenství
O000 — Břišní těhotenství [graviditas abdominalis] O001 — Tubární těhotenství
O002 — Ovariální těhotenství O008 — Jiné mimoděložní těhotenství
O009 — Mimoděložní těhotenství NS

Hlavní diagnózy - potrat
O010 — Klasická mola hydatidosa O011 — Neúplná nebo částečná mola hydatidosa
O019 — Mola hydatidosa NS O020 — Zaniklé vejce a nehydatidózní mola
O021 — Zamlklý (nevypuzený) potrat O028 — Jiné určené anomálie plodového vejce
O029 — Jiné anomálie plodového vejce NS O030 — Neúplný potrat komplikovaný zánětem
O031 — Neúplný potrat komplikovaný prodlouženým n.nadměrným
krvácením O032 — Neúplný potrat komplikovaný embolizací

O033 — Neúplný potrat s jinými nebo neurčenými komplikacemi O034 — Neúplný potrat bez komplikací
O035 — Úplný nebo neurčený potrat kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O036 — Úplný nebo neurčený potrat komplik.prodlouženým
n.nadměrným krvácením

O037 — Úplný nebo neurčený potrat, komplikovaný embolizací O038 — Úplný nebo neurčený potrat s jinými neurčenými
komplikacemi

O039 — Úplný nebo neurčený potrat bez komplikací O040 — Lékařský portat; neúplný, kompl.zánětem, rodidel a
pánev.pobřišnice

O041 — Lékařský potrat; neúplný kompl.prodlouženým
n.nadměrným krvácením O042 — Lékařský portat; neúplný komplikovaný embolizací

O043 — Lékařský portat; neúplný s jinými nebo neurčenými
komplikacemi O044 — Lékařský portat; neúplný bez komplikací

O045 — Lékařský portat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O046 — Lékařský portat; úplný n.neurč.kompl.prodl.n.nadměrným
krvácením

O047 — Lékařský portat; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O048 — Lékařský portat; úplný n.neurčený s jinými a neurčenými
komplikacemi

O049 — Lékařský portat; úplný n.neurčený bez komplikací O050 — Jiný potrat; neúplný, kompl. zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

O051 — Jiný potrat; neúplúplný kompl. prodlouženým n.nadměrným
krvácením O052 — Jiný potrat; neúplný komplikovaný embolizací

O053 — Jiný potrat; neúplný s jinými n.neurčenými komplikacemi O054 — Jiný potrat; neúplný bez komplikací
O055 — Jiný potrat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní soustavy a
pánve

O056 — Jiný potrat; úplný n.neurč.kompl.prodlouženým
n.nadměrným krvácením

O057 — Jiný potrat; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O058 — Jiný potrat; úplný n.neurčený s jinými n.neurčitými
komplikacemi

O059 — Jiný potrat; úplný n.neurčený bez komplikací O060 — Potrat NS; neúplný, kompl.zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

MDC14 39



O061 — Potrat NS; neúplný, kompl.prodlouženým n.nadměrným
krvácením O062 — Potrat NS; neúplný komplikovaný embolizací

O063 — Potrat NS; neúplný s jinými n.neurčenými komplikacemi O064 — Potrat NS; neúplný bez komplikací
O065 — Potrat NS; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní soustavy a
pánve

O066 — Potrat NS; úplný n.neurč.kompl. prodlouženým
n.nadměrným krvácením

O067 — Potrat NS; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O068 — Potrat NS; úplný n.neurčený s jinými neurčenými
komplikacemi

O069 — Potrat NS; úplný n.neurčená bez komplikací O070 — Nezdařený pokus o potrat,kompl.inf.pohl.ústrojí a pánve
O071 — Nezdařený pokus o potrat komplik.prodlouženým
n.nadměrným krvácením O072 — Nezdařený lékařský potrat komplikovaný embolizací

O073 — Nezdařený lékařský potrat s jinými a NS komplikacemi O074 — Nezdařený lékařský potrat bez komplikací
O075 — Jiný a NS nezdařený pokus o potrat, komplik.inf.pohl.ústr.a
pánve

O076 — Jiný a NS nezd.pokus o potrat,
kompl.prodlouž.n.nadměrným krvácením

O077 — Jiný a NS nezdařený pokus o potrat, komplikovaný embolií O078 — Jiný a NS nezdař.pokus o potrat s jinými a NS
komplikacemi

O079 — Jiný a neurčený nezdařený pokus o potrat bez komplikací

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy
O100 — Dříve exist.esenciální hypert. kompl. těhot. porod a
šestinedělí

O101 — Dříve exist.hypert.s post.srdce kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O102 — Dříve exist.hypert.s post. ledvin kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O103 — Dříve exist.hypert.s post.srdce a ledvin kompl.těhot., porod
a šestin.

O104 — Dříve exist.sekund.hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí O109 — Dříve exist. hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí NS
O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O120 — Gestační edém
O121 — Gestační proteinurie O122 — Gestační edém s proteinurií
O13 — Gestační (vyvolaná těhotenstvím) hypertenze O140 — Lehká až střední preeklampsie
O141 — Těžká preeklampsie O142 — HELLP syndrom
O149 — Preeklampsie NS O150 — Eklampsie v těhotenství
O159 — Eklampsie neurčená do časového období O16 — Neurčená hypertenze v těhotenství
O200 — Hrozící potrat O208 — Jiné krvácení v časném těhotenství
O209 — Krvácení v časném těhotenství NS O210 — Mírná hyperemesis gravidarum
O211 — Hyperemesis gravidarum s poruchou metabolismu O212 — Pozdní zvracení v těhotenství
O218 — Jiné zvracení komplikující těhotenství O219 — Zvracení v těhotenství NS
O220 — Varikózní žíly na dolních končetinách v těhotenství O221 — Varixy v oblasti genitálu v těhotenství
O222 — Podkožní tromboflebitida dolních končetin v těhotenství O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství
O224 — Hemoroidy v těhotenství O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství
O228 — Jiné žilní komplikace v těhotenství O229 — Žilní komplikace v těhotenství NS
O230 — Infekce ledvin (pánvičky ledvinné) v těhotenství O231 — Infekce močového měchýře v těhotenství
O232 — Infekce močové trubice v těhotenství O233 — Infekce jiných částí močové soustavy v těhotenství
O234 — Neurčené infekce močové soustavy v těhotenství O235 — Infekce pohlavní soustavy v těhotenství

O239 — Jiné a NS infekce močové a pohlavní soustavy v
těhotenství O240 — Dříve existující DM, závislý na inzulinu

O241 — Dříve existující DM, nezávislý na inzulinu O242 — Dříve existující malnutricí vyvolaný diabetes mellitus
O243 — Dříve existující diabetes mellitus NS O244 — Diabetes mellitus vzniklý v těhotenství
O249 — Diabetes mellitus v těhotenství NS O25 — Malnutrice v těhotenství
O260 — Nadměrné zvýšení hmotnosti v těhotenství O261 — Nízká váha získaná v těhotenství
O262 — Péče v těhotenství pro habituální potrácení O263 — Zadržená nitroděložní antikoncepční pomůcka v těhotenství
O264 — Herpes gestationis O265 — Hypotenzní syndrom matky

O266 — Poruchy jater v těhotenství, při porodu a v šestinedělí O267 — Subluxace spony stydké v těhotenství‚ při porodu a v
šestinedělí

O268 — Jiné určené stavy spojené s těhotenstvím O269 — Stavy spojené s těhotenstvím NS
O280 — Abnormální hematologický nález při prenat. scr. u matky O281 — Abnormální biochemický nález při prenat. scr. u matky
O282 — Abnormální cytologický nález při prenat. scr. u matky O283 — Abnormální ultrazvukový nález při prenat.scr.u matky

O284 — Abnormální radiologický nález při prenat.scr.u matky O285 — Abnormální chromozomální a genetický nález při prenat.
scr.u matky

O288 — Jiné abnormální nálezy při prenatálním screeningu u matky O289 — Abnormální nález při prenatálním screeningu u matky NS
O290 — Plicní komplikace anestezie v průběhu těhotenství O291 — Srdeční komplikace anestezie v průběhu těhotenství

MDC14 40



O292 — Komplikace CNS způsobené anestezií v průběhu
těhotenství O293 — Toxická reakce na lokální anestezii v průběhu těhotenství

O294 — Bolest hlavy vyvol. spinál.n.epidurál. anest. v průběhu
těhotenství

O295 — Jiné kompl.spinální n.epidurální anestezie v průběhu
těhotenství

O296 — Selhání nebo obtíže intubace v průběhu těhotenství O298 — Jiné komplikace anestezie v průběhu těhotenství
O299 — Komplikace anestezie v průběhu těhotenství NS O300 — Těhotenství dvojčetné
O301 — Těhotenství trojčetné O302 — Těhotenství čtyřčetné
O308 — Jiné mnohočetné těhotenství O309 — Mnohočetné těhotenství NS

O310 — Fetus papyraceus O311 — Přetrvávající těhotenství po potratu jednoho nebo více
plodů

O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství

O320 — Péče o matku pro nestálou polohu plodu O321 — Péče o matku pro polohu plodu koncem pánevním

O322 — Péče o matku pro příčnou a šikmou polohu plodu O323 — Péče o matku pro polohu plodu předhlavím,čelní
n.obličejovou

O324 — Péče o matku pro vysoký přímý stav v termínu O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O326 — Péče o matku po úpravě polohy O328 — Péče o matku s jinou rizikovou či patologickou polohu plodu

O329 — Péče o matku pro rizikovou či patologickou polohu plodu NS O330 — Péče o matku pro nepoměr způs. deformací pánevních
kostí matky

O331 — Péče o matku pro nepoměr způs.stejnoměrně zúženou
pánví

O332 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
vchodu

O333 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
východu

O334 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví
združeného původu

O335 — Péče o matku pro nepoměr způsobený velkým plodem O336 — Péče o matku pro nepoměr způsobený hydrocefalickým
plodem

O337 — Péče o matku pro nepoměr způs.jinými deformitami a
malformacemi plodu

O338 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví jiného
původu

O339 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví NS O340 — Péče o matku pro vrozené vady dělohy
O341 — Péče o matku pro nádor těla děložního O342 — Péče o matku pro jizvu dělohy po předcházející operaci
O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního O344 — Péče o matku pro jiné abnormality hrdla děložního
O345 — Péče o matku pro jiné abnormality těhotné dělohy O346 — Péče o matku pro abnormality pochvy
O347 — Péče o matku pro abnormality vulvy a hráze O348 — Péče o matku při jiných abnormalitách pánevních orgánů
O349 — Péče o matku pro abnormality pánevních orgánů NS O350 — Péče o matku pro (podezření) malformace CNS plodu
O351 — Péče o matku pro (podezření) chromozomální aberace
plodu O352 — Péče o matku pro (podezření) vrozené nemoci plodu

O353 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu virovou
nemoci matky O354 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu alkoholem

O355 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu drogami O356 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu radiačním
zářením

O357 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu jinými
lékař.výkony.

O358 — Péče o matku pro jiné (suspektní) abnormality a poškození
plodu

O359 — Péče o matku pro (suspektní) abnormalitu a poškození
plodu NS O360 — Péče o matku pro izoimunizaci Rh

O361 — Péče o matku pro jinou izoimunizaci O362 — Péče o matku pro hydrops plodu
O363 — Péče o matku pro známky hypoxie plodu O364 — Péče o matku pro intrauterinní smrt (plodu)
O365 — Péče o matku pro nízkou hmotnost plodu O366 — Péče o matku pro nadměrnou hmotnost plodu
O367 — Péče o matku pro živý plod při abdominálním těhotenství O368 — Péče o matku pro jiné určené nemoci a stavy plodu
O369 — Péče o matku pro nemoc a stav plodu NS O40 — Polyhydramnion
O410 — Oligohydramnion O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan
O418 — Jiné určené poruchy plodové vody a plodových obalů O419 — Poruchy plodové vody a plodových obalů NS
O422 — Předčasné porušení plodových blan, porod oddálený terapií O429 — Předčasné porušení plodových blan NS
O430 — Syndromy placentární transfuze O431 — Malformace placenty
O432 — Chorobně adherující placenta O438 — Jiné placentární poruchy
O439 — Placentární porucha NS O440 — Placenta praevia bez krvácení
O441 — Placenta praevia s krvácením O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti
O458 — Jiné předčasné odloučení placenty O459 — Předčasné odloučení placenty NS
O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti O468 — Jiné předporodní krvácení

MDC14 41



O469 — Předporodní krvácení NS O470 — Falešná porodní činnost před 37 dokončenými týdny
těhotenství

O471 — Falešná porodní činnost ve 37. dokončeném týdnu
těhotenství a později O479 — Falešná porodní činnost NS

O48 — Prodloužené těhotenství O600 — Předčasná porodní činnost bez porodu
O880 — Vzduchová embolie v gestaci O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci
O882 — Tromboembolie v gestaci O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci
O888 — Jiná embolie v gestaci O926 — Galaktorea
O94 — Následky komplikací těhotenství, porodu a šestinedělí O980 — TBC komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O981 — Syfilis komplikující těhotenství, porod a šestinedělí O982 — Gonorea komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O983 — Jiná infekce sex. přenosné kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O984 — Virová hepatitida komplikující těhotenství, porod a
šestinedělí

O985 — Jiná virová onemocnění komplikující těhotenství, porod a
šestnedělí O986 — Protozoární nemoci kompl.těhotenství, porod a šestinedělí

O987 — Onem.virem lids.imunodeficience (HIV) kompl.těhotenství,
porod, šest.

O988 — Jiné inf.a parazit.nemoci matky kompl.těhotenství, porod a
šestinedělí

O989 — Neurč inf. n.parazit. nemoci matky kompl. těhot., porod a
šestinedělí O990 — Anemie komplikující těhotenství, porod a šestinedělí

O991 — Jiné nem. krve a krvetv.org. a někt.por.imun.kompl.těh.‚por.
a šestin.

O992 — Endokrinní a metabolic. nemoci kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O993 — Duševní por.a nem.nervové soust. kompl. těhot., porod a
šestinedělí

O994 — Nemoci oběhové soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O995 — Nemoci dýchací soust. kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O996 — Nemoci trávicí soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O997 — Nemoci kůže a podkož.vaziva kompl. těhot.porod a
šestinedělí

O998 — Jiné určené nemoci a stavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

Hlavní diagnózy - poporodní a popotratové diagnózy

A34 — Tetanus porodnický O080 — Infekce pohlavního ústrojí a pánve po potratu‚ mimod. těh. a
mola hyd.

O081 — Prodloužené a nadměrné krvácení po potratu‚ mimod. těh.
a mola hyd.

O082 — Embolie po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O083 — Šok po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O084 — Selhání ledvin po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O085 — Poruchy přeměny látek po potratu‚ mimod. těh. a mola
hydatidosa

O086 — Poškození pánevních orgánů a tkání po potratu‚ mimod.
těh. a mola hyd.

O087 — Jiné žilní komplikace po potratu‚ mimod. těh. a mola
hydatidosa

O088 — Jiné komplikace po potratu‚ mimoděložním těhotenství a
mola hydatidosa

O089 — Komplikace po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa NS O151 — Eklampsie při porodu

O152 — Eklampsie v šestinedělí O670 — Krvácení při porodu s poruchou srážlivosti
O678 — Jiné určené krvácení při porodu O679 — Krvácení při porodu NS
O700 — Trhlina hráze prvního stupně při porodu O701 — Trhlina hráze druhého stupně při porodu
O702 — Nekomplikovaná trhlina hráze třetího stupně při porodu O703 — Komplikovaná trhlina hráze třetího stupně při porodu
O709 — Trhlina hráze při porodu NS O711 — Ruptura dělohy při porodu
O712 — Poporodní inverze dělohy O713 — Porodní lacerace hrdla

O714 — Porodní samostatná vysoká trhlina pochvy O715 — Jiné porodní poranění pánevních orgánů
O716 — Porodní poškození pánevních kloubů a vazů O717 — Porodní hematom pánve
O718 — Jiné určené porodní poranění O719 — Porodní poranění NS
O720 — Krvácení ve třetí době O721 — Jiné krvácení bezprostředně po porodu
O722 — Opožděné a sekundární poporodní krvácení O723 — Poporodní poruchy koagulace
O730 — Zadržená placenta bez krvácení O731 — Zadržené části placenty nebo plodových blan bez krvácení
O740 — Aspirační pneumonie způsobená anestezií při porodu O741 — Jiné plicní komplikace způsobené anestezií při porodu
O742 — Srdeční komplikace způsobené anestezií při porodu O743 — Komplikace CNS způsobené anestezií při porodu
O744 — Alergická reakce na místní anestetika při porodu O745 — Spinální a epidurální anestezií způs.bolesti hlavy při porodu
O746 — Jiné komplikace spinální a epidurální anestezie při porodu O747 — Nezdařená nebo obtížná intubace při porodu
O748 — Jiné komplikace anestezie při porodu O749 — Komplikace anestezie při porodu NS
O750 — Tíseň matky při porodu O751 — Šok při nebo po porodu
O752 — Horečka při porodu NJ O753 — Jiná infekce při porodu

MDC14 42



O754 — Jiné komplikace porodnických operací a výkonů O758 — Jiné určené komplikace při porodu
O759 — Komplikace porodu NS O85 — Puerperální sepse
O860 — Infekce porodnické operační rány O861 — Jiné infekce genitálního ústrojí po porodu
O862 — Infekce močového ústrojí po porodu O863 — Jiné infekce urogenitálního ústrojí po porodu
O864 — Pyrexie neznámého původu po porodu O868 — Jiné určené puerperální infekce
O870 — Povrchová tromboflebitida v šestinedělí O871 — Hluboká flebotrombóza v šestinedělí
O872 — Hemoroidy v šestinedělí O873 — Mozková žilní trombóza v šestinedělí
O878 — Jiné žilní komplikace v šestinedělí O879 — Žilní komplikace v šestinedělí NS
O890 — Plicní komplikace anestezie v šestinedělí O891 — Srdeční komplikace anestezie v šestinedělí
O892 — Komplikace CNS způsobené anestezií v šestinedělí O893 — Toxické reakce na místní anestetika v šestinedělí

O894 — Spinální a epidurální anestezií v šestinedělí vyvolaná bolest
hlavy

O895 — Jiné komplikace spinální a epidurální anestezie v
šestinedělí

O896 — Neúspěšná nebo obtížná intubace v šestinedělí O898 — Jiné komplikace anestezie v šestinedělí
O899 — Komplikace anestezie v šestinedělí NS O900 — Dehiscence nebo rozpad rány po císařském řezu
O901 — Dehiscence nebo rozpad porodnické rány hráze (perinea) O902 — Hematom porodnické rány
O903 — Kardiomyopatie v šestinedělí O9041 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI I
O9042 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI II O9043 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI III
O9049 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI neurčeno O905 — Tyreoiditida po porodu
O908 — Jiné komplikace šestinedělí nezařazené jinde O909 — Komplikace šestinedělí NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon na děloze
63141 — ABORT HYSTEROTOMIÍ ABDOMINÁLNÍ NEBO
VAGINÁLNÍ

63573 — HYSTEREKTOMIE ABDOMINÁLNÍ NEBO VAGINÁLNÍ S
NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE

63574 — HYSTEREKTOMIE VAGINÁLNÍ S PŘEDNÍ A NEBO
ZADNÍ POŠEVNÍ PLASTIKOU

63577 — SUPRAVAGINÁLNÍ AMPUTACE DĚLOHY BEZ ANEBO S
ADNEXEKTOMIÍ

90812 — (DRG) SUTURA DĚLOHY PO IATROGENNÍ PERFORACI
LAPAROSKOPICKY

90830 — (DRG) SUPRACERVIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE (LSH) -
DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400
GRAMŮ

90831 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12
TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90845 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12
TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90846 — (DRG) SUPRACERVIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE (LSH) -
DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400
GRAMŮ

91877 — (DRG) KOMPRESIVNÍ DĚLOŽNÍ SUTURA (NAPŘ. B-
LYNCH)

91889 — (DRG) VYTNUTÍ DEFEKTNĚ ZHOJENÉ JIZVY DĚLOHY
PO PŘEDCHOZÍ OPERACI A ZNOVU SEŠITÍ STĚNY DĚLOHY

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - těhotenství v děloze mimo její dutinu
O008 — Jiné mimoděložní těhotenství

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - laparoskopický výkon pro mimoděložní těhotenství
91787 — (DRG) EXSTIRPACE EKTOPICKÉ GRAVIDITY -
LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 14-I02 - Chirurgický výkon na děloze v těhotenství, po porodu nebo po potratu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 14-I02-01 - Odstranění dělohy v těhotenství, po porodu nebo po potratu

DRG skupina 14-I02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 14-I02 Chirurgický výkon na děloze v
těhotenství, po porodu nebo po potratu, u kterých byl proveden výkon pro odstranění dělohy.

Klasifikační pravidlo 1

MDC14 43



Kritické výkony - odstranění dělohy

63573 — HYSTEREKTOMIE ABDOMINÁLNÍ NEBO VAGINÁLNÍ
S NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE

63574 — HYSTEREKTOMIE VAGINÁLNÍ S PŘEDNÍ A NEBO
ZADNÍ POŠEVNÍ PLASTIKOU

63577 — SUPRAVAGINÁLNÍ AMPUTACE DĚLOHY BEZ
ANEBO S ADNEXEKTOMIÍ

90830 — (DRG) SUPRACERVIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE (LSH)
- DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12 TÝDNŮ NEBO VÁHY
400 GRAMŮ

90831 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA
12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90845 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA
12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90846 — (DRG) SUPRACERVIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE (LSH)
- DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400
GRAMŮ

90859 — (DRG) TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE (TLH)

DRG skupina 14-I02-02 - Jiný chirurgický výkon na děloze mimo odstranění v těhotenství, po
porodu nebo po potratu

DRG skupina 14-I02-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 14-I02 Chirurgický výkon na děloze v
těhotenství, po porodu nebo po potratu, u kterých byl proveden jiný chirurgický výkon na děloze mimo její odstranění.

MDC14 44



DRG báze 14-I03 - Výkon na cévách pro komplikaci v těhotenství, po potratu nebo po
porodu

DRG báze 14-I03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s komplikacemi v těhotenství, po porodu nebo po potratu, u
kterých byl proveden vybraný chirurgický nebo endovaskulární výkon na cévách a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG
bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi je definována pouze jedna DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 4
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 14-O02 , 14-O03 , 14-O05

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
14-I03-00 - Výkon na cévách pro komplikaci v těhotenství, po potratu nebo po porodu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - potrat s komplikací
O010 — Klasická mola hydatidosa O011 — Neúplná nebo částečná mola hydatidosa
O019 — Mola hydatidosa NS O020 — Zaniklé vejce a nehydatidózní mola
O021 — Zamlklý (nevypuzený) potrat O028 — Jiné určené anomálie plodového vejce
O029 — Jiné anomálie plodového vejce NS O030 — Neúplný potrat komplikovaný zánětem
O031 — Neúplný potrat komplikovaný prodlouženým n.nadměrným
krvácením O032 — Neúplný potrat komplikovaný embolizací

O033 — Neúplný potrat s jinými nebo neurčenými komplikacemi O035 — Úplný nebo neurčený potrat kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O036 — Úplný nebo neurčený potrat komplik.prodlouženým
n.nadměrným krvácením O037 — Úplný nebo neurčený potrat, komplikovaný embolizací

O038 — Úplný nebo neurčený potrat s jinými neurčenými
komplikacemi

O040 — Lékařský portat; neúplný, kompl.zánětem, rodidel a
pánev.pobřišnice

O041 — Lékařský potrat; neúplný kompl.prodlouženým
n.nadměrným krvácením O042 — Lékařský portat; neúplný komplikovaný embolizací

O043 — Lékařský portat; neúplný s jinými nebo neurčenými
komplikacemi

O045 — Lékařský portat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O046 — Lékařský portat; úplný n.neurč.kompl.prodl.n.nadměrným
krvácením O047 — Lékařský portat; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací

O048 — Lékařský portat; úplný n.neurčený s jinými a neurčenými
komplikacemi

O050 — Jiný potrat; neúplný, kompl. zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

O051 — Jiný potrat; neúplúplný kompl. prodlouženým n.nadměrným
krvácením O052 — Jiný potrat; neúplný komplikovaný embolizací

O053 — Jiný potrat; neúplný s jinými n.neurčenými komplikacemi O055 — Jiný potrat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní soustavy a
pánve

O056 — Jiný potrat; úplný n.neurč.kompl.prodlouženým
n.nadměrným krvácením O057 — Jiný potrat; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací

O058 — Jiný potrat; úplný n.neurčený s jinými n.neurčitými
komplikacemi

O060 — Potrat NS; neúplný, kompl.zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

O061 — Potrat NS; neúplný, kompl.prodlouženým n.nadměrným
krvácením O062 — Potrat NS; neúplný komplikovaný embolizací

O063 — Potrat NS; neúplný s jinými n.neurčenými komplikacemi O065 — Potrat NS; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní soustavy a
pánve

O066 — Potrat NS; úplný n.neurč.kompl. prodlouženým
n.nadměrným krvácením O067 — Potrat NS; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací

O068 — Potrat NS; úplný n.neurčený s jinými neurčenými
komplikacemi O070 — Nezdařený pokus o potrat,kompl.inf.pohl.ústrojí a pánve

O071 — Nezdařený pokus o potrat komplik.prodlouženým
n.nadměrným krvácením O072 — Nezdařený lékařský potrat komplikovaný embolizací

MDC14 45



O073 — Nezdařený lékařský potrat s jinými a NS komplikacemi O075 — Jiný a NS nezdařený pokus o potrat, komplik.inf.pohl.ústr.a
pánve

O076 — Jiný a NS nezd.pokus o potrat,
kompl.prodlouž.n.nadměrným krvácením O077 — Jiný a NS nezdařený pokus o potrat, komplikovaný embolií

O078 — Jiný a NS nezdař.pokus o potrat s jinými a NS
komplikacemi

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy
O100 — Dříve exist.esenciální hypert. kompl. těhot. porod a
šestinedělí

O101 — Dříve exist.hypert.s post.srdce kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O102 — Dříve exist.hypert.s post. ledvin kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O103 — Dříve exist.hypert.s post.srdce a ledvin kompl.těhot., porod
a šestin.

O104 — Dříve exist.sekund.hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí O109 — Dříve exist. hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí NS
O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O120 — Gestační edém
O121 — Gestační proteinurie O122 — Gestační edém s proteinurií
O13 — Gestační (vyvolaná těhotenstvím) hypertenze O140 — Lehká až střední preeklampsie
O141 — Těžká preeklampsie O142 — HELLP syndrom
O149 — Preeklampsie NS O150 — Eklampsie v těhotenství
O159 — Eklampsie neurčená do časového období O16 — Neurčená hypertenze v těhotenství
O200 — Hrozící potrat O208 — Jiné krvácení v časném těhotenství
O209 — Krvácení v časném těhotenství NS O210 — Mírná hyperemesis gravidarum
O211 — Hyperemesis gravidarum s poruchou metabolismu O212 — Pozdní zvracení v těhotenství
O218 — Jiné zvracení komplikující těhotenství O219 — Zvracení v těhotenství NS
O220 — Varikózní žíly na dolních končetinách v těhotenství O221 — Varixy v oblasti genitálu v těhotenství
O222 — Podkožní tromboflebitida dolních končetin v těhotenství O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství
O224 — Hemoroidy v těhotenství O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství
O228 — Jiné žilní komplikace v těhotenství O229 — Žilní komplikace v těhotenství NS
O230 — Infekce ledvin (pánvičky ledvinné) v těhotenství O231 — Infekce močového měchýře v těhotenství
O232 — Infekce močové trubice v těhotenství O233 — Infekce jiných částí močové soustavy v těhotenství
O234 — Neurčené infekce močové soustavy v těhotenství O235 — Infekce pohlavní soustavy v těhotenství
O239 — Jiné a NS infekce močové a pohlavní soustavy v
těhotenství O240 — Dříve existující DM, závislý na inzulinu

O241 — Dříve existující DM, nezávislý na inzulinu O242 — Dříve existující malnutricí vyvolaný diabetes mellitus
O243 — Dříve existující diabetes mellitus NS O244 — Diabetes mellitus vzniklý v těhotenství
O249 — Diabetes mellitus v těhotenství NS O25 — Malnutrice v těhotenství
O260 — Nadměrné zvýšení hmotnosti v těhotenství O261 — Nízká váha získaná v těhotenství
O262 — Péče v těhotenství pro habituální potrácení O263 — Zadržená nitroděložní antikoncepční pomůcka v těhotenství
O264 — Herpes gestationis O265 — Hypotenzní syndrom matky

O266 — Poruchy jater v těhotenství, při porodu a v šestinedělí O267 — Subluxace spony stydké v těhotenství‚ při porodu a v
šestinedělí

O268 — Jiné určené stavy spojené s těhotenstvím O269 — Stavy spojené s těhotenstvím NS
O280 — Abnormální hematologický nález při prenat. scr. u matky O281 — Abnormální biochemický nález při prenat. scr. u matky
O282 — Abnormální cytologický nález při prenat. scr. u matky O283 — Abnormální ultrazvukový nález při prenat.scr.u matky

O284 — Abnormální radiologický nález při prenat.scr.u matky O285 — Abnormální chromozomální a genetický nález při prenat.
scr.u matky

O288 — Jiné abnormální nálezy při prenatálním screeningu u matky O289 — Abnormální nález při prenatálním screeningu u matky NS
O290 — Plicní komplikace anestezie v průběhu těhotenství O291 — Srdeční komplikace anestezie v průběhu těhotenství
O292 — Komplikace CNS způsobené anestezií v průběhu
těhotenství O293 — Toxická reakce na lokální anestezii v průběhu těhotenství

O294 — Bolest hlavy vyvol. spinál.n.epidurál. anest. v průběhu
těhotenství

O295 — Jiné kompl.spinální n.epidurální anestezie v průběhu
těhotenství

O296 — Selhání nebo obtíže intubace v průběhu těhotenství O298 — Jiné komplikace anestezie v průběhu těhotenství
O299 — Komplikace anestezie v průběhu těhotenství NS O300 — Těhotenství dvojčetné
O301 — Těhotenství trojčetné O302 — Těhotenství čtyřčetné
O308 — Jiné mnohočetné těhotenství O309 — Mnohočetné těhotenství NS

O310 — Fetus papyraceus O311 — Přetrvávající těhotenství po potratu jednoho nebo více
plodů

MDC14 46



O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství

O320 — Péče o matku pro nestálou polohu plodu O321 — Péče o matku pro polohu plodu koncem pánevním

O322 — Péče o matku pro příčnou a šikmou polohu plodu O323 — Péče o matku pro polohu plodu předhlavím,čelní
n.obličejovou

O324 — Péče o matku pro vysoký přímý stav v termínu O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O326 — Péče o matku po úpravě polohy O328 — Péče o matku s jinou rizikovou či patologickou polohu plodu

O329 — Péče o matku pro rizikovou či patologickou polohu plodu NS O330 — Péče o matku pro nepoměr způs. deformací pánevních
kostí matky

O331 — Péče o matku pro nepoměr způs.stejnoměrně zúženou
pánví

O332 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
vchodu

O333 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
východu

O334 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví
združeného původu

O335 — Péče o matku pro nepoměr způsobený velkým plodem O336 — Péče o matku pro nepoměr způsobený hydrocefalickým
plodem

O337 — Péče o matku pro nepoměr způs.jinými deformitami a
malformacemi plodu

O338 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví jiného
původu

O339 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví NS O340 — Péče o matku pro vrozené vady dělohy
O341 — Péče o matku pro nádor těla děložního O342 — Péče o matku pro jizvu dělohy po předcházející operaci
O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního O344 — Péče o matku pro jiné abnormality hrdla děložního
O345 — Péče o matku pro jiné abnormality těhotné dělohy O346 — Péče o matku pro abnormality pochvy
O347 — Péče o matku pro abnormality vulvy a hráze O348 — Péče o matku při jiných abnormalitách pánevních orgánů
O349 — Péče o matku pro abnormality pánevních orgánů NS O350 — Péče o matku pro (podezření) malformace CNS plodu
O351 — Péče o matku pro (podezření) chromozomální aberace
plodu O352 — Péče o matku pro (podezření) vrozené nemoci plodu

O353 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu virovou
nemoci matky O354 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu alkoholem

O355 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu drogami O356 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu radiačním
zářením

O357 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu jinými
lékař.výkony.

O358 — Péče o matku pro jiné (suspektní) abnormality a poškození
plodu

O359 — Péče o matku pro (suspektní) abnormalitu a poškození
plodu NS O360 — Péče o matku pro izoimunizaci Rh

O361 — Péče o matku pro jinou izoimunizaci O362 — Péče o matku pro hydrops plodu
O363 — Péče o matku pro známky hypoxie plodu O364 — Péče o matku pro intrauterinní smrt (plodu)
O365 — Péče o matku pro nízkou hmotnost plodu O366 — Péče o matku pro nadměrnou hmotnost plodu
O367 — Péče o matku pro živý plod při abdominálním těhotenství O368 — Péče o matku pro jiné určené nemoci a stavy plodu
O369 — Péče o matku pro nemoc a stav plodu NS O40 — Polyhydramnion
O410 — Oligohydramnion O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan
O418 — Jiné určené poruchy plodové vody a plodových obalů O419 — Poruchy plodové vody a plodových obalů NS
O422 — Předčasné porušení plodových blan, porod oddálený terapií O429 — Předčasné porušení plodových blan NS
O430 — Syndromy placentární transfuze O431 — Malformace placenty
O432 — Chorobně adherující placenta O438 — Jiné placentární poruchy
O439 — Placentární porucha NS O440 — Placenta praevia bez krvácení
O441 — Placenta praevia s krvácením O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti
O458 — Jiné předčasné odloučení placenty O459 — Předčasné odloučení placenty NS
O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti O468 — Jiné předporodní krvácení

O469 — Předporodní krvácení NS O470 — Falešná porodní činnost před 37 dokončenými týdny
těhotenství

O471 — Falešná porodní činnost ve 37. dokončeném týdnu
těhotenství a později O479 — Falešná porodní činnost NS

O48 — Prodloužené těhotenství O600 — Předčasná porodní činnost bez porodu
O880 — Vzduchová embolie v gestaci O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci
O882 — Tromboembolie v gestaci O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci
O888 — Jiná embolie v gestaci O926 — Galaktorea
O94 — Následky komplikací těhotenství, porodu a šestinedělí O980 — TBC komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O981 — Syfilis komplikující těhotenství, porod a šestinedělí O982 — Gonorea komplikující těhotenství, porod a šestinedělí

MDC14 47



O983 — Jiná infekce sex. přenosné kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O984 — Virová hepatitida komplikující těhotenství, porod a
šestinedělí

O985 — Jiná virová onemocnění komplikující těhotenství, porod a
šestnedělí O986 — Protozoární nemoci kompl.těhotenství, porod a šestinedělí

O987 — Onem.virem lids.imunodeficience (HIV) kompl.těhotenství,
porod, šest.

O988 — Jiné inf.a parazit.nemoci matky kompl.těhotenství, porod a
šestinedělí

O989 — Neurč inf. n.parazit. nemoci matky kompl. těhot., porod a
šestinedělí O990 — Anemie komplikující těhotenství, porod a šestinedělí

O991 — Jiné nem. krve a krvetv.org. a někt.por.imun.kompl.těh.‚por.
a šestin.

O992 — Endokrinní a metabolic. nemoci kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O993 — Duševní por.a nem.nervové soust. kompl. těhot., porod a
šestinedělí

O994 — Nemoci oběhové soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O995 — Nemoci dýchací soust. kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O996 — Nemoci trávicí soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O997 — Nemoci kůže a podkož.vaziva kompl. těhot.porod a
šestinedělí

O998 — Jiné určené nemoci a stavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

Hlavní diagnózy - poporodní a popotratové diagnózy

A34 — Tetanus porodnický O080 — Infekce pohlavního ústrojí a pánve po potratu‚ mimod. těh. a
mola hyd.

O081 — Prodloužené a nadměrné krvácení po potratu‚ mimod. těh.
a mola hyd.

O082 — Embolie po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O083 — Šok po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O084 — Selhání ledvin po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O085 — Poruchy přeměny látek po potratu‚ mimod. těh. a mola
hydatidosa

O086 — Poškození pánevních orgánů a tkání po potratu‚ mimod.
těh. a mola hyd.

O087 — Jiné žilní komplikace po potratu‚ mimod. těh. a mola
hydatidosa

O088 — Jiné komplikace po potratu‚ mimoděložním těhotenství a
mola hydatidosa

O089 — Komplikace po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa NS O151 — Eklampsie při porodu

O152 — Eklampsie v šestinedělí O670 — Krvácení při porodu s poruchou srážlivosti
O678 — Jiné určené krvácení při porodu O679 — Krvácení při porodu NS
O700 — Trhlina hráze prvního stupně při porodu O701 — Trhlina hráze druhého stupně při porodu
O702 — Nekomplikovaná trhlina hráze třetího stupně při porodu O703 — Komplikovaná trhlina hráze třetího stupně při porodu
O709 — Trhlina hráze při porodu NS O711 — Ruptura dělohy při porodu
O712 — Poporodní inverze dělohy O713 — Porodní lacerace hrdla
O714 — Porodní samostatná vysoká trhlina pochvy O715 — Jiné porodní poranění pánevních orgánů
O716 — Porodní poškození pánevních kloubů a vazů O717 — Porodní hematom pánve
O718 — Jiné určené porodní poranění O719 — Porodní poranění NS
O720 — Krvácení ve třetí době O721 — Jiné krvácení bezprostředně po porodu
O722 — Opožděné a sekundární poporodní krvácení O723 — Poporodní poruchy koagulace
O730 — Zadržená placenta bez krvácení O731 — Zadržené části placenty nebo plodových blan bez krvácení
O740 — Aspirační pneumonie způsobená anestezií při porodu O741 — Jiné plicní komplikace způsobené anestezií při porodu
O742 — Srdeční komplikace způsobené anestezií při porodu O743 — Komplikace CNS způsobené anestezií při porodu
O744 — Alergická reakce na místní anestetika při porodu O745 — Spinální a epidurální anestezií způs.bolesti hlavy při porodu
O746 — Jiné komplikace spinální a epidurální anestezie při porodu O747 — Nezdařená nebo obtížná intubace při porodu
O748 — Jiné komplikace anestezie při porodu O749 — Komplikace anestezie při porodu NS
O750 — Tíseň matky při porodu O751 — Šok při nebo po porodu
O752 — Horečka při porodu NJ O753 — Jiná infekce při porodu
O754 — Jiné komplikace porodnických operací a výkonů O758 — Jiné určené komplikace při porodu
O759 — Komplikace porodu NS O85 — Puerperální sepse
O860 — Infekce porodnické operační rány O861 — Jiné infekce genitálního ústrojí po porodu
O862 — Infekce močového ústrojí po porodu O863 — Jiné infekce urogenitálního ústrojí po porodu

O864 — Pyrexie neznámého původu po porodu O868 — Jiné určené puerperální infekce
O870 — Povrchová tromboflebitida v šestinedělí O871 — Hluboká flebotrombóza v šestinedělí
O872 — Hemoroidy v šestinedělí O873 — Mozková žilní trombóza v šestinedělí
O878 — Jiné žilní komplikace v šestinedělí O879 — Žilní komplikace v šestinedělí NS
O890 — Plicní komplikace anestezie v šestinedělí O891 — Srdeční komplikace anestezie v šestinedělí

MDC14 48



O892 — Komplikace CNS způsobené anestezií v šestinedělí O893 — Toxické reakce na místní anestetika v šestinedělí
O894 — Spinální a epidurální anestezií v šestinedělí vyvolaná bolest
hlavy

O895 — Jiné komplikace spinální a epidurální anestezie v
šestinedělí

O896 — Neúspěšná nebo obtížná intubace v šestinedělí O898 — Jiné komplikace anestezie v šestinedělí
O899 — Komplikace anestezie v šestinedělí NS O900 — Dehiscence nebo rozpad rány po císařském řezu
O901 — Dehiscence nebo rozpad porodnické rány hráze (perinea) O902 — Hematom porodnické rány
O903 — Kardiomyopatie v šestinedělí O9041 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI I
O9042 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI II O9043 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI III
O9049 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI neurčeno O905 — Tyreoiditida po porodu
O908 — Jiné komplikace šestinedělí nezařazené jinde O909 — Komplikace šestinedělí NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - výkon na cévách
12510 — LOKÁLNÍ TROMBOLÝZA UZÁVĚRŮ PERIFERNÍCH
TEPEN 54340 — TEPENNÁ EMBOLEKTOMIE, TROMBEKTOMIE

89317 — SELEKTIVNÍ TROMBOLÝZA 89319 — ZAVEDENÍ FILTRU DO DOLNÍ DUTÉ ŽÍLY
89321 — EXTRAKCE CIZÍHO TĚLESA Z CÉVNÍHO ŘEČIŠTĚ 89323 — TERAPEUTICKÁ EMBOLIZACE V CÉVNÍM ŘEČIŠTI
89331 — ZAVEDENÍ STENTU DO TEPENNÉHO ČI ŽILNÍHO
ŘEČIŠTĚ 89423 — PERKUTÁNNÍ TRANSLUMINÁLNÍ ANGIOPLASTIKA

90952 — (DRG) EXTRAKCE TROMBU NEBO EMBOLU
ENDOVASKULÁRNÍ CESTOU

91878 — (DRG) LIGATURA ILICKÝCH NEBO UTERINNÍCH
ARTÉRIÍ

DRG skupiny báze 14-I03 - Výkon na cévách pro komplikaci v těhotenství, po potratu nebo po porodu

DRG báze 14-I03 - Výkon na cévách pro komplikaci v těhotenství, po potratu nebo po porodu obsahuje pouze jednu DRG
skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními
pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC14 49



DRG báze 14-I04 - Chirurgický výkon na děložních adnexech v těhotenství, po porodu
nebo po potratu

DRG báze 14-I04 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s mimoděložním těhotenstvím nebo s náhlou příhodou břišní v
těhotenství, po porodu nebo po potratu, u kterých byl proveden vybraný chirurgický výkon na děložních adnexech a zároveň
nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi je definována pouze jedna DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 5
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 14-O01 , 14-O03 , 14-O05

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
14-I04-00 - Chirurgický výkon na děložních adnexech v těhotenství, po porodu nebo po potratu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - mimoděložní těhotenství
O000 — Břišní těhotenství [graviditas abdominalis] O001 — Tubární těhotenství
O002 — Ovariální těhotenství O008 — Jiné mimoděložní těhotenství
O009 — Mimoděložní těhotenství NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon na děložních adnexech 1
63151 — OPERACE MIMODĚLOŽNÍHO TĚHOTENSTVÍ SE
ZACHOVÁNÍM VEJCOVODU

63153 — OPERACE MIMODĚLOŽNÍHO TĚHOTENSTVÍ S
ODSTRANĚNÍM VEJCOVODU A NEBO VAJEČNÍKU

63589 — SALPINGEKTOMIE NEBO ADNEXEKTOMIE ANEBO
RESEKCE OVARIA, OVAREKTOMIE, ENUKLEACE OVAR. CYSTY,
PAROVARIÁLNÍ CYSTEKTOMIE - JEDNOSTRANNĚ I
OBOUSTRANNĚ JEN JAKO SAMOSTATNÝ VÝKON

90804 — (DRG) RESEKCE OVARIA LAPAROSKOPICKY

90806 — (DRG) SALPINGOTOMIE LINEÁRNÍ LAPAROSKOPICKY 90807 — (DRG) SALPINGEKTOMIE LAPAROSKOPICKY
90808 — (DRG) OVAREKTOMIE LAPAROSKOPICKY 90809 — (DRG) ADNEXEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - mimoděložní těhotenství na děložních adnexech
O000 — Břišní těhotenství [graviditas abdominalis] O001 — Tubární těhotenství
O002 — Ovariální těhotenství O009 — Mimoděložní těhotenství NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon na děložních adnexech 2
91787 — (DRG) EXSTIRPACE EKTOPICKÉ GRAVIDITY -
LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy
O100 — Dříve exist.esenciální hypert. kompl. těhot. porod a
šestinedělí

O101 — Dříve exist.hypert.s post.srdce kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O102 — Dříve exist.hypert.s post. ledvin kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O103 — Dříve exist.hypert.s post.srdce a ledvin kompl.těhot., porod
a šestin.

O104 — Dříve exist.sekund.hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí O109 — Dříve exist. hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí NS
O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O120 — Gestační edém
O121 — Gestační proteinurie O122 — Gestační edém s proteinurií
O13 — Gestační (vyvolaná těhotenstvím) hypertenze O140 — Lehká až střední preeklampsie
O141 — Těžká preeklampsie O142 — HELLP syndrom
O149 — Preeklampsie NS O150 — Eklampsie v těhotenství

MDC14 50



O159 — Eklampsie neurčená do časového období O16 — Neurčená hypertenze v těhotenství
O200 — Hrozící potrat O208 — Jiné krvácení v časném těhotenství
O209 — Krvácení v časném těhotenství NS O210 — Mírná hyperemesis gravidarum
O211 — Hyperemesis gravidarum s poruchou metabolismu O212 — Pozdní zvracení v těhotenství
O218 — Jiné zvracení komplikující těhotenství O219 — Zvracení v těhotenství NS
O220 — Varikózní žíly na dolních končetinách v těhotenství O221 — Varixy v oblasti genitálu v těhotenství
O222 — Podkožní tromboflebitida dolních končetin v těhotenství O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství
O224 — Hemoroidy v těhotenství O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství
O228 — Jiné žilní komplikace v těhotenství O229 — Žilní komplikace v těhotenství NS
O230 — Infekce ledvin (pánvičky ledvinné) v těhotenství O231 — Infekce močového měchýře v těhotenství
O232 — Infekce močové trubice v těhotenství O233 — Infekce jiných částí močové soustavy v těhotenství
O234 — Neurčené infekce močové soustavy v těhotenství O235 — Infekce pohlavní soustavy v těhotenství
O239 — Jiné a NS infekce močové a pohlavní soustavy v
těhotenství O240 — Dříve existující DM, závislý na inzulinu

O241 — Dříve existující DM, nezávislý na inzulinu O242 — Dříve existující malnutricí vyvolaný diabetes mellitus
O243 — Dříve existující diabetes mellitus NS O244 — Diabetes mellitus vzniklý v těhotenství
O249 — Diabetes mellitus v těhotenství NS O25 — Malnutrice v těhotenství
O260 — Nadměrné zvýšení hmotnosti v těhotenství O261 — Nízká váha získaná v těhotenství
O262 — Péče v těhotenství pro habituální potrácení O263 — Zadržená nitroděložní antikoncepční pomůcka v těhotenství
O264 — Herpes gestationis O265 — Hypotenzní syndrom matky

O266 — Poruchy jater v těhotenství, při porodu a v šestinedělí O267 — Subluxace spony stydké v těhotenství‚ při porodu a v
šestinedělí

O268 — Jiné určené stavy spojené s těhotenstvím O269 — Stavy spojené s těhotenstvím NS
O280 — Abnormální hematologický nález při prenat. scr. u matky O281 — Abnormální biochemický nález při prenat. scr. u matky
O282 — Abnormální cytologický nález při prenat. scr. u matky O283 — Abnormální ultrazvukový nález při prenat.scr.u matky

O284 — Abnormální radiologický nález při prenat.scr.u matky O285 — Abnormální chromozomální a genetický nález při prenat.
scr.u matky

O288 — Jiné abnormální nálezy při prenatálním screeningu u matky O289 — Abnormální nález při prenatálním screeningu u matky NS
O290 — Plicní komplikace anestezie v průběhu těhotenství O291 — Srdeční komplikace anestezie v průběhu těhotenství
O292 — Komplikace CNS způsobené anestezií v průběhu
těhotenství O293 — Toxická reakce na lokální anestezii v průběhu těhotenství

O294 — Bolest hlavy vyvol. spinál.n.epidurál. anest. v průběhu
těhotenství

O295 — Jiné kompl.spinální n.epidurální anestezie v průběhu
těhotenství

O296 — Selhání nebo obtíže intubace v průběhu těhotenství O298 — Jiné komplikace anestezie v průběhu těhotenství
O299 — Komplikace anestezie v průběhu těhotenství NS O300 — Těhotenství dvojčetné
O301 — Těhotenství trojčetné O302 — Těhotenství čtyřčetné
O308 — Jiné mnohočetné těhotenství O309 — Mnohočetné těhotenství NS

O310 — Fetus papyraceus O311 — Přetrvávající těhotenství po potratu jednoho nebo více
plodů

O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství

O320 — Péče o matku pro nestálou polohu plodu O321 — Péče o matku pro polohu plodu koncem pánevním

O322 — Péče o matku pro příčnou a šikmou polohu plodu O323 — Péče o matku pro polohu plodu předhlavím,čelní
n.obličejovou

O324 — Péče o matku pro vysoký přímý stav v termínu O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O326 — Péče o matku po úpravě polohy O328 — Péče o matku s jinou rizikovou či patologickou polohu plodu

O329 — Péče o matku pro rizikovou či patologickou polohu plodu NS O330 — Péče o matku pro nepoměr způs. deformací pánevních
kostí matky

O331 — Péče o matku pro nepoměr způs.stejnoměrně zúženou
pánví

O332 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
vchodu

O333 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
východu

O334 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví
združeného původu

O335 — Péče o matku pro nepoměr způsobený velkým plodem O336 — Péče o matku pro nepoměr způsobený hydrocefalickým
plodem

O337 — Péče o matku pro nepoměr způs.jinými deformitami a
malformacemi plodu

O338 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví jiného
původu

O339 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví NS O340 — Péče o matku pro vrozené vady dělohy

MDC14 51



O341 — Péče o matku pro nádor těla děložního O342 — Péče o matku pro jizvu dělohy po předcházející operaci
O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního O344 — Péče o matku pro jiné abnormality hrdla děložního
O345 — Péče o matku pro jiné abnormality těhotné dělohy O346 — Péče o matku pro abnormality pochvy
O347 — Péče o matku pro abnormality vulvy a hráze O348 — Péče o matku při jiných abnormalitách pánevních orgánů
O349 — Péče o matku pro abnormality pánevních orgánů NS O350 — Péče o matku pro (podezření) malformace CNS plodu
O351 — Péče o matku pro (podezření) chromozomální aberace
plodu O352 — Péče o matku pro (podezření) vrozené nemoci plodu

O353 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu virovou
nemoci matky O354 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu alkoholem

O355 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu drogami O356 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu radiačním
zářením

O357 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu jinými
lékař.výkony.

O358 — Péče o matku pro jiné (suspektní) abnormality a poškození
plodu

O359 — Péče o matku pro (suspektní) abnormalitu a poškození
plodu NS O360 — Péče o matku pro izoimunizaci Rh

O361 — Péče o matku pro jinou izoimunizaci O362 — Péče o matku pro hydrops plodu
O363 — Péče o matku pro známky hypoxie plodu O364 — Péče o matku pro intrauterinní smrt (plodu)
O365 — Péče o matku pro nízkou hmotnost plodu O366 — Péče o matku pro nadměrnou hmotnost plodu
O367 — Péče o matku pro živý plod při abdominálním těhotenství O368 — Péče o matku pro jiné určené nemoci a stavy plodu
O369 — Péče o matku pro nemoc a stav plodu NS O40 — Polyhydramnion
O410 — Oligohydramnion O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan
O418 — Jiné určené poruchy plodové vody a plodových obalů O419 — Poruchy plodové vody a plodových obalů NS
O422 — Předčasné porušení plodových blan, porod oddálený terapií O429 — Předčasné porušení plodových blan NS
O430 — Syndromy placentární transfuze O431 — Malformace placenty
O432 — Chorobně adherující placenta O438 — Jiné placentární poruchy
O439 — Placentární porucha NS O440 — Placenta praevia bez krvácení
O441 — Placenta praevia s krvácením O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti
O458 — Jiné předčasné odloučení placenty O459 — Předčasné odloučení placenty NS
O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti O468 — Jiné předporodní krvácení

O469 — Předporodní krvácení NS O470 — Falešná porodní činnost před 37 dokončenými týdny
těhotenství

O471 — Falešná porodní činnost ve 37. dokončeném týdnu
těhotenství a později O479 — Falešná porodní činnost NS

O48 — Prodloužené těhotenství O600 — Předčasná porodní činnost bez porodu
O880 — Vzduchová embolie v gestaci O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci
O882 — Tromboembolie v gestaci O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci
O888 — Jiná embolie v gestaci O926 — Galaktorea
O94 — Následky komplikací těhotenství, porodu a šestinedělí O980 — TBC komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O981 — Syfilis komplikující těhotenství, porod a šestinedělí O982 — Gonorea komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O983 — Jiná infekce sex. přenosné kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O984 — Virová hepatitida komplikující těhotenství, porod a
šestinedělí

O985 — Jiná virová onemocnění komplikující těhotenství, porod a
šestnedělí O986 — Protozoární nemoci kompl.těhotenství, porod a šestinedělí

O987 — Onem.virem lids.imunodeficience (HIV) kompl.těhotenství,
porod, šest.

O988 — Jiné inf.a parazit.nemoci matky kompl.těhotenství, porod a
šestinedělí

O989 — Neurč inf. n.parazit. nemoci matky kompl. těhot., porod a
šestinedělí O990 — Anemie komplikující těhotenství, porod a šestinedělí

O991 — Jiné nem. krve a krvetv.org. a někt.por.imun.kompl.těh.‚por.
a šestin.

O992 — Endokrinní a metabolic. nemoci kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O993 — Duševní por.a nem.nervové soust. kompl. těhot., porod a
šestinedělí

O994 — Nemoci oběhové soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O995 — Nemoci dýchací soust. kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O996 — Nemoci trávicí soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O997 — Nemoci kůže a podkož.vaziva kompl. těhot.porod a
šestinedělí

O998 — Jiné určené nemoci a stavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

Hlavní diagnózy - poporodní a popotratové diagnózy

A34 — Tetanus porodnický O080 — Infekce pohlavního ústrojí a pánve po potratu‚ mimod. těh. a
mola hyd.

MDC14 52



O081 — Prodloužené a nadměrné krvácení po potratu‚ mimod. těh.
a mola hyd.

O082 — Embolie po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O083 — Šok po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O084 — Selhání ledvin po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O085 — Poruchy přeměny látek po potratu‚ mimod. těh. a mola
hydatidosa

O086 — Poškození pánevních orgánů a tkání po potratu‚ mimod.
těh. a mola hyd.

O087 — Jiné žilní komplikace po potratu‚ mimod. těh. a mola
hydatidosa

O088 — Jiné komplikace po potratu‚ mimoděložním těhotenství a
mola hydatidosa

O089 — Komplikace po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa NS O151 — Eklampsie při porodu

O152 — Eklampsie v šestinedělí O670 — Krvácení při porodu s poruchou srážlivosti
O678 — Jiné určené krvácení při porodu O679 — Krvácení při porodu NS
O700 — Trhlina hráze prvního stupně při porodu O701 — Trhlina hráze druhého stupně při porodu
O702 — Nekomplikovaná trhlina hráze třetího stupně při porodu O703 — Komplikovaná trhlina hráze třetího stupně při porodu
O709 — Trhlina hráze při porodu NS O711 — Ruptura dělohy při porodu
O712 — Poporodní inverze dělohy O713 — Porodní lacerace hrdla
O714 — Porodní samostatná vysoká trhlina pochvy O715 — Jiné porodní poranění pánevních orgánů
O716 — Porodní poškození pánevních kloubů a vazů O717 — Porodní hematom pánve
O718 — Jiné určené porodní poranění O719 — Porodní poranění NS
O720 — Krvácení ve třetí době O721 — Jiné krvácení bezprostředně po porodu
O722 — Opožděné a sekundární poporodní krvácení O723 — Poporodní poruchy koagulace
O730 — Zadržená placenta bez krvácení O731 — Zadržené části placenty nebo plodových blan bez krvácení
O740 — Aspirační pneumonie způsobená anestezií při porodu O741 — Jiné plicní komplikace způsobené anestezií při porodu
O742 — Srdeční komplikace způsobené anestezií při porodu O743 — Komplikace CNS způsobené anestezií při porodu
O744 — Alergická reakce na místní anestetika při porodu O745 — Spinální a epidurální anestezií způs.bolesti hlavy při porodu
O746 — Jiné komplikace spinální a epidurální anestezie při porodu O747 — Nezdařená nebo obtížná intubace při porodu
O748 — Jiné komplikace anestezie při porodu O749 — Komplikace anestezie při porodu NS
O750 — Tíseň matky při porodu O751 — Šok při nebo po porodu
O752 — Horečka při porodu NJ O753 — Jiná infekce při porodu
O754 — Jiné komplikace porodnických operací a výkonů O758 — Jiné určené komplikace při porodu
O759 — Komplikace porodu NS O85 — Puerperální sepse
O860 — Infekce porodnické operační rány O861 — Jiné infekce genitálního ústrojí po porodu
O862 — Infekce močového ústrojí po porodu O863 — Jiné infekce urogenitálního ústrojí po porodu
O864 — Pyrexie neznámého původu po porodu O868 — Jiné určené puerperální infekce
O870 — Povrchová tromboflebitida v šestinedělí O871 — Hluboká flebotrombóza v šestinedělí
O872 — Hemoroidy v šestinedělí O873 — Mozková žilní trombóza v šestinedělí
O878 — Jiné žilní komplikace v šestinedělí O879 — Žilní komplikace v šestinedělí NS
O890 — Plicní komplikace anestezie v šestinedělí O891 — Srdeční komplikace anestezie v šestinedělí
O892 — Komplikace CNS způsobené anestezií v šestinedělí O893 — Toxické reakce na místní anestetika v šestinedělí
O894 — Spinální a epidurální anestezií v šestinedělí vyvolaná bolest
hlavy

O895 — Jiné komplikace spinální a epidurální anestezie v
šestinedělí

O896 — Neúspěšná nebo obtížná intubace v šestinedělí O898 — Jiné komplikace anestezie v šestinedělí
O899 — Komplikace anestezie v šestinedělí NS O900 — Dehiscence nebo rozpad rány po císařském řezu
O901 — Dehiscence nebo rozpad porodnické rány hráze (perinea) O902 — Hematom porodnické rány
O903 — Kardiomyopatie v šestinedělí O9041 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI I
O9042 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI II O9043 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI III
O9049 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI neurčeno O905 — Tyreoiditida po porodu
O908 — Jiné komplikace šestinedělí nezařazené jinde O909 — Komplikace šestinedělí NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon na děložních adnexech 3
63589 — SALPINGEKTOMIE NEBO ADNEXEKTOMIE ANEBO
RESEKCE OVARIA, OVAREKTOMIE, ENUKLEACE OVAR. CYSTY,
PAROVARIÁLNÍ CYSTEKTOMIE - JEDNOSTRANNĚ I
OBOUSTRANNĚ JEN JAKO SAMOSTATNÝ VÝKON

90804 — (DRG) RESEKCE OVARIA LAPAROSKOPICKY

90805 — (DRG) ENUKLEACE JEDNODUCHÉ CYSTY
LAPAROSKOPICKY 90806 — (DRG) SALPINGOTOMIE LINEÁRNÍ LAPAROSKOPICKY

90807 — (DRG) SALPINGEKTOMIE LAPAROSKOPICKY 90808 — (DRG) OVAREKTOMIE LAPAROSKOPICKY
MDC14 53



90809 — (DRG) ADNEXEKTOMIE LAPAROSKOPICKY 91957 — (DRG) SKLEROTIZACE PATOLOGICKÉHO ÚTVARU
LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 14-I04 - Chirurgický výkon na děložních adnexech v těhotenství, po porodu nebo po
potratu

DRG báze 14-I04 - Chirurgický výkon na děložních adnexech v těhotenství, po porodu nebo po potratu obsahuje pouze
jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s
klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC14 54



DRG báze 14-I05 - Chirurgický výkon v dutině břišní mimo dělohu a děložní adnexa v
těhotenství, po porodu nebo po potratu

DRG báze 14-I05 zahrnuje hospitalizační případy pacientek, kterým byl pro komplikaci související s těhotenstvím, po porodu
nebo po potratu proveden jiný vybraný chirurgický výkon v dutině břišní nebo pánevní mimo dělohu a děložní adnexa (např.
exploratorní výkon nebo výkon pro krvácení) a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG
bázi je definována pouze jedna DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 6
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 14-O01 , 14-O02 , 14-O03 , 14-O05

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
14-I05-00 - Chirurgický výkon v dutině břišní mimo dělohu a děložní adnexa v těhotenství, po porodu nebo po potratu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - mimoděložní těhotenství
O000 — Břišní těhotenství [graviditas abdominalis] O001 — Tubární těhotenství
O002 — Ovariální těhotenství O008 — Jiné mimoděložní těhotenství
O009 — Mimoděložní těhotenství NS

Hlavní diagnózy - potrat
O010 — Klasická mola hydatidosa O011 — Neúplná nebo částečná mola hydatidosa
O019 — Mola hydatidosa NS O020 — Zaniklé vejce a nehydatidózní mola
O021 — Zamlklý (nevypuzený) potrat O028 — Jiné určené anomálie plodového vejce
O029 — Jiné anomálie plodového vejce NS O030 — Neúplný potrat komplikovaný zánětem
O031 — Neúplný potrat komplikovaný prodlouženým n.nadměrným
krvácením O032 — Neúplný potrat komplikovaný embolizací

O033 — Neúplný potrat s jinými nebo neurčenými komplikacemi O034 — Neúplný potrat bez komplikací
O035 — Úplný nebo neurčený potrat kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O036 — Úplný nebo neurčený potrat komplik.prodlouženým
n.nadměrným krvácením

O037 — Úplný nebo neurčený potrat, komplikovaný embolizací O038 — Úplný nebo neurčený potrat s jinými neurčenými
komplikacemi

O039 — Úplný nebo neurčený potrat bez komplikací O040 — Lékařský portat; neúplný, kompl.zánětem, rodidel a
pánev.pobřišnice

O041 — Lékařský potrat; neúplný kompl.prodlouženým
n.nadměrným krvácením O042 — Lékařský portat; neúplný komplikovaný embolizací

O043 — Lékařský portat; neúplný s jinými nebo neurčenými
komplikacemi O044 — Lékařský portat; neúplný bez komplikací

O045 — Lékařský portat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O046 — Lékařský portat; úplný n.neurč.kompl.prodl.n.nadměrným
krvácením

O047 — Lékařský portat; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O048 — Lékařský portat; úplný n.neurčený s jinými a neurčenými
komplikacemi

O049 — Lékařský portat; úplný n.neurčený bez komplikací O050 — Jiný potrat; neúplný, kompl. zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

O051 — Jiný potrat; neúplúplný kompl. prodlouženým n.nadměrným
krvácením O052 — Jiný potrat; neúplný komplikovaný embolizací

O053 — Jiný potrat; neúplný s jinými n.neurčenými komplikacemi O054 — Jiný potrat; neúplný bez komplikací
O055 — Jiný potrat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní soustavy a
pánve

O056 — Jiný potrat; úplný n.neurč.kompl.prodlouženým
n.nadměrným krvácením

O057 — Jiný potrat; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O058 — Jiný potrat; úplný n.neurčený s jinými n.neurčitými
komplikacemi

O059 — Jiný potrat; úplný n.neurčený bez komplikací O060 — Potrat NS; neúplný, kompl.zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

MDC14 55



O061 — Potrat NS; neúplný, kompl.prodlouženým n.nadměrným
krvácením O062 — Potrat NS; neúplný komplikovaný embolizací

O063 — Potrat NS; neúplný s jinými n.neurčenými komplikacemi O064 — Potrat NS; neúplný bez komplikací
O065 — Potrat NS; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní soustavy a
pánve

O066 — Potrat NS; úplný n.neurč.kompl. prodlouženým
n.nadměrným krvácením

O067 — Potrat NS; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O068 — Potrat NS; úplný n.neurčený s jinými neurčenými
komplikacemi

O069 — Potrat NS; úplný n.neurčená bez komplikací O070 — Nezdařený pokus o potrat,kompl.inf.pohl.ústrojí a pánve
O071 — Nezdařený pokus o potrat komplik.prodlouženým
n.nadměrným krvácením O072 — Nezdařený lékařský potrat komplikovaný embolizací

O073 — Nezdařený lékařský potrat s jinými a NS komplikacemi O074 — Nezdařený lékařský potrat bez komplikací
O075 — Jiný a NS nezdařený pokus o potrat, komplik.inf.pohl.ústr.a
pánve

O076 — Jiný a NS nezd.pokus o potrat,
kompl.prodlouž.n.nadměrným krvácením

O077 — Jiný a NS nezdařený pokus o potrat, komplikovaný embolií O078 — Jiný a NS nezdař.pokus o potrat s jinými a NS
komplikacemi

O079 — Jiný a neurčený nezdařený pokus o potrat bez komplikací

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy
O100 — Dříve exist.esenciální hypert. kompl. těhot. porod a
šestinedělí

O101 — Dříve exist.hypert.s post.srdce kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O102 — Dříve exist.hypert.s post. ledvin kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O103 — Dříve exist.hypert.s post.srdce a ledvin kompl.těhot., porod
a šestin.

O104 — Dříve exist.sekund.hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí O109 — Dříve exist. hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí NS
O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O120 — Gestační edém
O121 — Gestační proteinurie O122 — Gestační edém s proteinurií
O13 — Gestační (vyvolaná těhotenstvím) hypertenze O140 — Lehká až střední preeklampsie
O141 — Těžká preeklampsie O142 — HELLP syndrom
O149 — Preeklampsie NS O150 — Eklampsie v těhotenství
O159 — Eklampsie neurčená do časového období O16 — Neurčená hypertenze v těhotenství
O200 — Hrozící potrat O208 — Jiné krvácení v časném těhotenství
O209 — Krvácení v časném těhotenství NS O210 — Mírná hyperemesis gravidarum
O211 — Hyperemesis gravidarum s poruchou metabolismu O212 — Pozdní zvracení v těhotenství
O218 — Jiné zvracení komplikující těhotenství O219 — Zvracení v těhotenství NS
O220 — Varikózní žíly na dolních končetinách v těhotenství O221 — Varixy v oblasti genitálu v těhotenství
O222 — Podkožní tromboflebitida dolních končetin v těhotenství O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství
O224 — Hemoroidy v těhotenství O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství
O228 — Jiné žilní komplikace v těhotenství O229 — Žilní komplikace v těhotenství NS
O230 — Infekce ledvin (pánvičky ledvinné) v těhotenství O231 — Infekce močového měchýře v těhotenství
O232 — Infekce močové trubice v těhotenství O233 — Infekce jiných částí močové soustavy v těhotenství
O234 — Neurčené infekce močové soustavy v těhotenství O235 — Infekce pohlavní soustavy v těhotenství

O239 — Jiné a NS infekce močové a pohlavní soustavy v
těhotenství O240 — Dříve existující DM, závislý na inzulinu

O241 — Dříve existující DM, nezávislý na inzulinu O242 — Dříve existující malnutricí vyvolaný diabetes mellitus
O243 — Dříve existující diabetes mellitus NS O244 — Diabetes mellitus vzniklý v těhotenství
O249 — Diabetes mellitus v těhotenství NS O25 — Malnutrice v těhotenství
O260 — Nadměrné zvýšení hmotnosti v těhotenství O261 — Nízká váha získaná v těhotenství
O262 — Péče v těhotenství pro habituální potrácení O263 — Zadržená nitroděložní antikoncepční pomůcka v těhotenství
O264 — Herpes gestationis O265 — Hypotenzní syndrom matky

O266 — Poruchy jater v těhotenství, při porodu a v šestinedělí O267 — Subluxace spony stydké v těhotenství‚ při porodu a v
šestinedělí

O268 — Jiné určené stavy spojené s těhotenstvím O269 — Stavy spojené s těhotenstvím NS
O280 — Abnormální hematologický nález při prenat. scr. u matky O281 — Abnormální biochemický nález při prenat. scr. u matky
O282 — Abnormální cytologický nález při prenat. scr. u matky O283 — Abnormální ultrazvukový nález při prenat.scr.u matky

O284 — Abnormální radiologický nález při prenat.scr.u matky O285 — Abnormální chromozomální a genetický nález při prenat.
scr.u matky

O288 — Jiné abnormální nálezy při prenatálním screeningu u matky O289 — Abnormální nález při prenatálním screeningu u matky NS
O290 — Plicní komplikace anestezie v průběhu těhotenství O291 — Srdeční komplikace anestezie v průběhu těhotenství

MDC14 56



O292 — Komplikace CNS způsobené anestezií v průběhu
těhotenství O293 — Toxická reakce na lokální anestezii v průběhu těhotenství

O294 — Bolest hlavy vyvol. spinál.n.epidurál. anest. v průběhu
těhotenství

O295 — Jiné kompl.spinální n.epidurální anestezie v průběhu
těhotenství

O296 — Selhání nebo obtíže intubace v průběhu těhotenství O298 — Jiné komplikace anestezie v průběhu těhotenství
O299 — Komplikace anestezie v průběhu těhotenství NS O300 — Těhotenství dvojčetné
O301 — Těhotenství trojčetné O302 — Těhotenství čtyřčetné
O308 — Jiné mnohočetné těhotenství O309 — Mnohočetné těhotenství NS

O310 — Fetus papyraceus O311 — Přetrvávající těhotenství po potratu jednoho nebo více
plodů

O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství

O320 — Péče o matku pro nestálou polohu plodu O321 — Péče o matku pro polohu plodu koncem pánevním

O322 — Péče o matku pro příčnou a šikmou polohu plodu O323 — Péče o matku pro polohu plodu předhlavím,čelní
n.obličejovou

O324 — Péče o matku pro vysoký přímý stav v termínu O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O326 — Péče o matku po úpravě polohy O328 — Péče o matku s jinou rizikovou či patologickou polohu plodu

O329 — Péče o matku pro rizikovou či patologickou polohu plodu NS O330 — Péče o matku pro nepoměr způs. deformací pánevních
kostí matky

O331 — Péče o matku pro nepoměr způs.stejnoměrně zúženou
pánví

O332 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
vchodu

O333 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
východu

O334 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví
združeného původu

O335 — Péče o matku pro nepoměr způsobený velkým plodem O336 — Péče o matku pro nepoměr způsobený hydrocefalickým
plodem

O337 — Péče o matku pro nepoměr způs.jinými deformitami a
malformacemi plodu

O338 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví jiného
původu

O339 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví NS O340 — Péče o matku pro vrozené vady dělohy
O341 — Péče o matku pro nádor těla děložního O342 — Péče o matku pro jizvu dělohy po předcházející operaci
O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního O344 — Péče o matku pro jiné abnormality hrdla děložního
O345 — Péče o matku pro jiné abnormality těhotné dělohy O346 — Péče o matku pro abnormality pochvy
O347 — Péče o matku pro abnormality vulvy a hráze O348 — Péče o matku při jiných abnormalitách pánevních orgánů
O349 — Péče o matku pro abnormality pánevních orgánů NS O350 — Péče o matku pro (podezření) malformace CNS plodu
O351 — Péče o matku pro (podezření) chromozomální aberace
plodu O352 — Péče o matku pro (podezření) vrozené nemoci plodu

O353 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu virovou
nemoci matky O354 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu alkoholem

O355 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu drogami O356 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu radiačním
zářením

O357 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu jinými
lékař.výkony.

O358 — Péče o matku pro jiné (suspektní) abnormality a poškození
plodu

O359 — Péče o matku pro (suspektní) abnormalitu a poškození
plodu NS O360 — Péče o matku pro izoimunizaci Rh

O361 — Péče o matku pro jinou izoimunizaci O362 — Péče o matku pro hydrops plodu
O363 — Péče o matku pro známky hypoxie plodu O364 — Péče o matku pro intrauterinní smrt (plodu)
O365 — Péče o matku pro nízkou hmotnost plodu O366 — Péče o matku pro nadměrnou hmotnost plodu
O367 — Péče o matku pro živý plod při abdominálním těhotenství O368 — Péče o matku pro jiné určené nemoci a stavy plodu
O369 — Péče o matku pro nemoc a stav plodu NS O40 — Polyhydramnion
O410 — Oligohydramnion O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan
O418 — Jiné určené poruchy plodové vody a plodových obalů O419 — Poruchy plodové vody a plodových obalů NS
O422 — Předčasné porušení plodových blan, porod oddálený terapií O429 — Předčasné porušení plodových blan NS
O430 — Syndromy placentární transfuze O431 — Malformace placenty
O432 — Chorobně adherující placenta O438 — Jiné placentární poruchy
O439 — Placentární porucha NS O440 — Placenta praevia bez krvácení
O441 — Placenta praevia s krvácením O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti
O458 — Jiné předčasné odloučení placenty O459 — Předčasné odloučení placenty NS
O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti O468 — Jiné předporodní krvácení

MDC14 57



O469 — Předporodní krvácení NS O470 — Falešná porodní činnost před 37 dokončenými týdny
těhotenství

O471 — Falešná porodní činnost ve 37. dokončeném týdnu
těhotenství a později O479 — Falešná porodní činnost NS

O48 — Prodloužené těhotenství O600 — Předčasná porodní činnost bez porodu
O880 — Vzduchová embolie v gestaci O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci
O882 — Tromboembolie v gestaci O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci
O888 — Jiná embolie v gestaci O926 — Galaktorea
O94 — Následky komplikací těhotenství, porodu a šestinedělí O980 — TBC komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O981 — Syfilis komplikující těhotenství, porod a šestinedělí O982 — Gonorea komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O983 — Jiná infekce sex. přenosné kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O984 — Virová hepatitida komplikující těhotenství, porod a
šestinedělí

O985 — Jiná virová onemocnění komplikující těhotenství, porod a
šestnedělí O986 — Protozoární nemoci kompl.těhotenství, porod a šestinedělí

O987 — Onem.virem lids.imunodeficience (HIV) kompl.těhotenství,
porod, šest.

O988 — Jiné inf.a parazit.nemoci matky kompl.těhotenství, porod a
šestinedělí

O989 — Neurč inf. n.parazit. nemoci matky kompl. těhot., porod a
šestinedělí O990 — Anemie komplikující těhotenství, porod a šestinedělí

O991 — Jiné nem. krve a krvetv.org. a někt.por.imun.kompl.těh.‚por.
a šestin.

O992 — Endokrinní a metabolic. nemoci kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O993 — Duševní por.a nem.nervové soust. kompl. těhot., porod a
šestinedělí

O994 — Nemoci oběhové soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O995 — Nemoci dýchací soust. kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O996 — Nemoci trávicí soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O997 — Nemoci kůže a podkož.vaziva kompl. těhot.porod a
šestinedělí

O998 — Jiné určené nemoci a stavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

Hlavní diagnózy - poporodní a popotratové diagnózy

A34 — Tetanus porodnický O080 — Infekce pohlavního ústrojí a pánve po potratu‚ mimod. těh. a
mola hyd.

O081 — Prodloužené a nadměrné krvácení po potratu‚ mimod. těh.
a mola hyd.

O082 — Embolie po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O083 — Šok po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O084 — Selhání ledvin po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O085 — Poruchy přeměny látek po potratu‚ mimod. těh. a mola
hydatidosa

O086 — Poškození pánevních orgánů a tkání po potratu‚ mimod.
těh. a mola hyd.

O087 — Jiné žilní komplikace po potratu‚ mimod. těh. a mola
hydatidosa

O088 — Jiné komplikace po potratu‚ mimoděložním těhotenství a
mola hydatidosa

O089 — Komplikace po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa NS O151 — Eklampsie při porodu

O152 — Eklampsie v šestinedělí O670 — Krvácení při porodu s poruchou srážlivosti
O678 — Jiné určené krvácení při porodu O679 — Krvácení při porodu NS
O700 — Trhlina hráze prvního stupně při porodu O701 — Trhlina hráze druhého stupně při porodu
O702 — Nekomplikovaná trhlina hráze třetího stupně při porodu O703 — Komplikovaná trhlina hráze třetího stupně při porodu
O709 — Trhlina hráze při porodu NS O711 — Ruptura dělohy při porodu
O712 — Poporodní inverze dělohy O713 — Porodní lacerace hrdla

O714 — Porodní samostatná vysoká trhlina pochvy O715 — Jiné porodní poranění pánevních orgánů
O716 — Porodní poškození pánevních kloubů a vazů O717 — Porodní hematom pánve
O718 — Jiné určené porodní poranění O719 — Porodní poranění NS
O720 — Krvácení ve třetí době O721 — Jiné krvácení bezprostředně po porodu
O722 — Opožděné a sekundární poporodní krvácení O723 — Poporodní poruchy koagulace
O730 — Zadržená placenta bez krvácení O731 — Zadržené části placenty nebo plodových blan bez krvácení
O740 — Aspirační pneumonie způsobená anestezií při porodu O741 — Jiné plicní komplikace způsobené anestezií při porodu
O742 — Srdeční komplikace způsobené anestezií při porodu O743 — Komplikace CNS způsobené anestezií při porodu
O744 — Alergická reakce na místní anestetika při porodu O745 — Spinální a epidurální anestezií způs.bolesti hlavy při porodu
O746 — Jiné komplikace spinální a epidurální anestezie při porodu O747 — Nezdařená nebo obtížná intubace při porodu
O748 — Jiné komplikace anestezie při porodu O749 — Komplikace anestezie při porodu NS
O750 — Tíseň matky při porodu O751 — Šok při nebo po porodu
O752 — Horečka při porodu NJ O753 — Jiná infekce při porodu

MDC14 58



O754 — Jiné komplikace porodnických operací a výkonů O758 — Jiné určené komplikace při porodu
O759 — Komplikace porodu NS O85 — Puerperální sepse
O860 — Infekce porodnické operační rány O861 — Jiné infekce genitálního ústrojí po porodu
O862 — Infekce močového ústrojí po porodu O863 — Jiné infekce urogenitálního ústrojí po porodu
O864 — Pyrexie neznámého původu po porodu O868 — Jiné určené puerperální infekce
O870 — Povrchová tromboflebitida v šestinedělí O871 — Hluboká flebotrombóza v šestinedělí
O872 — Hemoroidy v šestinedělí O873 — Mozková žilní trombóza v šestinedělí
O878 — Jiné žilní komplikace v šestinedělí O879 — Žilní komplikace v šestinedělí NS
O890 — Plicní komplikace anestezie v šestinedělí O891 — Srdeční komplikace anestezie v šestinedělí
O892 — Komplikace CNS způsobené anestezií v šestinedělí O893 — Toxické reakce na místní anestetika v šestinedělí

O894 — Spinální a epidurální anestezií v šestinedělí vyvolaná bolest
hlavy

O895 — Jiné komplikace spinální a epidurální anestezie v
šestinedělí

O896 — Neúspěšná nebo obtížná intubace v šestinedělí O898 — Jiné komplikace anestezie v šestinedělí
O899 — Komplikace anestezie v šestinedělí NS O900 — Dehiscence nebo rozpad rány po císařském řezu
O901 — Dehiscence nebo rozpad porodnické rány hráze (perinea) O902 — Hematom porodnické rány
O903 — Kardiomyopatie v šestinedělí O9041 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI I
O9042 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI II O9043 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI III
O9049 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI neurčeno O905 — Tyreoiditida po porodu
O908 — Jiné komplikace šestinedělí nezařazené jinde O909 — Komplikace šestinedělí NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný chirurgický výkon v dutině břišní nebo pánevní
51392 — RELAPAROTOMIE PRO POOPERAČNÍ KRVÁCENÍ,
PERITONITIDU, ILEUS 51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE

51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE

51713 — DIAGNOSTICKÁ VIDEOLAPAROSKOPIE A
VIDEOTORAKOSKOPIE

90782 — (DRG) LAVÁŽ A ODSÁTÍ DUTINY PERITONEÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY 90789 — (DRG) KOAGULACE V MALÉ PÁNVI LAPAROSKOPICKY

90816 — (DRG) DRENÁŽ ABSCESU LAPAROSKOPICKY NEBO
THORAKOSKOPICKY

90848 — (DRG) RESEKCE PÁNEVNÍHO ABSCESU
LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 14-I05 - Chirurgický výkon v dutině břišní mimo dělohu a děložní adnexa v
těhotenství, po porodu nebo po potratu

DRG báze 14-I05 - Chirurgický výkon v dutině břišní mimo dělohu a děložní adnexa v těhotenství, po porodu nebo po
potratu obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny
jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC14 59



DRG báze 14-I06 - Intrauterinní výkon na plodu v těhotenství

DRG báze 14-I06 zahrnuje hospitalizační případy těhotných pacientek, u kterých byl proveden vybraný intrauterinní výkon
na plodu a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny
dle mnohočetného těhotenství.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 7
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 14-O03

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
14-I06-01 - Intrauterinní výkon na plodu při mnohočetném těhotenství
14-I06-02 - Intrauterinní výkon na plodu při těhotenství jednoho dítěte

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy
O100 — Dříve exist.esenciální hypert. kompl. těhot. porod a
šestinedělí

O101 — Dříve exist.hypert.s post.srdce kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O102 — Dříve exist.hypert.s post. ledvin kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O103 — Dříve exist.hypert.s post.srdce a ledvin kompl.těhot., porod
a šestin.

O104 — Dříve exist.sekund.hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí O109 — Dříve exist. hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí NS
O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O120 — Gestační edém
O121 — Gestační proteinurie O122 — Gestační edém s proteinurií
O13 — Gestační (vyvolaná těhotenstvím) hypertenze O140 — Lehká až střední preeklampsie
O141 — Těžká preeklampsie O142 — HELLP syndrom
O149 — Preeklampsie NS O150 — Eklampsie v těhotenství
O159 — Eklampsie neurčená do časového období O16 — Neurčená hypertenze v těhotenství
O200 — Hrozící potrat O208 — Jiné krvácení v časném těhotenství
O209 — Krvácení v časném těhotenství NS O210 — Mírná hyperemesis gravidarum
O211 — Hyperemesis gravidarum s poruchou metabolismu O212 — Pozdní zvracení v těhotenství
O218 — Jiné zvracení komplikující těhotenství O219 — Zvracení v těhotenství NS
O220 — Varikózní žíly na dolních končetinách v těhotenství O221 — Varixy v oblasti genitálu v těhotenství
O222 — Podkožní tromboflebitida dolních končetin v těhotenství O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství
O224 — Hemoroidy v těhotenství O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství
O228 — Jiné žilní komplikace v těhotenství O229 — Žilní komplikace v těhotenství NS
O230 — Infekce ledvin (pánvičky ledvinné) v těhotenství O231 — Infekce močového měchýře v těhotenství
O232 — Infekce močové trubice v těhotenství O233 — Infekce jiných částí močové soustavy v těhotenství
O234 — Neurčené infekce močové soustavy v těhotenství O235 — Infekce pohlavní soustavy v těhotenství
O239 — Jiné a NS infekce močové a pohlavní soustavy v
těhotenství O240 — Dříve existující DM, závislý na inzulinu

O241 — Dříve existující DM, nezávislý na inzulinu O242 — Dříve existující malnutricí vyvolaný diabetes mellitus
O243 — Dříve existující diabetes mellitus NS O244 — Diabetes mellitus vzniklý v těhotenství
O249 — Diabetes mellitus v těhotenství NS O25 — Malnutrice v těhotenství
O260 — Nadměrné zvýšení hmotnosti v těhotenství O261 — Nízká váha získaná v těhotenství
O262 — Péče v těhotenství pro habituální potrácení O263 — Zadržená nitroděložní antikoncepční pomůcka v těhotenství
O264 — Herpes gestationis O265 — Hypotenzní syndrom matky

O266 — Poruchy jater v těhotenství, při porodu a v šestinedělí O267 — Subluxace spony stydké v těhotenství‚ při porodu a v
šestinedělí

O268 — Jiné určené stavy spojené s těhotenstvím O269 — Stavy spojené s těhotenstvím NS
O280 — Abnormální hematologický nález při prenat. scr. u matky O281 — Abnormální biochemický nález při prenat. scr. u matky
O282 — Abnormální cytologický nález při prenat. scr. u matky O283 — Abnormální ultrazvukový nález při prenat.scr.u matky

MDC14 60



O284 — Abnormální radiologický nález při prenat.scr.u matky O285 — Abnormální chromozomální a genetický nález při prenat.
scr.u matky

O288 — Jiné abnormální nálezy při prenatálním screeningu u matky O289 — Abnormální nález při prenatálním screeningu u matky NS
O290 — Plicní komplikace anestezie v průběhu těhotenství O291 — Srdeční komplikace anestezie v průběhu těhotenství
O292 — Komplikace CNS způsobené anestezií v průběhu
těhotenství O293 — Toxická reakce na lokální anestezii v průběhu těhotenství

O294 — Bolest hlavy vyvol. spinál.n.epidurál. anest. v průběhu
těhotenství

O295 — Jiné kompl.spinální n.epidurální anestezie v průběhu
těhotenství

O296 — Selhání nebo obtíže intubace v průběhu těhotenství O298 — Jiné komplikace anestezie v průběhu těhotenství
O299 — Komplikace anestezie v průběhu těhotenství NS O300 — Těhotenství dvojčetné
O301 — Těhotenství trojčetné O302 — Těhotenství čtyřčetné
O308 — Jiné mnohočetné těhotenství O309 — Mnohočetné těhotenství NS

O310 — Fetus papyraceus O311 — Přetrvávající těhotenství po potratu jednoho nebo více
plodů

O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství

O320 — Péče o matku pro nestálou polohu plodu O321 — Péče o matku pro polohu plodu koncem pánevním

O322 — Péče o matku pro příčnou a šikmou polohu plodu O323 — Péče o matku pro polohu plodu předhlavím,čelní
n.obličejovou

O324 — Péče o matku pro vysoký přímý stav v termínu O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O326 — Péče o matku po úpravě polohy O328 — Péče o matku s jinou rizikovou či patologickou polohu plodu

O329 — Péče o matku pro rizikovou či patologickou polohu plodu NS O330 — Péče o matku pro nepoměr způs. deformací pánevních
kostí matky

O331 — Péče o matku pro nepoměr způs.stejnoměrně zúženou
pánví

O332 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
vchodu

O333 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
východu

O334 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví
združeného původu

O335 — Péče o matku pro nepoměr způsobený velkým plodem O336 — Péče o matku pro nepoměr způsobený hydrocefalickým
plodem

O337 — Péče o matku pro nepoměr způs.jinými deformitami a
malformacemi plodu

O338 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví jiného
původu

O339 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví NS O340 — Péče o matku pro vrozené vady dělohy
O341 — Péče o matku pro nádor těla děložního O342 — Péče o matku pro jizvu dělohy po předcházející operaci
O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního O344 — Péče o matku pro jiné abnormality hrdla děložního
O345 — Péče o matku pro jiné abnormality těhotné dělohy O346 — Péče o matku pro abnormality pochvy
O347 — Péče o matku pro abnormality vulvy a hráze O348 — Péče o matku při jiných abnormalitách pánevních orgánů
O349 — Péče o matku pro abnormality pánevních orgánů NS O350 — Péče o matku pro (podezření) malformace CNS plodu
O351 — Péče o matku pro (podezření) chromozomální aberace
plodu O352 — Péče o matku pro (podezření) vrozené nemoci plodu

O353 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu virovou
nemoci matky O354 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu alkoholem

O355 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu drogami O356 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu radiačním
zářením

O357 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu jinými
lékař.výkony.

O358 — Péče o matku pro jiné (suspektní) abnormality a poškození
plodu

O359 — Péče o matku pro (suspektní) abnormalitu a poškození
plodu NS O360 — Péče o matku pro izoimunizaci Rh

O361 — Péče o matku pro jinou izoimunizaci O362 — Péče o matku pro hydrops plodu
O363 — Péče o matku pro známky hypoxie plodu O364 — Péče o matku pro intrauterinní smrt (plodu)
O365 — Péče o matku pro nízkou hmotnost plodu O366 — Péče o matku pro nadměrnou hmotnost plodu
O367 — Péče o matku pro živý plod při abdominálním těhotenství O368 — Péče o matku pro jiné určené nemoci a stavy plodu
O369 — Péče o matku pro nemoc a stav plodu NS O40 — Polyhydramnion
O410 — Oligohydramnion O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan
O418 — Jiné určené poruchy plodové vody a plodových obalů O419 — Poruchy plodové vody a plodových obalů NS
O422 — Předčasné porušení plodových blan, porod oddálený terapií O429 — Předčasné porušení plodových blan NS
O430 — Syndromy placentární transfuze O431 — Malformace placenty
O432 — Chorobně adherující placenta O438 — Jiné placentární poruchy
O439 — Placentární porucha NS O440 — Placenta praevia bez krvácení

MDC14 61



O441 — Placenta praevia s krvácením O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti
O458 — Jiné předčasné odloučení placenty O459 — Předčasné odloučení placenty NS
O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti O468 — Jiné předporodní krvácení

O469 — Předporodní krvácení NS O470 — Falešná porodní činnost před 37 dokončenými týdny
těhotenství

O471 — Falešná porodní činnost ve 37. dokončeném týdnu
těhotenství a později O479 — Falešná porodní činnost NS

O48 — Prodloužené těhotenství O600 — Předčasná porodní činnost bez porodu
O880 — Vzduchová embolie v gestaci O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci
O882 — Tromboembolie v gestaci O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci
O888 — Jiná embolie v gestaci O926 — Galaktorea
O94 — Následky komplikací těhotenství, porodu a šestinedělí O980 — TBC komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O981 — Syfilis komplikující těhotenství, porod a šestinedělí O982 — Gonorea komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O983 — Jiná infekce sex. přenosné kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O984 — Virová hepatitida komplikující těhotenství, porod a
šestinedělí

O985 — Jiná virová onemocnění komplikující těhotenství, porod a
šestnedělí O986 — Protozoární nemoci kompl.těhotenství, porod a šestinedělí

O987 — Onem.virem lids.imunodeficience (HIV) kompl.těhotenství,
porod, šest.

O988 — Jiné inf.a parazit.nemoci matky kompl.těhotenství, porod a
šestinedělí

O989 — Neurč inf. n.parazit. nemoci matky kompl. těhot., porod a
šestinedělí O990 — Anemie komplikující těhotenství, porod a šestinedělí

O991 — Jiné nem. krve a krvetv.org. a někt.por.imun.kompl.těh.‚por.
a šestin.

O992 — Endokrinní a metabolic. nemoci kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O993 — Duševní por.a nem.nervové soust. kompl. těhot., porod a
šestinedělí

O994 — Nemoci oběhové soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O995 — Nemoci dýchací soust. kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O996 — Nemoci trávicí soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O997 — Nemoci kůže a podkož.vaziva kompl. těhot.porod a
šestinedělí

O998 — Jiné určené nemoci a stavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

Z321 — Těhotenství potvrzené Z350 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou neplodnosti

Z351 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou abortivního výsledku Z352 — Dohled nad těhotenstvím s j.nepříz.reprodukční,
porodnickou anamnézou

Z353 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou nedostečné
antenatální péče Z354 — Dohled nad těhotenstvím ženy, která mnohokrát rodila

Z355 — Dohled nad starší prvorodičkou Z356 — Dohled nad velmi mladou prvorodičkou
Z357 — Dohled nad vysoce rizikovým těhotenstvím vzhledem k
soc.problémům Z358 — Dohled nad jinými vysoce rizikovými těhotenstvími

Z360 — Předporodní screening chromozomálních anomálií Z361 — Předporodní screening zvýšené hladiny alfafetoproteinu

Z362 — Jiný předporodní screening založený na amniocentéze Z363 — Předporodní screening vad (malformací) použív.UZ
aj.fyzikální metody

Z364 — Předporodní screening opožděn.růstu plodu použ.UZ aj.fyz.
metody Z365 — Předporodní screening izoimunizace

Z368 — Jiný předporodní screening Z369 — Předporodní screening NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - intrauterinní výkon na plodu
63315 — FETOSKOPIE 63317 — FETOSKOPIE S ODBĚREM TKÁNĚ PLODU
63321 — ODBĚR FETÁLNÍ KRVE TRANSABDOMINÁLNÍ
KORDOCENTÉZOU 63325 — TERAPEUTICKÁ PUNKCE DUTÝCH ORGÁNŮ PLODU

63327 — ZAVEDENÍ SHUNTU U PLODU IN UTERO
63329 — INTRAUTERINNÍ FETÁLNÍ TRANSFÚZE NEBO INFÚZE,
PŘIČTI SUPERKONZILIÁRNÍ ULTRASONOGRAFICKÉ
VYŠETŘENÍ

63331 — JINÁ INTRAUTERINNÍ OPERACE PLODU
POSTIŽENÉHO VÝVOJOVOU VADOU, NAPŘ: OMFALOKÉLY,
BRÁNIČNÍ HERNIE, UVOLNĚNÍ INTRAAMNIÁLNÍCH
STRANGULUJÍCÍCH PRUHŮ ATP., (PŘIČTI SUPERKONZILIÁRNÍ
ULTRAZVUKOVÉ VYŠETŘENÍ)

Pomocné klasifikační pravidlo pro referenční období 1

MDC14 62



Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy (diagnózy platné jen pro referenční období)

Z359 — Dohled nad vysoce rizikovým (ohroženým) těhotenstvím NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - intrauterinní výkon na plodu
63315 — FETOSKOPIE 63317 — FETOSKOPIE S ODBĚREM TKÁNĚ PLODU
63321 — ODBĚR FETÁLNÍ KRVE TRANSABDOMINÁLNÍ
KORDOCENTÉZOU 63325 — TERAPEUTICKÁ PUNKCE DUTÝCH ORGÁNŮ PLODU

63327 — ZAVEDENÍ SHUNTU U PLODU IN UTERO
63329 — INTRAUTERINNÍ FETÁLNÍ TRANSFÚZE NEBO INFÚZE,
PŘIČTI SUPERKONZILIÁRNÍ ULTRASONOGRAFICKÉ
VYŠETŘENÍ

63331 — JINÁ INTRAUTERINNÍ OPERACE PLODU
POSTIŽENÉHO VÝVOJOVOU VADOU, NAPŘ: OMFALOKÉLY,
BRÁNIČNÍ HERNIE, UVOLNĚNÍ INTRAAMNIÁLNÍCH
STRANGULUJÍCÍCH PRUHŮ ATP., (PŘIČTI SUPERKONZILIÁRNÍ
ULTRAZVUKOVÉ VYŠETŘENÍ)

DRG skupiny báze 14-I06 - Intrauterinní výkon na plodu v těhotenství

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 14-I06-01 - Intrauterinní výkon na plodu při mnohočetném těhotenství

DRG skupina 14-I06-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s mnohočetným těhotenstvím z DRG báze 14-I06
Intrauterinní výkon na plodu v těhotenství. Mnohočetné těhotenství je určováno na základě vybrané hlavní nebo
vedlejší diagnózy.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - mnohočetné těhotenství
O300 — Těhotenství dvojčetné O301 — Těhotenství trojčetné
O302 — Těhotenství čtyřčetné O308 — Jiné mnohočetné těhotenství
O309 — Mnohočetné těhotenství NS O310 — Fetus papyraceus
O311 — Přetrvávající těhotenství po potratu jednoho nebo více
plodů

O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů

O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

Klasifikační pravidlo 2

Vedlejší diagnózy - mnohočetné těhotenství
O300 — Těhotenství dvojčetné O301 — Těhotenství trojčetné
O302 — Těhotenství čtyřčetné O308 — Jiné mnohočetné těhotenství
O309 — Mnohočetné těhotenství NS O310 — Fetus papyraceus
O311 — Přetrvávající těhotenství po potratu jednoho nebo více
plodů

O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů

O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

DRG skupina 14-I06-02 - Intrauterinní výkon na plodu při těhotenství jednoho dítěte

DRG skupina 14-I06-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 14-I06 Intrauterinní výkon na plodu v
těhotenství, které nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

MDC14 63



DRG báze 14-I07 - Cerkláž děložního hrdla v těhotenství

DRG báze 14-I07 zahrnuje hospitalizační případy těhotných pacientek, u kterých byla provedena cerkláž děložního hrdla
jakoukoliv technikou pro inkompetenci děložního hrdla a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro
tuto DRG bázi je definována pouze jedna DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 8
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 14-O03

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
14-I07-00 - Cerkláž děložního hrdla v těhotenství

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy
O100 — Dříve exist.esenciální hypert. kompl. těhot. porod a
šestinedělí

O101 — Dříve exist.hypert.s post.srdce kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O102 — Dříve exist.hypert.s post. ledvin kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O103 — Dříve exist.hypert.s post.srdce a ledvin kompl.těhot., porod
a šestin.

O104 — Dříve exist.sekund.hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí O109 — Dříve exist. hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí NS
O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O120 — Gestační edém
O121 — Gestační proteinurie O122 — Gestační edém s proteinurií
O13 — Gestační (vyvolaná těhotenstvím) hypertenze O140 — Lehká až střední preeklampsie
O141 — Těžká preeklampsie O142 — HELLP syndrom
O149 — Preeklampsie NS O150 — Eklampsie v těhotenství
O159 — Eklampsie neurčená do časového období O16 — Neurčená hypertenze v těhotenství
O200 — Hrozící potrat O208 — Jiné krvácení v časném těhotenství
O209 — Krvácení v časném těhotenství NS O210 — Mírná hyperemesis gravidarum
O211 — Hyperemesis gravidarum s poruchou metabolismu O212 — Pozdní zvracení v těhotenství
O218 — Jiné zvracení komplikující těhotenství O219 — Zvracení v těhotenství NS
O220 — Varikózní žíly na dolních končetinách v těhotenství O221 — Varixy v oblasti genitálu v těhotenství
O222 — Podkožní tromboflebitida dolních končetin v těhotenství O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství
O224 — Hemoroidy v těhotenství O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství
O228 — Jiné žilní komplikace v těhotenství O229 — Žilní komplikace v těhotenství NS
O230 — Infekce ledvin (pánvičky ledvinné) v těhotenství O231 — Infekce močového měchýře v těhotenství
O232 — Infekce močové trubice v těhotenství O233 — Infekce jiných částí močové soustavy v těhotenství
O234 — Neurčené infekce močové soustavy v těhotenství O235 — Infekce pohlavní soustavy v těhotenství
O239 — Jiné a NS infekce močové a pohlavní soustavy v
těhotenství O240 — Dříve existující DM, závislý na inzulinu

O241 — Dříve existující DM, nezávislý na inzulinu O242 — Dříve existující malnutricí vyvolaný diabetes mellitus
O243 — Dříve existující diabetes mellitus NS O244 — Diabetes mellitus vzniklý v těhotenství
O249 — Diabetes mellitus v těhotenství NS O25 — Malnutrice v těhotenství
O260 — Nadměrné zvýšení hmotnosti v těhotenství O261 — Nízká váha získaná v těhotenství
O262 — Péče v těhotenství pro habituální potrácení O263 — Zadržená nitroděložní antikoncepční pomůcka v těhotenství
O264 — Herpes gestationis O265 — Hypotenzní syndrom matky

O266 — Poruchy jater v těhotenství, při porodu a v šestinedělí O267 — Subluxace spony stydké v těhotenství‚ při porodu a v
šestinedělí

O268 — Jiné určené stavy spojené s těhotenstvím O269 — Stavy spojené s těhotenstvím NS
O280 — Abnormální hematologický nález při prenat. scr. u matky O281 — Abnormální biochemický nález při prenat. scr. u matky
O282 — Abnormální cytologický nález při prenat. scr. u matky O283 — Abnormální ultrazvukový nález při prenat.scr.u matky

O284 — Abnormální radiologický nález při prenat.scr.u matky O285 — Abnormální chromozomální a genetický nález při prenat.
scr.u matky

MDC14 64



O288 — Jiné abnormální nálezy při prenatálním screeningu u matky O289 — Abnormální nález při prenatálním screeningu u matky NS
O290 — Plicní komplikace anestezie v průběhu těhotenství O291 — Srdeční komplikace anestezie v průběhu těhotenství
O292 — Komplikace CNS způsobené anestezií v průběhu
těhotenství O293 — Toxická reakce na lokální anestezii v průběhu těhotenství

O294 — Bolest hlavy vyvol. spinál.n.epidurál. anest. v průběhu
těhotenství

O295 — Jiné kompl.spinální n.epidurální anestezie v průběhu
těhotenství

O296 — Selhání nebo obtíže intubace v průběhu těhotenství O298 — Jiné komplikace anestezie v průběhu těhotenství

O299 — Komplikace anestezie v průběhu těhotenství NS O300 — Těhotenství dvojčetné

O301 — Těhotenství trojčetné O302 — Těhotenství čtyřčetné
O308 — Jiné mnohočetné těhotenství O309 — Mnohočetné těhotenství NS

O310 — Fetus papyraceus O311 — Přetrvávající těhotenství po potratu jednoho nebo více
plodů

O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství

O320 — Péče o matku pro nestálou polohu plodu O321 — Péče o matku pro polohu plodu koncem pánevním

O322 — Péče o matku pro příčnou a šikmou polohu plodu O323 — Péče o matku pro polohu plodu předhlavím,čelní
n.obličejovou

O324 — Péče o matku pro vysoký přímý stav v termínu O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O326 — Péče o matku po úpravě polohy O328 — Péče o matku s jinou rizikovou či patologickou polohu plodu

O329 — Péče o matku pro rizikovou či patologickou polohu plodu NS O330 — Péče o matku pro nepoměr způs. deformací pánevních
kostí matky

O331 — Péče o matku pro nepoměr způs.stejnoměrně zúženou
pánví

O332 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
vchodu

O333 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
východu

O334 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví
združeného původu

O335 — Péče o matku pro nepoměr způsobený velkým plodem O336 — Péče o matku pro nepoměr způsobený hydrocefalickým
plodem

O337 — Péče o matku pro nepoměr způs.jinými deformitami a
malformacemi plodu

O338 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví jiného
původu

O339 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví NS O340 — Péče o matku pro vrozené vady dělohy
O341 — Péče o matku pro nádor těla děložního O342 — Péče o matku pro jizvu dělohy po předcházející operaci
O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního O344 — Péče o matku pro jiné abnormality hrdla děložního
O345 — Péče o matku pro jiné abnormality těhotné dělohy O346 — Péče o matku pro abnormality pochvy
O347 — Péče o matku pro abnormality vulvy a hráze O348 — Péče o matku při jiných abnormalitách pánevních orgánů
O349 — Péče o matku pro abnormality pánevních orgánů NS O350 — Péče o matku pro (podezření) malformace CNS plodu
O351 — Péče o matku pro (podezření) chromozomální aberace
plodu O352 — Péče o matku pro (podezření) vrozené nemoci plodu

O353 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu virovou
nemoci matky O354 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu alkoholem

O355 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu drogami O356 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu radiačním
zářením

O357 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu jinými
lékař.výkony.

O358 — Péče o matku pro jiné (suspektní) abnormality a poškození
plodu

O359 — Péče o matku pro (suspektní) abnormalitu a poškození
plodu NS O360 — Péče o matku pro izoimunizaci Rh

O361 — Péče o matku pro jinou izoimunizaci O362 — Péče o matku pro hydrops plodu
O363 — Péče o matku pro známky hypoxie plodu O364 — Péče o matku pro intrauterinní smrt (plodu)
O365 — Péče o matku pro nízkou hmotnost plodu O366 — Péče o matku pro nadměrnou hmotnost plodu
O367 — Péče o matku pro živý plod při abdominálním těhotenství O368 — Péče o matku pro jiné určené nemoci a stavy plodu
O369 — Péče o matku pro nemoc a stav plodu NS O40 — Polyhydramnion
O410 — Oligohydramnion O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan
O418 — Jiné určené poruchy plodové vody a plodových obalů O419 — Poruchy plodové vody a plodových obalů NS
O422 — Předčasné porušení plodových blan, porod oddálený terapií O429 — Předčasné porušení plodových blan NS
O430 — Syndromy placentární transfuze O431 — Malformace placenty
O432 — Chorobně adherující placenta O438 — Jiné placentární poruchy
O439 — Placentární porucha NS O440 — Placenta praevia bez krvácení
O441 — Placenta praevia s krvácením O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti

MDC14 65



O458 — Jiné předčasné odloučení placenty O459 — Předčasné odloučení placenty NS
O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti O468 — Jiné předporodní krvácení

O469 — Předporodní krvácení NS O470 — Falešná porodní činnost před 37 dokončenými týdny
těhotenství

O471 — Falešná porodní činnost ve 37. dokončeném týdnu
těhotenství a později O479 — Falešná porodní činnost NS

O48 — Prodloužené těhotenství O600 — Předčasná porodní činnost bez porodu
O880 — Vzduchová embolie v gestaci O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci
O882 — Tromboembolie v gestaci O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci
O888 — Jiná embolie v gestaci O926 — Galaktorea
O94 — Následky komplikací těhotenství, porodu a šestinedělí O980 — TBC komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O981 — Syfilis komplikující těhotenství, porod a šestinedělí O982 — Gonorea komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O983 — Jiná infekce sex. přenosné kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O984 — Virová hepatitida komplikující těhotenství, porod a
šestinedělí

O985 — Jiná virová onemocnění komplikující těhotenství, porod a
šestnedělí O986 — Protozoární nemoci kompl.těhotenství, porod a šestinedělí

O987 — Onem.virem lids.imunodeficience (HIV) kompl.těhotenství,
porod, šest.

O988 — Jiné inf.a parazit.nemoci matky kompl.těhotenství, porod a
šestinedělí

O989 — Neurč inf. n.parazit. nemoci matky kompl. těhot., porod a
šestinedělí O990 — Anemie komplikující těhotenství, porod a šestinedělí

O991 — Jiné nem. krve a krvetv.org. a někt.por.imun.kompl.těh.‚por.
a šestin.

O992 — Endokrinní a metabolic. nemoci kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O993 — Duševní por.a nem.nervové soust. kompl. těhot., porod a
šestinedělí

O994 — Nemoci oběhové soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O995 — Nemoci dýchací soust. kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O996 — Nemoci trávicí soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O997 — Nemoci kůže a podkož.vaziva kompl. těhot.porod a
šestinedělí

O998 — Jiné určené nemoci a stavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

Z321 — Těhotenství potvrzené Z350 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou neplodnosti

Z351 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou abortivního výsledku Z352 — Dohled nad těhotenstvím s j.nepříz.reprodukční,
porodnickou anamnézou

Z353 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou nedostečné
antenatální péče Z354 — Dohled nad těhotenstvím ženy, která mnohokrát rodila

Z355 — Dohled nad starší prvorodičkou Z356 — Dohled nad velmi mladou prvorodičkou
Z357 — Dohled nad vysoce rizikovým těhotenstvím vzhledem k
soc.problémům Z358 — Dohled nad jinými vysoce rizikovými těhotenstvími

Z360 — Předporodní screening chromozomálních anomálií Z361 — Předporodní screening zvýšené hladiny alfafetoproteinu

Z362 — Jiný předporodní screening založený na amniocentéze Z363 — Předporodní screening vad (malformací) použív.UZ
aj.fyzikální metody

Z364 — Předporodní screening opožděn.růstu plodu použ.UZ aj.fyz.
metody Z365 — Předporodní screening izoimunizace

Z368 — Jiný předporodní screening Z369 — Předporodní screening NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - cerkláž děložního hrdla
63111 — CERKLÁŽ ISTMU DĚLOŽNÍHO JAKOUKOLIV
TECHNIKOU

91788 — (DRG) CERKLÁŽ DĚLOŽNÍHO HRDLA -
LAPAROSKOPICKY

Pomocné klasifikační pravidlo pro referenční období 1

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy (diagnózy platné jen pro referenční období)
Z359 — Dohled nad vysoce rizikovým (ohroženým) těhotenstvím NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - cerkláž děložního hrdla
63111 — CERKLÁŽ ISTMU DĚLOŽNÍHO JAKOUKOLIV
TECHNIKOU

91788 — (DRG) CERKLÁŽ DĚLOŽNÍHO HRDLA -
LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 14-I07 - Cerkláž děložního hrdla v těhotenství

DRG báze 14-I07 - Cerkláž děložního hrdla v těhotenství obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro

MDC14 66



zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC14 67



DRG báze 14-I08 - Malý operační výkon v těhotenství, po porodu nebo po potratu

DRG báze 14-I08 zahrnuje hospitalizační případy pacientek v těhotenství, po porodu nebo po potratu, u kterých byl
proveden malý operační výkon (například umělé přerušení těhotenství, revize po porodu nebo potratu, operační
hysteroskopie apod.) a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3
DRG skupiny dle typu provedeného výkonu a závažnosti diagnóz (hlavní nebo vedlejších).

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 9
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 14-O01 , 14-O02 , 14-O03 , 14-O04 , 14-O05

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
14-I08-01 - Malý operační výkon v těhotenství, po porodu nebo po potratu se závažnou diagnózou
14-I08-02 - Umělé přerušení těhotenství v II. trimestru nebo selektivní fetocida plodu při vícečetném těhotenství
14-I08-03 - Jiný malý operační výkon v těhotenství, po porodu nebo po potratu bez závažné diagnózy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - mimoděložní těhotenství
O000 — Břišní těhotenství [graviditas abdominalis] O001 — Tubární těhotenství
O002 — Ovariální těhotenství O008 — Jiné mimoděložní těhotenství
O009 — Mimoděložní těhotenství NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - malý operační výkon 1
63133 — MANUÁLNÍ VYBAVENÍ ZADRŽENÉ PLACENTY 63149 — REVIZE PO SPONTÁNNÍM POTRATU
63333 — SELEKTIVNÍ FETOCIDA TĚŽCE DEFEKTNÍHO PLODU U
VÍCEČETNÉHO TĚHOTENSTVÍ 63511 — EXCIZE VULVY

63513 — VULVEKTOMIE JEDNODUCHÁ
63519 — MARSUPIALIZACE, EXSTIRPACE NEBO INCIZE
ABSCESU NEBO CYSTY BARTOLINSKÉ ŽLÁZY, DRENÁŽ,
CHEMICKÁ EXSTIRPACE

63526 — EXCIZE KONGENITÁLNÍHO SEPTA VAGINY
63527 — PLASTIKA POŠEVNÍ PŘEDNÍ NEBO ZADNÍ S
PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO (POUZE JAKO SAMOSTATNÝ
VÝKON)

63528 — POŠEVNÍ PLASTIKY S ELEVACÍ DĚLOHY VAGINÁLNÍ
CESTOU, S PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO 63531 — BIOPSIE Z ČÍPKU DĚLOŽNÍHO

63533 — KONIZACE CERVIXU, JAKÁKOLIV TECHNIKA S
VÝJIMKOU UŽITÍ LASERU 63534 — LASEROVÁ VAPORIZACE

63535 — EXSTIRPACE TUMORU Z POCHVY 63537 — PLASTICKÁ OPERACE ČÍPKU DĚLOŽNÍHO -
TRACHELOPLASTIKA

63545 — DILATACE HRDLA DĚLOŽNÍHO 63547 — KYRETÁŽ HRDLA DĚLOŽNÍHO, ABLACE POLYPU
(PŘIČTI EV. DILATACI A EXCIZI)

63559 — PROBATORNÍ ABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ 63561 — MIKROABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ
63611 — HYSTEROSKOPIE DIAGNOSTICKÁ 63613 — OPERAČNÍ HYSTEROSKOPIE

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - potrat
O010 — Klasická mola hydatidosa O011 — Neúplná nebo částečná mola hydatidosa
O019 — Mola hydatidosa NS O020 — Zaniklé vejce a nehydatidózní mola
O021 — Zamlklý (nevypuzený) potrat O028 — Jiné určené anomálie plodového vejce
O029 — Jiné anomálie plodového vejce NS O030 — Neúplný potrat komplikovaný zánětem
O031 — Neúplný potrat komplikovaný prodlouženým n.nadměrným
krvácením O032 — Neúplný potrat komplikovaný embolizací

O033 — Neúplný potrat s jinými nebo neurčenými komplikacemi O034 — Neúplný potrat bez komplikací

MDC14 68



O035 — Úplný nebo neurčený potrat kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O036 — Úplný nebo neurčený potrat komplik.prodlouženým
n.nadměrným krvácením

O037 — Úplný nebo neurčený potrat, komplikovaný embolizací O038 — Úplný nebo neurčený potrat s jinými neurčenými
komplikacemi

O039 — Úplný nebo neurčený potrat bez komplikací O040 — Lékařský portat; neúplný, kompl.zánětem, rodidel a
pánev.pobřišnice

O041 — Lékařský potrat; neúplný kompl.prodlouženým
n.nadměrným krvácením O042 — Lékařský portat; neúplný komplikovaný embolizací

O043 — Lékařský portat; neúplný s jinými nebo neurčenými
komplikacemi O044 — Lékařský portat; neúplný bez komplikací

O045 — Lékařský portat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O046 — Lékařský portat; úplný n.neurč.kompl.prodl.n.nadměrným
krvácením

O047 — Lékařský portat; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O048 — Lékařský portat; úplný n.neurčený s jinými a neurčenými
komplikacemi

O049 — Lékařský portat; úplný n.neurčený bez komplikací O050 — Jiný potrat; neúplný, kompl. zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

O051 — Jiný potrat; neúplúplný kompl. prodlouženým n.nadměrným
krvácením O052 — Jiný potrat; neúplný komplikovaný embolizací

O053 — Jiný potrat; neúplný s jinými n.neurčenými komplikacemi O054 — Jiný potrat; neúplný bez komplikací
O055 — Jiný potrat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní soustavy a
pánve

O056 — Jiný potrat; úplný n.neurč.kompl.prodlouženým
n.nadměrným krvácením

O057 — Jiný potrat; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O058 — Jiný potrat; úplný n.neurčený s jinými n.neurčitými
komplikacemi

O059 — Jiný potrat; úplný n.neurčený bez komplikací O060 — Potrat NS; neúplný, kompl.zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

O061 — Potrat NS; neúplný, kompl.prodlouženým n.nadměrným
krvácením O062 — Potrat NS; neúplný komplikovaný embolizací

O063 — Potrat NS; neúplný s jinými n.neurčenými komplikacemi O064 — Potrat NS; neúplný bez komplikací
O065 — Potrat NS; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní soustavy a
pánve

O066 — Potrat NS; úplný n.neurč.kompl. prodlouženým
n.nadměrným krvácením

O067 — Potrat NS; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O068 — Potrat NS; úplný n.neurčený s jinými neurčenými
komplikacemi

O069 — Potrat NS; úplný n.neurčená bez komplikací O070 — Nezdařený pokus o potrat,kompl.inf.pohl.ústrojí a pánve
O071 — Nezdařený pokus o potrat komplik.prodlouženým
n.nadměrným krvácením O072 — Nezdařený lékařský potrat komplikovaný embolizací

O073 — Nezdařený lékařský potrat s jinými a NS komplikacemi O074 — Nezdařený lékařský potrat bez komplikací
O075 — Jiný a NS nezdařený pokus o potrat, komplik.inf.pohl.ústr.a
pánve

O076 — Jiný a NS nezd.pokus o potrat,
kompl.prodlouž.n.nadměrným krvácením

O077 — Jiný a NS nezdařený pokus o potrat, komplikovaný embolií O078 — Jiný a NS nezdař.pokus o potrat s jinými a NS
komplikacemi

O079 — Jiný a neurčený nezdařený pokus o potrat bez komplikací

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - malý operační výkon 2
63133 — MANUÁLNÍ VYBAVENÍ ZADRŽENÉ PLACENTY 63143 — PŘERUŠENÍ TĚHOTENSTVÍ V I. TRIMESTRU
63147 — INDUKCE POTRATU VE II. TRIMESTRU S NÁSLEDNOU
REVIZÍ PO INDUKOVANÉM POTRATU 63149 — REVIZE PO SPONTÁNNÍM POTRATU

63333 — SELEKTIVNÍ FETOCIDA TĚŽCE DEFEKTNÍHO PLODU U
VÍCEČETNÉHO TĚHOTENSTVÍ 63511 — EXCIZE VULVY

63513 — VULVEKTOMIE JEDNODUCHÁ
63519 — MARSUPIALIZACE, EXSTIRPACE NEBO INCIZE
ABSCESU NEBO CYSTY BARTOLINSKÉ ŽLÁZY, DRENÁŽ,
CHEMICKÁ EXSTIRPACE

63526 — EXCIZE KONGENITÁLNÍHO SEPTA VAGINY
63527 — PLASTIKA POŠEVNÍ PŘEDNÍ NEBO ZADNÍ S
PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO (POUZE JAKO SAMOSTATNÝ
VÝKON)

63528 — POŠEVNÍ PLASTIKY S ELEVACÍ DĚLOHY VAGINÁLNÍ
CESTOU, S PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO 63531 — BIOPSIE Z ČÍPKU DĚLOŽNÍHO

63533 — KONIZACE CERVIXU, JAKÁKOLIV TECHNIKA S
VÝJIMKOU UŽITÍ LASERU 63534 — LASEROVÁ VAPORIZACE

63535 — EXSTIRPACE TUMORU Z POCHVY 63537 — PLASTICKÁ OPERACE ČÍPKU DĚLOŽNÍHO -
TRACHELOPLASTIKA

MDC14 69



63545 — DILATACE HRDLA DĚLOŽNÍHO 63547 — KYRETÁŽ HRDLA DĚLOŽNÍHO, ABLACE POLYPU
(PŘIČTI EV. DILATACI A EXCIZI)

63559 — PROBATORNÍ ABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ 63561 — MIKROABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ
63611 — HYSTEROSKOPIE DIAGNOSTICKÁ 63613 — OPERAČNÍ HYSTEROSKOPIE

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy
O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O120 — Gestační edém
O121 — Gestační proteinurie O122 — Gestační edém s proteinurií
O13 — Gestační (vyvolaná těhotenstvím) hypertenze O140 — Lehká až střední preeklampsie
O141 — Těžká preeklampsie O142 — HELLP syndrom
O149 — Preeklampsie NS O150 — Eklampsie v těhotenství
O16 — Neurčená hypertenze v těhotenství O200 — Hrozící potrat
O208 — Jiné krvácení v časném těhotenství O209 — Krvácení v časném těhotenství NS
O210 — Mírná hyperemesis gravidarum O211 — Hyperemesis gravidarum s poruchou metabolismu
O212 — Pozdní zvracení v těhotenství O218 — Jiné zvracení komplikující těhotenství
O219 — Zvracení v těhotenství NS O220 — Varikózní žíly na dolních končetinách v těhotenství
O221 — Varixy v oblasti genitálu v těhotenství O222 — Podkožní tromboflebitida dolních končetin v těhotenství
O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství O224 — Hemoroidy v těhotenství
O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství O228 — Jiné žilní komplikace v těhotenství
O229 — Žilní komplikace v těhotenství NS O230 — Infekce ledvin (pánvičky ledvinné) v těhotenství
O231 — Infekce močového měchýře v těhotenství O232 — Infekce močové trubice v těhotenství
O233 — Infekce jiných částí močové soustavy v těhotenství O234 — Neurčené infekce močové soustavy v těhotenství

O235 — Infekce pohlavní soustavy v těhotenství O239 — Jiné a NS infekce močové a pohlavní soustavy v
těhotenství

O240 — Dříve existující DM, závislý na inzulinu O241 — Dříve existující DM, nezávislý na inzulinu
O242 — Dříve existující malnutricí vyvolaný diabetes mellitus O243 — Dříve existující diabetes mellitus NS
O244 — Diabetes mellitus vzniklý v těhotenství O249 — Diabetes mellitus v těhotenství NS
O25 — Malnutrice v těhotenství O260 — Nadměrné zvýšení hmotnosti v těhotenství
O261 — Nízká váha získaná v těhotenství O262 — Péče v těhotenství pro habituální potrácení
O263 — Zadržená nitroděložní antikoncepční pomůcka v těhotenství O264 — Herpes gestationis
O265 — Hypotenzní syndrom matky O268 — Jiné určené stavy spojené s těhotenstvím
O269 — Stavy spojené s těhotenstvím NS O280 — Abnormální hematologický nález při prenat. scr. u matky
O281 — Abnormální biochemický nález při prenat. scr. u matky O282 — Abnormální cytologický nález při prenat. scr. u matky
O283 — Abnormální ultrazvukový nález při prenat.scr.u matky O284 — Abnormální radiologický nález při prenat.scr.u matky
O285 — Abnormální chromozomální a genetický nález při prenat.
scr.u matky O288 — Jiné abnormální nálezy při prenatálním screeningu u matky

O289 — Abnormální nález při prenatálním screeningu u matky NS O290 — Plicní komplikace anestezie v průběhu těhotenství

O291 — Srdeční komplikace anestezie v průběhu těhotenství O292 — Komplikace CNS způsobené anestezií v průběhu
těhotenství

O293 — Toxická reakce na lokální anestezii v průběhu těhotenství O294 — Bolest hlavy vyvol. spinál.n.epidurál. anest. v průběhu
těhotenství

O295 — Jiné kompl.spinální n.epidurální anestezie v průběhu
těhotenství O296 — Selhání nebo obtíže intubace v průběhu těhotenství

O298 — Jiné komplikace anestezie v průběhu těhotenství O299 — Komplikace anestezie v průběhu těhotenství NS
O300 — Těhotenství dvojčetné O301 — Těhotenství trojčetné
O302 — Těhotenství čtyřčetné O308 — Jiné mnohočetné těhotenství
O309 — Mnohočetné těhotenství NS O310 — Fetus papyraceus
O311 — Přetrvávající těhotenství po potratu jednoho nebo více
plodů

O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů

O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství O320 — Péče o matku pro nestálou polohu plodu
O321 — Péče o matku pro polohu plodu koncem pánevním O322 — Péče o matku pro příčnou a šikmou polohu plodu
O323 — Péče o matku pro polohu plodu předhlavím,čelní
n.obličejovou O324 — Péče o matku pro vysoký přímý stav v termínu

O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů O326 — Péče o matku po úpravě polohy

MDC14 70



O328 — Péče o matku s jinou rizikovou či patologickou polohu plodu O329 — Péče o matku pro rizikovou či patologickou polohu plodu NS

O330 — Péče o matku pro nepoměr způs. deformací pánevních
kostí matky

O331 — Péče o matku pro nepoměr způs.stejnoměrně zúženou
pánví

O332 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
vchodu

O333 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
východu

O334 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví
združeného původu O335 — Péče o matku pro nepoměr způsobený velkým plodem

O336 — Péče o matku pro nepoměr způsobený hydrocefalickým
plodem

O337 — Péče o matku pro nepoměr způs.jinými deformitami a
malformacemi plodu

O338 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví jiného
původu O339 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví NS

O340 — Péče o matku pro vrozené vady dělohy O341 — Péče o matku pro nádor těla děložního
O342 — Péče o matku pro jizvu dělohy po předcházející operaci O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního
O344 — Péče o matku pro jiné abnormality hrdla děložního O345 — Péče o matku pro jiné abnormality těhotné dělohy
O346 — Péče o matku pro abnormality pochvy O347 — Péče o matku pro abnormality vulvy a hráze
O348 — Péče o matku při jiných abnormalitách pánevních orgánů O349 — Péče o matku pro abnormality pánevních orgánů NS

O350 — Péče o matku pro (podezření) malformace CNS plodu O351 — Péče o matku pro (podezření) chromozomální aberace
plodu

O352 — Péče o matku pro (podezření) vrozené nemoci plodu O353 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu virovou
nemoci matky

O354 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu alkoholem O355 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu drogami
O356 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu radiačním
zářením

O357 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu jinými
lékař.výkony.

O358 — Péče o matku pro jiné (suspektní) abnormality a poškození
plodu

O359 — Péče o matku pro (suspektní) abnormalitu a poškození
plodu NS

O360 — Péče o matku pro izoimunizaci Rh O361 — Péče o matku pro jinou izoimunizaci
O362 — Péče o matku pro hydrops plodu O363 — Péče o matku pro známky hypoxie plodu
O364 — Péče o matku pro intrauterinní smrt (plodu) O365 — Péče o matku pro nízkou hmotnost plodu
O366 — Péče o matku pro nadměrnou hmotnost plodu O367 — Péče o matku pro živý plod při abdominálním těhotenství

O368 — Péče o matku pro jiné určené nemoci a stavy plodu O369 — Péče o matku pro nemoc a stav plodu NS
O40 — Polyhydramnion O410 — Oligohydramnion
O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan O418 — Jiné určené poruchy plodové vody a plodových obalů
O419 — Poruchy plodové vody a plodových obalů NS O422 — Předčasné porušení plodových blan, porod oddálený terapií
O429 — Předčasné porušení plodových blan NS O430 — Syndromy placentární transfuze
O431 — Malformace placenty O432 — Chorobně adherující placenta
O438 — Jiné placentární poruchy O439 — Placentární porucha NS
O440 — Placenta praevia bez krvácení O441 — Placenta praevia s krvácením
O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti O458 — Jiné předčasné odloučení placenty
O459 — Předčasné odloučení placenty NS O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti
O468 — Jiné předporodní krvácení O469 — Předporodní krvácení NS
O470 — Falešná porodní činnost před 37 dokončenými týdny
těhotenství

O471 — Falešná porodní činnost ve 37. dokončeném týdnu
těhotenství a později

O479 — Falešná porodní činnost NS O48 — Prodloužené těhotenství
O600 — Předčasná porodní činnost bez porodu O880 — Vzduchová embolie v gestaci
O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci O882 — Tromboembolie v gestaci
O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci O888 — Jiná embolie v gestaci
O926 — Galaktorea Z321 — Těhotenství potvrzené
Z350 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou neplodnosti Z351 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou abortivního výsledku
Z352 — Dohled nad těhotenstvím s j.nepříz.reprodukční,
porodnickou anamnézou

Z353 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou nedostečné
antenatální péče

Z354 — Dohled nad těhotenstvím ženy, která mnohokrát rodila Z355 — Dohled nad starší prvorodičkou

Z356 — Dohled nad velmi mladou prvorodičkou Z357 — Dohled nad vysoce rizikovým těhotenstvím vzhledem k
soc.problémům

Z358 — Dohled nad jinými vysoce rizikovými těhotenstvími Z360 — Předporodní screening chromozomálních anomálií
Z361 — Předporodní screening zvýšené hladiny alfafetoproteinu Z362 — Jiný předporodní screening založený na amniocentéze
Z363 — Předporodní screening vad (malformací) použív.UZ
aj.fyzikální metody

Z364 — Předporodní screening opožděn.růstu plodu použ.UZ aj.fyz.
metody

MDC14 71



Z365 — Předporodní screening izoimunizace Z368 — Jiný předporodní screening
Z369 — Předporodní screening NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - malý operační výkon 3

51811 — INCIZE A DRENÁŽ ABSCESU NEBO HEMATOMU 51819 — OŠETŘENÍ A OBVAZ ROZSÁHLÉ RÁNY V CELKOVÉ
ANESTEZII

51825 — SEKUNDÁRNÍ SUTURA RÁNY 63143 — PŘERUŠENÍ TĚHOTENSTVÍ V I. TRIMESTRU
63147 — INDUKCE POTRATU VE II. TRIMESTRU S NÁSLEDNOU
REVIZÍ PO INDUKOVANÉM POTRATU 63149 — REVIZE PO SPONTÁNNÍM POTRATU

63333 — SELEKTIVNÍ FETOCIDA TĚŽCE DEFEKTNÍHO PLODU U
VÍCEČETNÉHO TĚHOTENSTVÍ 63511 — EXCIZE VULVY

63513 — VULVEKTOMIE JEDNODUCHÁ
63519 — MARSUPIALIZACE, EXSTIRPACE NEBO INCIZE
ABSCESU NEBO CYSTY BARTOLINSKÉ ŽLÁZY, DRENÁŽ,
CHEMICKÁ EXSTIRPACE

63526 — EXCIZE KONGENITÁLNÍHO SEPTA VAGINY
63527 — PLASTIKA POŠEVNÍ PŘEDNÍ NEBO ZADNÍ S
PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO (POUZE JAKO SAMOSTATNÝ
VÝKON)

63528 — POŠEVNÍ PLASTIKY S ELEVACÍ DĚLOHY VAGINÁLNÍ
CESTOU, S PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO 63531 — BIOPSIE Z ČÍPKU DĚLOŽNÍHO

63533 — KONIZACE CERVIXU, JAKÁKOLIV TECHNIKA S
VÝJIMKOU UŽITÍ LASERU 63534 — LASEROVÁ VAPORIZACE

63535 — EXSTIRPACE TUMORU Z POCHVY 63537 — PLASTICKÁ OPERACE ČÍPKU DĚLOŽNÍHO -
TRACHELOPLASTIKA

63545 — DILATACE HRDLA DĚLOŽNÍHO 63547 — KYRETÁŽ HRDLA DĚLOŽNÍHO, ABLACE POLYPU
(PŘIČTI EV. DILATACI A EXCIZI)

63559 — PROBATORNÍ ABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ 63561 — MIKROABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ
63611 — HYSTEROSKOPIE DIAGNOSTICKÁ 63613 — OPERAČNÍ HYSTEROSKOPIE

64211 — CHIRURGICKÉ OŠETŘENÍ ÚRAZU ZEVNÍCH RODIDEL 64213 — CHIRURGICKÉ OŠETŘENÍ ÚRAZU ZEVNÍCH RODIDEL
A POCHVY

91857 — (DRG) VERZE PLODU ZEVNÍMI HMATY

Klasifikační pravidlo 4

Hlavní diagnózy - spontánní porod
O800 — Spontánní porod záhlavím O801 — Spontánní porod koncem pánevním
O808 — Jiný spontánní porod jediného dítěte O809 — Spontánní porod jediného dítěte NS
O840 — Spontánní porod všech plodů při vícečetném těhotenství

Hlavní diagnózy - poporodní a popotratové diagnózy

A34 — Tetanus porodnický O080 — Infekce pohlavního ústrojí a pánve po potratu‚ mimod. těh. a
mola hyd.

O081 — Prodloužené a nadměrné krvácení po potratu‚ mimod. těh.
a mola hyd.

O082 — Embolie po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O083 — Šok po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O084 — Selhání ledvin po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O085 — Poruchy přeměny látek po potratu‚ mimod. těh. a mola
hydatidosa

O086 — Poškození pánevních orgánů a tkání po potratu‚ mimod.
těh. a mola hyd.

O087 — Jiné žilní komplikace po potratu‚ mimod. těh. a mola
hydatidosa

O088 — Jiné komplikace po potratu‚ mimoděložním těhotenství a
mola hydatidosa

O089 — Komplikace po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa NS O151 — Eklampsie při porodu

O152 — Eklampsie v šestinedělí O670 — Krvácení při porodu s poruchou srážlivosti
O678 — Jiné určené krvácení při porodu O679 — Krvácení při porodu NS
O700 — Trhlina hráze prvního stupně při porodu O701 — Trhlina hráze druhého stupně při porodu
O702 — Nekomplikovaná trhlina hráze třetího stupně při porodu O703 — Komplikovaná trhlina hráze třetího stupně při porodu
O709 — Trhlina hráze při porodu NS O711 — Ruptura dělohy při porodu
O712 — Poporodní inverze dělohy O713 — Porodní lacerace hrdla
O714 — Porodní samostatná vysoká trhlina pochvy O715 — Jiné porodní poranění pánevních orgánů
O716 — Porodní poškození pánevních kloubů a vazů O717 — Porodní hematom pánve

MDC14 72



O718 — Jiné určené porodní poranění O719 — Porodní poranění NS
O720 — Krvácení ve třetí době O721 — Jiné krvácení bezprostředně po porodu
O722 — Opožděné a sekundární poporodní krvácení O723 — Poporodní poruchy koagulace
O730 — Zadržená placenta bez krvácení O731 — Zadržené části placenty nebo plodových blan bez krvácení
O740 — Aspirační pneumonie způsobená anestezií při porodu O741 — Jiné plicní komplikace způsobené anestezií při porodu
O742 — Srdeční komplikace způsobené anestezií při porodu O743 — Komplikace CNS způsobené anestezií při porodu
O744 — Alergická reakce na místní anestetika při porodu O745 — Spinální a epidurální anestezií způs.bolesti hlavy při porodu
O746 — Jiné komplikace spinální a epidurální anestezie při porodu O747 — Nezdařená nebo obtížná intubace při porodu
O748 — Jiné komplikace anestezie při porodu O749 — Komplikace anestezie při porodu NS
O750 — Tíseň matky při porodu O751 — Šok při nebo po porodu
O752 — Horečka při porodu NJ O753 — Jiná infekce při porodu
O754 — Jiné komplikace porodnických operací a výkonů O758 — Jiné určené komplikace při porodu
O759 — Komplikace porodu NS O85 — Puerperální sepse
O860 — Infekce porodnické operační rány O861 — Jiné infekce genitálního ústrojí po porodu
O862 — Infekce močového ústrojí po porodu O863 — Jiné infekce urogenitálního ústrojí po porodu
O864 — Pyrexie neznámého původu po porodu O868 — Jiné určené puerperální infekce
O870 — Povrchová tromboflebitida v šestinedělí O871 — Hluboká flebotrombóza v šestinedělí
O872 — Hemoroidy v šestinedělí O873 — Mozková žilní trombóza v šestinedělí
O878 — Jiné žilní komplikace v šestinedělí O879 — Žilní komplikace v šestinedělí NS
O890 — Plicní komplikace anestezie v šestinedělí O891 — Srdeční komplikace anestezie v šestinedělí
O892 — Komplikace CNS způsobené anestezií v šestinedělí O893 — Toxické reakce na místní anestetika v šestinedělí
O894 — Spinální a epidurální anestezií v šestinedělí vyvolaná bolest
hlavy

O895 — Jiné komplikace spinální a epidurální anestezie v
šestinedělí

O896 — Neúspěšná nebo obtížná intubace v šestinedělí O898 — Jiné komplikace anestezie v šestinedělí
O899 — Komplikace anestezie v šestinedělí NS O900 — Dehiscence nebo rozpad rány po císařském řezu
O901 — Dehiscence nebo rozpad porodnické rány hráze (perinea) O902 — Hematom porodnické rány
O903 — Kardiomyopatie v šestinedělí O9041 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI I
O9042 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI II O9043 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI III
O9049 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI neurčeno O905 — Tyreoiditida po porodu
O908 — Jiné komplikace šestinedělí nezařazené jinde O909 — Komplikace šestinedělí NS
O910 — Infekce bradavky spojené s porodem O911 — Absces prsu spojený s porodem
O912 — Nehnisavý zánět prsu (nepurulentní mastitida) spojený s
porodem O920 — Retrakce bradavky spojená s porodem

O921 — Prasklina bradavky spojená s porodem O922 — Jiné a NS poruchy prsu spojené s porodem
O923 — Agalakcie O924 — Hypogalakcie
O925 — Potlačená laktace O927 — Jiné a NS poruchy laktace
Z390 — Péče a vyšetření bezprostředně po porodu Z391 — Péče a vyšetření kojící matky
Z392 — Rutinní sledování po porodu

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - malý operační výkon 4

51811 — INCIZE A DRENÁŽ ABSCESU NEBO HEMATOMU 51819 — OŠETŘENÍ A OBVAZ ROZSÁHLÉ RÁNY V CELKOVÉ
ANESTEZII

51825 — SEKUNDÁRNÍ SUTURA RÁNY 63133 — MANUÁLNÍ VYBAVENÍ ZADRŽENÉ PLACENTY

63135 — REVIZE DUTINY DĚLOŽNÍ PO PORODU 63137 — SUTURA RUPTURY (NÁSTŘIHU) HRDLA DĚLOŽNÍHO
NEBO POCHVY

63139 — SUTURA RUPTURY HRÁZE III. - IV. ST. NEBO
RESUTURA HRÁZE 63149 — REVIZE PO SPONTÁNNÍM POTRATU

63511 — EXCIZE VULVY 63513 — VULVEKTOMIE JEDNODUCHÁ
63519 — MARSUPIALIZACE, EXSTIRPACE NEBO INCIZE
ABSCESU NEBO CYSTY BARTOLINSKÉ ŽLÁZY, DRENÁŽ,
CHEMICKÁ EXSTIRPACE

63526 — EXCIZE KONGENITÁLNÍHO SEPTA VAGINY

63527 — PLASTIKA POŠEVNÍ PŘEDNÍ NEBO ZADNÍ S
PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO (POUZE JAKO SAMOSTATNÝ
VÝKON)

63528 — POŠEVNÍ PLASTIKY S ELEVACÍ DĚLOHY VAGINÁLNÍ
CESTOU, S PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO

63531 — BIOPSIE Z ČÍPKU DĚLOŽNÍHO
63533 — KONIZACE CERVIXU, JAKÁKOLIV TECHNIKA S
VÝJIMKOU UŽITÍ LASERU

MDC14 73



63534 — LASEROVÁ VAPORIZACE 63535 — EXSTIRPACE TUMORU Z POCHVY
63537 — PLASTICKÁ OPERACE ČÍPKU DĚLOŽNÍHO -
TRACHELOPLASTIKA 63545 — DILATACE HRDLA DĚLOŽNÍHO

63547 — KYRETÁŽ HRDLA DĚLOŽNÍHO, ABLACE POLYPU
(PŘIČTI EV. DILATACI A EXCIZI) 63559 — PROBATORNÍ ABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ

63561 — MIKROABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ 63611 — HYSTEROSKOPIE DIAGNOSTICKÁ
63613 — OPERAČNÍ HYSTEROSKOPIE 64211 — CHIRURGICKÉ OŠETŘENÍ ÚRAZU ZEVNÍCH RODIDEL
64213 — CHIRURGICKÉ OŠETŘENÍ ÚRAZU ZEVNÍCH RODIDEL
A POCHVY 91857 — (DRG) VERZE PLODU ZEVNÍMI HMATY

91876 — (DRG) INZERCE BAKRIHO BALÓNU DO DĚLOŽNÍ
DUTINY

Klasifikační pravidlo 5

Hlavní diagnózy - diagnózy nespecifikované do porodního období
O100 — Dříve exist.esenciální hypert. kompl. těhot. porod a
šestinedělí

O101 — Dříve exist.hypert.s post.srdce kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O102 — Dříve exist.hypert.s post. ledvin kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O103 — Dříve exist.hypert.s post.srdce a ledvin kompl.těhot., porod
a šestin.

O104 — Dříve exist.sekund.hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí O109 — Dříve exist. hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí NS
O159 — Eklampsie neurčená do časového období O266 — Poruchy jater v těhotenství, při porodu a v šestinedělí
O267 — Subluxace spony stydké v těhotenství‚ při porodu a v
šestinedělí O94 — Následky komplikací těhotenství, porodu a šestinedělí

O980 — TBC komplikující těhotenství, porod a šestinedělí O981 — Syfilis komplikující těhotenství, porod a šestinedělí

O982 — Gonorea komplikující těhotenství, porod a šestinedělí O983 — Jiná infekce sex. přenosné kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O984 — Virová hepatitida komplikující těhotenství, porod a
šestinedělí

O985 — Jiná virová onemocnění komplikující těhotenství, porod a
šestnedělí

O986 — Protozoární nemoci kompl.těhotenství, porod a šestinedělí O987 — Onem.virem lids.imunodeficience (HIV) kompl.těhotenství,
porod, šest.

O988 — Jiné inf.a parazit.nemoci matky kompl.těhotenství, porod a
šestinedělí

O989 — Neurč inf. n.parazit. nemoci matky kompl. těhot., porod a
šestinedělí

O990 — Anemie komplikující těhotenství, porod a šestinedělí O991 — Jiné nem. krve a krvetv.org. a někt.por.imun.kompl.těh.‚por.
a šestin.

O992 — Endokrinní a metabolic. nemoci kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O993 — Duševní por.a nem.nervové soust. kompl. těhot., porod a
šestinedělí

O994 — Nemoci oběhové soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O995 — Nemoci dýchací soust. kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O996 — Nemoci trávicí soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O997 — Nemoci kůže a podkož.vaziva kompl. těhot.porod a
šestinedělí

O998 — Jiné určené nemoci a stavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - malý operační výkon 5

51811 — INCIZE A DRENÁŽ ABSCESU NEBO HEMATOMU 51819 — OŠETŘENÍ A OBVAZ ROZSÁHLÉ RÁNY V CELKOVÉ
ANESTEZII

51825 — SEKUNDÁRNÍ SUTURA RÁNY 63133 — MANUÁLNÍ VYBAVENÍ ZADRŽENÉ PLACENTY

63135 — REVIZE DUTINY DĚLOŽNÍ PO PORODU 63137 — SUTURA RUPTURY (NÁSTŘIHU) HRDLA DĚLOŽNÍHO
NEBO POCHVY

63139 — SUTURA RUPTURY HRÁZE III. - IV. ST. NEBO
RESUTURA HRÁZE 63143 — PŘERUŠENÍ TĚHOTENSTVÍ V I. TRIMESTRU

63147 — INDUKCE POTRATU VE II. TRIMESTRU S NÁSLEDNOU
REVIZÍ PO INDUKOVANÉM POTRATU 63149 — REVIZE PO SPONTÁNNÍM POTRATU

63333 — SELEKTIVNÍ FETOCIDA TĚŽCE DEFEKTNÍHO PLODU U
VÍCEČETNÉHO TĚHOTENSTVÍ 63511 — EXCIZE VULVY

63513 — VULVEKTOMIE JEDNODUCHÁ
63519 — MARSUPIALIZACE, EXSTIRPACE NEBO INCIZE
ABSCESU NEBO CYSTY BARTOLINSKÉ ŽLÁZY, DRENÁŽ,
CHEMICKÁ EXSTIRPACE

63526 — EXCIZE KONGENITÁLNÍHO SEPTA VAGINY
63527 — PLASTIKA POŠEVNÍ PŘEDNÍ NEBO ZADNÍ S
PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO (POUZE JAKO SAMOSTATNÝ
VÝKON)

MDC14 74



63528 — POŠEVNÍ PLASTIKY S ELEVACÍ DĚLOHY VAGINÁLNÍ
CESTOU, S PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO 63531 — BIOPSIE Z ČÍPKU DĚLOŽNÍHO

63533 — KONIZACE CERVIXU, JAKÁKOLIV TECHNIKA S
VÝJIMKOU UŽITÍ LASERU 63534 — LASEROVÁ VAPORIZACE

63535 — EXSTIRPACE TUMORU Z POCHVY 63537 — PLASTICKÁ OPERACE ČÍPKU DĚLOŽNÍHO -
TRACHELOPLASTIKA

63545 — DILATACE HRDLA DĚLOŽNÍHO 63547 — KYRETÁŽ HRDLA DĚLOŽNÍHO, ABLACE POLYPU
(PŘIČTI EV. DILATACI A EXCIZI)

63559 — PROBATORNÍ ABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ 63561 — MIKROABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ
63611 — HYSTEROSKOPIE DIAGNOSTICKÁ 63613 — OPERAČNÍ HYSTEROSKOPIE

64211 — CHIRURGICKÉ OŠETŘENÍ ÚRAZU ZEVNÍCH RODIDEL 64213 — CHIRURGICKÉ OŠETŘENÍ ÚRAZU ZEVNÍCH RODIDEL
A POCHVY

91857 — (DRG) VERZE PLODU ZEVNÍMI HMATY 91876 — (DRG) INZERCE BAKRIHO BALÓNU DO DĚLOŽNÍ
DUTINY

Pomocné klasifikační pravidlo pro referenční období 1

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy (diagnózy platné jen pro referenční období)
Z359 — Dohled nad vysoce rizikovým (ohroženým) těhotenstvím NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - malý operační výkon 3

51811 — INCIZE A DRENÁŽ ABSCESU NEBO HEMATOMU 51819 — OŠETŘENÍ A OBVAZ ROZSÁHLÉ RÁNY V CELKOVÉ
ANESTEZII

51825 — SEKUNDÁRNÍ SUTURA RÁNY 63143 — PŘERUŠENÍ TĚHOTENSTVÍ V I. TRIMESTRU
63147 — INDUKCE POTRATU VE II. TRIMESTRU S NÁSLEDNOU
REVIZÍ PO INDUKOVANÉM POTRATU 63149 — REVIZE PO SPONTÁNNÍM POTRATU

63333 — SELEKTIVNÍ FETOCIDA TĚŽCE DEFEKTNÍHO PLODU U
VÍCEČETNÉHO TĚHOTENSTVÍ 63511 — EXCIZE VULVY

63513 — VULVEKTOMIE JEDNODUCHÁ
63519 — MARSUPIALIZACE, EXSTIRPACE NEBO INCIZE
ABSCESU NEBO CYSTY BARTOLINSKÉ ŽLÁZY, DRENÁŽ,
CHEMICKÁ EXSTIRPACE

63526 — EXCIZE KONGENITÁLNÍHO SEPTA VAGINY
63527 — PLASTIKA POŠEVNÍ PŘEDNÍ NEBO ZADNÍ S
PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO (POUZE JAKO SAMOSTATNÝ
VÝKON)

63528 — POŠEVNÍ PLASTIKY S ELEVACÍ DĚLOHY VAGINÁLNÍ
CESTOU, S PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO 63531 — BIOPSIE Z ČÍPKU DĚLOŽNÍHO

63533 — KONIZACE CERVIXU, JAKÁKOLIV TECHNIKA S
VÝJIMKOU UŽITÍ LASERU 63534 — LASEROVÁ VAPORIZACE

63535 — EXSTIRPACE TUMORU Z POCHVY 63537 — PLASTICKÁ OPERACE ČÍPKU DĚLOŽNÍHO -
TRACHELOPLASTIKA

63545 — DILATACE HRDLA DĚLOŽNÍHO 63547 — KYRETÁŽ HRDLA DĚLOŽNÍHO, ABLACE POLYPU
(PŘIČTI EV. DILATACI A EXCIZI)

63559 — PROBATORNÍ ABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ 63561 — MIKROABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ
63611 — HYSTEROSKOPIE DIAGNOSTICKÁ 63613 — OPERAČNÍ HYSTEROSKOPIE

64211 — CHIRURGICKÉ OŠETŘENÍ ÚRAZU ZEVNÍCH RODIDEL 64213 — CHIRURGICKÉ OŠETŘENÍ ÚRAZU ZEVNÍCH RODIDEL
A POCHVY

91857 — (DRG) VERZE PLODU ZEVNÍMI HMATY

DRG skupiny báze 14-I08 - Malý operační výkon v těhotenství, po porodu nebo po potratu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 14-I08-01 - Malý operační výkon v těhotenství, po porodu nebo po potratu se
závažnou diagnózou

DRG skupina 14-I08-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se závažnou hlavní nebo vedlejší diagnózou z DRG
báze 14-I08 Malý operační výkon v těhotenství, po porodu nebo po potratu.

Klasifikační pravidlo 1

MDC14 75



Hlavní diagnózy - závažná diagnóza v těhotenství, po porodu nebo po potratu
O030 — Neúplný potrat komplikovaný zánětem O032 — Neúplný potrat komplikovaný embolizací
O035 — Úplný nebo neurčený potrat kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve O037 — Úplný nebo neurčený potrat, komplikovaný embolizací

O040 — Lékařský portat; neúplný, kompl.zánětem, rodidel a
pánev.pobřišnice O042 — Lékařský portat; neúplný komplikovaný embolizací

O045 — Lékařský portat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O047 — Lékařský portat; úplný n.neurčený komplikovaný
embolizací

O050 — Jiný potrat; neúplný, kompl. zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice O052 — Jiný potrat; neúplný komplikovaný embolizací

O055 — Jiný potrat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve O057 — Jiný potrat; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací

O060 — Potrat NS; neúplný, kompl.zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice O062 — Potrat NS; neúplný komplikovaný embolizací

O065 — Potrat NS; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve O067 — Potrat NS; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací

O070 — Nezdařený pokus o potrat,kompl.inf.pohl.ústrojí a pánve O072 — Nezdařený lékařský potrat komplikovaný embolizací
O075 — Jiný a NS nezdařený pokus o potrat,
komplik.inf.pohl.ústr.a pánve

O077 — Jiný a NS nezdařený pokus o potrat, komplikovaný
embolií

O080 — Infekce pohlavního ústrojí a pánve po potratu‚ mimod.
těh. a mola hyd.

O082 — Embolie po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O083 — Šok po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O084 — Selhání ledvin po potratu‚ mimoděložním těhotenství a
mola hydatidosa

O086 — Poškození pánevních orgánů a tkání po potratu‚ mimod.
těh. a mola hyd. O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí

O140 — Lehká až střední preeklampsie O141 — Těžká preeklampsie
O142 — HELLP syndrom O149 — Preeklampsie NS
O150 — Eklampsie v těhotenství O151 — Eklampsie při porodu
O152 — Eklampsie v šestinedělí O159 — Eklampsie neurčená do časového období
O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství
O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan
O440 — Placenta praevia bez krvácení O441 — Placenta praevia s krvácením
O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti
O670 — Krvácení při porodu s poruchou srážlivosti O723 — Poporodní poruchy koagulace
O751 — Šok při nebo po porodu O753 — Jiná infekce při porodu
O85 — Puerperální sepse O871 — Hluboká flebotrombóza v šestinedělí
O873 — Mozková žilní trombóza v šestinedělí O880 — Vzduchová embolie v gestaci
O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci O882 — Tromboembolie v gestaci
O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci O888 — Jiná embolie v gestaci
O903 — Kardiomyopatie v šestinedělí O9041 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI I
O9042 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI II O9043 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI III
O9049 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI
neurčeno

Klasifikační pravidlo 2

Vedlejší diagnózy - závažná diagnóza v těhotenství, po porodu nebo po potratu
A021 — Salmonelová sepse A207 — Septikemická forma moru
A217 — Generalizovaná tularemie A227 — Antraxová sepse
A241 — Akutní a prudká melioidóza A267 — Erysipelotrixová sepse
A327 — Listeriová sepse A392 — Akutní meningokoková sepse
A393 — Chronická meningokoková sepse A394 — Meningokoková sepse NS

A400 — Sepse‚ způsobená Streptokoky skupiny A A401 — Sepse‚ způsobená Streptokoky skupiny B
A402 — Sepse, způsobená Streptokoky skupiny D a enterokoky A403 — Sepse, původce: Streptococcus pneumoniae
A408 — Jiná streptokoková sepse A409 — Streptokoková sepse NS
A410 — Sepse, původce: Staphylococcus aureus A411 — Sepse, způsobená jinými určenými stafylokoky
A412 — Sepse, způsobená neurčeným stafylokokem A413 — Sepse, původce: Haemophilus influenzae
A414 — Sepse, způsobená anaeroby A415 — Sepse, způsobená jinými gramnegativními organismy

MDC14 76



A418 — Jiné určené sepse A419 — Sepse NS
A427 — Aktinomykotická sepse A483 — Syndrom toxického šoku

A548 — Jiné gonokokové infekce B007 — Diseminované herpetické onemocnění, původce: virus
Herpes simplex

B377 — Kandidová sepse D65 — Diseminovaná intravaskulární koagulace (defibrinační
syndrom) [DIC]

I260 — Plicní embolie s akutním cor pulmonale I269 — Plicní embolie bez akutního cor pulmonale
J80 — Syndrom dechové tísně dospělých J9600 — Akutní respirační selhání, Typ I [hypoxický]
J9601 — Akutní respirační selhání, Typ II [hyperkapnický] J9609 — Akutní respirační selhání, Typ nespecifikován
J9690 — Respirační selhání NS, Typ I [hypoxický] J9691 — Respirační selhání NS, Typ II [hyperkapnický]
J9699 — Respirační selhání NS, Typ nespecifikován N170 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou
N171 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou N172 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou
N178 — Jiné akutní selhání ledvin N179 — Akutní selhání ledvin NS
N990 — Selhání ledvin po výkonu O030 — Neúplný potrat komplikovaný zánětem

O032 — Neúplný potrat komplikovaný embolizací O035 — Úplný nebo neurčený potrat kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O037 — Úplný nebo neurčený potrat, komplikovaný embolizací O040 — Lékařský portat; neúplný, kompl.zánětem, rodidel a
pánev.pobřišnice

O042 — Lékařský portat; neúplný komplikovaný embolizací O045 — Lékařský portat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O047 — Lékařský portat; úplný n.neurčený komplikovaný
embolizací

O050 — Jiný potrat; neúplný, kompl. zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

O052 — Jiný potrat; neúplný komplikovaný embolizací O055 — Jiný potrat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O057 — Jiný potrat; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O060 — Potrat NS; neúplný, kompl.zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

O062 — Potrat NS; neúplný komplikovaný embolizací O065 — Potrat NS; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O067 — Potrat NS; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O070 — Nezdařený pokus o potrat,kompl.inf.pohl.ústrojí a pánve

O072 — Nezdařený lékařský potrat komplikovaný embolizací O075 — Jiný a NS nezdařený pokus o potrat,
komplik.inf.pohl.ústr.a pánve

O077 — Jiný a NS nezdařený pokus o potrat, komplikovaný
embolií

O080 — Infekce pohlavního ústrojí a pánve po potratu‚ mimod.
těh. a mola hyd.

O082 — Embolie po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O083 — Šok po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O084 — Selhání ledvin po potratu‚ mimoděložním těhotenství a
mola hydatidosa

O086 — Poškození pánevních orgánů a tkání po potratu‚ mimod.
těh. a mola hyd.

O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O140 — Lehká až střední preeklampsie
O141 — Těžká preeklampsie O142 — HELLP syndrom

O149 — Preeklampsie NS O150 — Eklampsie v těhotenství
O151 — Eklampsie při porodu O152 — Eklampsie v šestinedělí
O159 — Eklampsie neurčená do časového období O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství
O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního
O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan O440 — Placenta praevia bez krvácení
O441 — Placenta praevia s krvácením O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti
O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti O670 — Krvácení při porodu s poruchou srážlivosti
O723 — Poporodní poruchy koagulace O751 — Šok při nebo po porodu
O753 — Jiná infekce při porodu O85 — Puerperální sepse
O871 — Hluboká flebotrombóza v šestinedělí O873 — Mozková žilní trombóza v šestinedělí
O880 — Vzduchová embolie v gestaci O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci
O882 — Tromboembolie v gestaci O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci
O888 — Jiná embolie v gestaci O903 — Kardiomyopatie v šestinedělí
O9041 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI I O9042 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI II

O9043 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI III O9049 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI
neurčeno

R572 — Septický šok U049 — Těžký akutní respirační syndrom [SARS] NS

MDC14 77



DRG skupina 14-I08-02 - Umělé přerušení těhotenství v II. trimestru nebo selektivní fetocida plodu
při vícečetném těhotenství

DRG skupina 14-I08-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 14-I08 Malý operační výkon v
těhotenství, po porodu nebo po potratu, u kterých bylo uměle přerušeno těhotenství v druhém trimestru nebo byla
provedena selektivní fetocida plodu při vícečetném těhotenství a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s
vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - ukončení těhotenství v II. trimestru nebo fetocida plodu při vícečetném těhotenství
63147 — INDUKCE POTRATU VE II. TRIMESTRU S
NÁSLEDNOU REVIZÍ PO INDUKOVANÉM POTRATU

63333 — SELEKTIVNÍ FETOCIDA TĚŽCE DEFEKTNÍHO
PLODU U VÍCEČETNÉHO TĚHOTENSTVÍ

DRG skupina 14-I08-03 - Jiný malý operační výkon v těhotenství, po porodu nebo po potratu bez
závažné diagnózy

DRG skupina 14-I08-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 14-I08 Malý operační výkon v
těhotenství, po porodu nebo po potratu, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC14 78



DRG báze 14-K01 - Mimoděložní těhotenství

DRG báze 14-K01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s mimoděložním těhotenstvím, které nesplňují definiční kritéria
DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o neinvazivní diagnostické hospitalizace, případně hospitalizace, kdy
bylo mimoděložní těhotenství řešeno konzervativním postupem. Pro tuto DRG bázi je definována pouze jedna DRG
skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 10
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 14-O01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
14-K01-00 - Mimoděložní těhotenství

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - mimoděložní těhotenství
O000 — Břišní těhotenství [graviditas abdominalis] O001 — Tubární těhotenství
O002 — Ovariální těhotenství O008 — Jiné mimoděložní těhotenství
O009 — Mimoděložní těhotenství NS

DRG skupiny báze 14-K01 - Mimoděložní těhotenství

DRG báze 14-K01 - Mimoděložní těhotenství obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení
hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC14 79



DRG báze 14-K02 - Potrat

DRG báze 14-K02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s diagnózou potratu, které nesplňují definiční kritéria DRG bází
s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi je definovaná pouze jedna DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 11
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 14-O02

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
14-K02-00 - Potrat

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - potrat
O010 — Klasická mola hydatidosa O011 — Neúplná nebo částečná mola hydatidosa
O019 — Mola hydatidosa NS O020 — Zaniklé vejce a nehydatidózní mola
O021 — Zamlklý (nevypuzený) potrat O028 — Jiné určené anomálie plodového vejce
O029 — Jiné anomálie plodového vejce NS O030 — Neúplný potrat komplikovaný zánětem
O031 — Neúplný potrat komplikovaný prodlouženým n.nadměrným
krvácením O032 — Neúplný potrat komplikovaný embolizací

O033 — Neúplný potrat s jinými nebo neurčenými komplikacemi O034 — Neúplný potrat bez komplikací
O035 — Úplný nebo neurčený potrat kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O036 — Úplný nebo neurčený potrat komplik.prodlouženým
n.nadměrným krvácením

O037 — Úplný nebo neurčený potrat, komplikovaný embolizací O038 — Úplný nebo neurčený potrat s jinými neurčenými
komplikacemi

O039 — Úplný nebo neurčený potrat bez komplikací O040 — Lékařský portat; neúplný, kompl.zánětem, rodidel a
pánev.pobřišnice

O041 — Lékařský potrat; neúplný kompl.prodlouženým
n.nadměrným krvácením O042 — Lékařský portat; neúplný komplikovaný embolizací

O043 — Lékařský portat; neúplný s jinými nebo neurčenými
komplikacemi O044 — Lékařský portat; neúplný bez komplikací

O045 — Lékařský portat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O046 — Lékařský portat; úplný n.neurč.kompl.prodl.n.nadměrným
krvácením

O047 — Lékařský portat; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O048 — Lékařský portat; úplný n.neurčený s jinými a neurčenými
komplikacemi

O049 — Lékařský portat; úplný n.neurčený bez komplikací O050 — Jiný potrat; neúplný, kompl. zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

O051 — Jiný potrat; neúplúplný kompl. prodlouženým n.nadměrným
krvácením O052 — Jiný potrat; neúplný komplikovaný embolizací

O053 — Jiný potrat; neúplný s jinými n.neurčenými komplikacemi O054 — Jiný potrat; neúplný bez komplikací
O055 — Jiný potrat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní soustavy a
pánve

O056 — Jiný potrat; úplný n.neurč.kompl.prodlouženým
n.nadměrným krvácením

O057 — Jiný potrat; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O058 — Jiný potrat; úplný n.neurčený s jinými n.neurčitými
komplikacemi

O059 — Jiný potrat; úplný n.neurčený bez komplikací O060 — Potrat NS; neúplný, kompl.zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

O061 — Potrat NS; neúplný, kompl.prodlouženým n.nadměrným
krvácením O062 — Potrat NS; neúplný komplikovaný embolizací

O063 — Potrat NS; neúplný s jinými n.neurčenými komplikacemi O064 — Potrat NS; neúplný bez komplikací
O065 — Potrat NS; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní soustavy a
pánve

O066 — Potrat NS; úplný n.neurč.kompl. prodlouženým
n.nadměrným krvácením

O067 — Potrat NS; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O068 — Potrat NS; úplný n.neurčený s jinými neurčenými
komplikacemi

O069 — Potrat NS; úplný n.neurčená bez komplikací O070 — Nezdařený pokus o potrat,kompl.inf.pohl.ústrojí a pánve

MDC14 80



O071 — Nezdařený pokus o potrat komplik.prodlouženým
n.nadměrným krvácením O072 — Nezdařený lékařský potrat komplikovaný embolizací

O073 — Nezdařený lékařský potrat s jinými a NS komplikacemi O074 — Nezdařený lékařský potrat bez komplikací
O075 — Jiný a NS nezdařený pokus o potrat, komplik.inf.pohl.ústr.a
pánve

O076 — Jiný a NS nezd.pokus o potrat,
kompl.prodlouž.n.nadměrným krvácením

O077 — Jiný a NS nezdařený pokus o potrat, komplikovaný embolií O078 — Jiný a NS nezdař.pokus o potrat s jinými a NS
komplikacemi

O079 — Jiný a neurčený nezdařený pokus o potrat bez komplikací

DRG skupiny báze 14-K02 - Potrat

DRG báze 14-K02 - Potrat obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu
do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC14 81



DRG báze 14-K03 - Předporodní diagnózy

DRG báze 14-K03 zahrnuje hospitalizační případy těhotných pacientek (s výjimkou falešného porodu), které nesplňují
definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu komplikací v těhotenství, dohled
nad rizikovým těhotenstvím nebo poskytnutí jiné péče související s těhotenstvím (například předporodní screening). Pro tuto
DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě závažnosti diagnóz (hlavní nebo vedlejších) a mnohočetného
těhotenství.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 12
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 14-O03

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
14-K03-01 - Předporodní diagnózy při mnohočetném těhotenství nebo se závažnou diagnózou
14-K03-02 - Předporodní diagnózy při těhotenství jednoho dítěte bez závažné diagnózy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy mimo falešný porod
O100 — Dříve exist.esenciální hypert. kompl. těhot. porod a
šestinedělí

O101 — Dříve exist.hypert.s post.srdce kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O102 — Dříve exist.hypert.s post. ledvin kompl.těhot.,porod a
šestinedělí.

O103 — Dříve exist.hypert.s post.srdce a ledvin kompl.těhot., porod
a šestin.

O104 — Dříve exist.sekund.hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí O109 — Dříve exist. hypert. kompl. těhot. porod a šestinedělí NS
O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O120 — Gestační edém
O121 — Gestační proteinurie O122 — Gestační edém s proteinurií
O13 — Gestační (vyvolaná těhotenstvím) hypertenze O140 — Lehká až střední preeklampsie
O141 — Těžká preeklampsie O142 — HELLP syndrom
O149 — Preeklampsie NS O150 — Eklampsie v těhotenství
O159 — Eklampsie neurčená do časového období O16 — Neurčená hypertenze v těhotenství
O200 — Hrozící potrat O208 — Jiné krvácení v časném těhotenství
O209 — Krvácení v časném těhotenství NS O210 — Mírná hyperemesis gravidarum
O211 — Hyperemesis gravidarum s poruchou metabolismu O212 — Pozdní zvracení v těhotenství
O218 — Jiné zvracení komplikující těhotenství O219 — Zvracení v těhotenství NS
O220 — Varikózní žíly na dolních končetinách v těhotenství O221 — Varixy v oblasti genitálu v těhotenství
O222 — Podkožní tromboflebitida dolních končetin v těhotenství O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství
O224 — Hemoroidy v těhotenství O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství
O228 — Jiné žilní komplikace v těhotenství O229 — Žilní komplikace v těhotenství NS
O230 — Infekce ledvin (pánvičky ledvinné) v těhotenství O231 — Infekce močového měchýře v těhotenství
O232 — Infekce močové trubice v těhotenství O233 — Infekce jiných částí močové soustavy v těhotenství
O234 — Neurčené infekce močové soustavy v těhotenství O235 — Infekce pohlavní soustavy v těhotenství
O239 — Jiné a NS infekce močové a pohlavní soustavy v
těhotenství O240 — Dříve existující DM, závislý na inzulinu

O241 — Dříve existující DM, nezávislý na inzulinu O242 — Dříve existující malnutricí vyvolaný diabetes mellitus
O243 — Dříve existující diabetes mellitus NS O244 — Diabetes mellitus vzniklý v těhotenství
O249 — Diabetes mellitus v těhotenství NS O25 — Malnutrice v těhotenství
O260 — Nadměrné zvýšení hmotnosti v těhotenství O261 — Nízká váha získaná v těhotenství
O262 — Péče v těhotenství pro habituální potrácení O263 — Zadržená nitroděložní antikoncepční pomůcka v těhotenství
O264 — Herpes gestationis O265 — Hypotenzní syndrom matky

O266 — Poruchy jater v těhotenství, při porodu a v šestinedělí O267 — Subluxace spony stydké v těhotenství‚ při porodu a v
šestinedělí

O268 — Jiné určené stavy spojené s těhotenstvím O269 — Stavy spojené s těhotenstvím NS
O280 — Abnormální hematologický nález při prenat. scr. u matky O281 — Abnormální biochemický nález při prenat. scr. u matky

MDC14 82



O282 — Abnormální cytologický nález při prenat. scr. u matky O283 — Abnormální ultrazvukový nález při prenat.scr.u matky

O284 — Abnormální radiologický nález při prenat.scr.u matky O285 — Abnormální chromozomální a genetický nález při prenat.
scr.u matky

O288 — Jiné abnormální nálezy při prenatálním screeningu u matky O289 — Abnormální nález při prenatálním screeningu u matky NS
O290 — Plicní komplikace anestezie v průběhu těhotenství O291 — Srdeční komplikace anestezie v průběhu těhotenství
O292 — Komplikace CNS způsobené anestezií v průběhu
těhotenství O293 — Toxická reakce na lokální anestezii v průběhu těhotenství

O294 — Bolest hlavy vyvol. spinál.n.epidurál. anest. v průběhu
těhotenství

O295 — Jiné kompl.spinální n.epidurální anestezie v průběhu
těhotenství

O296 — Selhání nebo obtíže intubace v průběhu těhotenství O298 — Jiné komplikace anestezie v průběhu těhotenství

O299 — Komplikace anestezie v průběhu těhotenství NS O300 — Těhotenství dvojčetné
O301 — Těhotenství trojčetné O302 — Těhotenství čtyřčetné
O308 — Jiné mnohočetné těhotenství O309 — Mnohočetné těhotenství NS

O310 — Fetus papyraceus O311 — Přetrvávající těhotenství po potratu jednoho nebo více
plodů

O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství

O320 — Péče o matku pro nestálou polohu plodu O321 — Péče o matku pro polohu plodu koncem pánevním

O322 — Péče o matku pro příčnou a šikmou polohu plodu O323 — Péče o matku pro polohu plodu předhlavím,čelní
n.obličejovou

O324 — Péče o matku pro vysoký přímý stav v termínu O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

O326 — Péče o matku po úpravě polohy O328 — Péče o matku s jinou rizikovou či patologickou polohu plodu

O329 — Péče o matku pro rizikovou či patologickou polohu plodu NS O330 — Péče o matku pro nepoměr způs. deformací pánevních
kostí matky

O331 — Péče o matku pro nepoměr způs.stejnoměrně zúženou
pánví

O332 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
vchodu

O333 — Péče o matku pro nepoměr způs.zúžením roviny pánev.
východu

O334 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví
združeného původu

O335 — Péče o matku pro nepoměr způsobený velkým plodem O336 — Péče o matku pro nepoměr způsobený hydrocefalickým
plodem

O337 — Péče o matku pro nepoměr způs.jinými deformitami a
malformacemi plodu

O338 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví jiného
původu

O339 — Péče o matku pro nepoměr mezi plodem a pánví NS O340 — Péče o matku pro vrozené vady dělohy
O341 — Péče o matku pro nádor těla děložního O342 — Péče o matku pro jizvu dělohy po předcházející operaci
O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního O344 — Péče o matku pro jiné abnormality hrdla děložního
O345 — Péče o matku pro jiné abnormality těhotné dělohy O346 — Péče o matku pro abnormality pochvy
O347 — Péče o matku pro abnormality vulvy a hráze O348 — Péče o matku při jiných abnormalitách pánevních orgánů
O349 — Péče o matku pro abnormality pánevních orgánů NS O350 — Péče o matku pro (podezření) malformace CNS plodu
O351 — Péče o matku pro (podezření) chromozomální aberace
plodu O352 — Péče o matku pro (podezření) vrozené nemoci plodu

O353 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu virovou
nemoci matky O354 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu alkoholem

O355 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu drogami O356 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu radiačním
zářením

O357 — Péče o matku pro (podezření) poškození plodu jinými
lékař.výkony.

O358 — Péče o matku pro jiné (suspektní) abnormality a poškození
plodu

O359 — Péče o matku pro (suspektní) abnormalitu a poškození
plodu NS O360 — Péče o matku pro izoimunizaci Rh

O361 — Péče o matku pro jinou izoimunizaci O362 — Péče o matku pro hydrops plodu
O363 — Péče o matku pro známky hypoxie plodu O364 — Péče o matku pro intrauterinní smrt (plodu)
O365 — Péče o matku pro nízkou hmotnost plodu O366 — Péče o matku pro nadměrnou hmotnost plodu
O367 — Péče o matku pro živý plod při abdominálním těhotenství O368 — Péče o matku pro jiné určené nemoci a stavy plodu
O369 — Péče o matku pro nemoc a stav plodu NS O40 — Polyhydramnion
O410 — Oligohydramnion O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan
O418 — Jiné určené poruchy plodové vody a plodových obalů O419 — Poruchy plodové vody a plodových obalů NS
O422 — Předčasné porušení plodových blan, porod oddálený terapií O429 — Předčasné porušení plodových blan NS
O430 — Syndromy placentární transfuze O431 — Malformace placenty
O432 — Chorobně adherující placenta O438 — Jiné placentární poruchy

MDC14 83



O439 — Placentární porucha NS O440 — Placenta praevia bez krvácení
O441 — Placenta praevia s krvácením O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti
O458 — Jiné předčasné odloučení placenty O459 — Předčasné odloučení placenty NS
O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti O468 — Jiné předporodní krvácení

O469 — Předporodní krvácení NS O470 — Falešná porodní činnost před 37 dokončenými týdny
těhotenství

O48 — Prodloužené těhotenství O600 — Předčasná porodní činnost bez porodu
O880 — Vzduchová embolie v gestaci O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci
O882 — Tromboembolie v gestaci O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci
O888 — Jiná embolie v gestaci O926 — Galaktorea
O94 — Následky komplikací těhotenství, porodu a šestinedělí O980 — TBC komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O981 — Syfilis komplikující těhotenství, porod a šestinedělí O982 — Gonorea komplikující těhotenství, porod a šestinedělí
O983 — Jiná infekce sex. přenosné kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O984 — Virová hepatitida komplikující těhotenství, porod a
šestinedělí

O985 — Jiná virová onemocnění komplikující těhotenství, porod a
šestnedělí O986 — Protozoární nemoci kompl.těhotenství, porod a šestinedělí

O987 — Onem.virem lids.imunodeficience (HIV) kompl.těhotenství,
porod, šest.

O988 — Jiné inf.a parazit.nemoci matky kompl.těhotenství, porod a
šestinedělí

O989 — Neurč inf. n.parazit. nemoci matky kompl. těhot., porod a
šestinedělí O990 — Anemie komplikující těhotenství, porod a šestinedělí

O991 — Jiné nem. krve a krvetv.org. a někt.por.imun.kompl.těh.‚por.
a šestin.

O992 — Endokrinní a metabolic. nemoci kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O993 — Duševní por.a nem.nervové soust. kompl. těhot., porod a
šestinedělí

O994 — Nemoci oběhové soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O995 — Nemoci dýchací soust. kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O996 — Nemoci trávicí soustavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

O997 — Nemoci kůže a podkož.vaziva kompl. těhot.porod a
šestinedělí

O998 — Jiné určené nemoci a stavy kompl. těhotenství, porod a
šestinedělí

Z321 — Těhotenství potvrzené Z350 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou neplodnosti

Z351 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou abortivního výsledku Z352 — Dohled nad těhotenstvím s j.nepříz.reprodukční,
porodnickou anamnézou

Z353 — Dohled nad těhotenstvím s anamnézou nedostečné
antenatální péče Z354 — Dohled nad těhotenstvím ženy, která mnohokrát rodila

Z355 — Dohled nad starší prvorodičkou Z356 — Dohled nad velmi mladou prvorodičkou
Z357 — Dohled nad vysoce rizikovým těhotenstvím vzhledem k
soc.problémům Z358 — Dohled nad jinými vysoce rizikovými těhotenstvími

Z360 — Předporodní screening chromozomálních anomálií Z361 — Předporodní screening zvýšené hladiny alfafetoproteinu

Z362 — Jiný předporodní screening založený na amniocentéze Z363 — Předporodní screening vad (malformací) použív.UZ
aj.fyzikální metody

Z364 — Předporodní screening opožděn.růstu plodu použ.UZ aj.fyz.
metody Z365 — Předporodní screening izoimunizace

Z368 — Jiný předporodní screening Z369 — Předporodní screening NS

Pomocné klasifikační pravidlo pro referenční období 1

Hlavní diagnózy - předporodní diagnózy mimo falešný porod (diagnózy platné jen pro referenční období)
Z359 — Dohled nad vysoce rizikovým (ohroženým) těhotenstvím NS

DRG skupiny báze 14-K03 - Předporodní diagnózy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 14-K03-01 - Předporodní diagnózy při mnohočetném těhotenství nebo se závažnou
diagnózou

DRG skupina 14-K03-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s mnohočetným těhotenstvím nebo se závažnou
hlavní nebo vedlejší diagnózou z DRG báze 14-K03 Předporodní diagnózy. Mnohočetné těhotenství je určováno na
základě vybrané hlavní nebo vedlejší diagnózy.

MDC14 84



Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - závažná diagnóza v těhotenství
O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O140 — Lehká až střední preeklampsie
O141 — Těžká preeklampsie O142 — HELLP syndrom
O149 — Preeklampsie NS O150 — Eklampsie v těhotenství
O159 — Eklampsie neurčená do časového období O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství
O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního
O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan O440 — Placenta praevia bez krvácení
O441 — Placenta praevia s krvácením O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti
O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti O880 — Vzduchová embolie v gestaci
O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci O882 — Tromboembolie v gestaci
O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci O888 — Jiná embolie v gestaci

Klasifikační pravidlo 2

Vedlejší diagnózy - závažná diagnóza v těhotenství
A021 — Salmonelová sepse A207 — Septikemická forma moru
A217 — Generalizovaná tularemie A227 — Antraxová sepse
A241 — Akutní a prudká melioidóza A267 — Erysipelotrixová sepse
A327 — Listeriová sepse A392 — Akutní meningokoková sepse
A393 — Chronická meningokoková sepse A394 — Meningokoková sepse NS
A400 — Sepse‚ způsobená Streptokoky skupiny A A401 — Sepse‚ způsobená Streptokoky skupiny B
A402 — Sepse, způsobená Streptokoky skupiny D a enterokoky A403 — Sepse, původce: Streptococcus pneumoniae
A408 — Jiná streptokoková sepse A409 — Streptokoková sepse NS
A410 — Sepse, původce: Staphylococcus aureus A411 — Sepse, způsobená jinými určenými stafylokoky
A412 — Sepse, způsobená neurčeným stafylokokem A413 — Sepse, původce: Haemophilus influenzae
A414 — Sepse, způsobená anaeroby A415 — Sepse, způsobená jinými gramnegativními organismy
A418 — Jiné určené sepse A419 — Sepse NS
A427 — Aktinomykotická sepse A483 — Syndrom toxického šoku

A548 — Jiné gonokokové infekce B007 — Diseminované herpetické onemocnění, původce: virus
Herpes simplex

B377 — Kandidová sepse D65 — Diseminovaná intravaskulární koagulace (defibrinační
syndrom) [DIC]

I260 — Plicní embolie s akutním cor pulmonale I269 — Plicní embolie bez akutního cor pulmonale
J80 — Syndrom dechové tísně dospělých J9600 — Akutní respirační selhání, Typ I [hypoxický]
J9601 — Akutní respirační selhání, Typ II [hyperkapnický] J9609 — Akutní respirační selhání, Typ nespecifikován
J9690 — Respirační selhání NS, Typ I [hypoxický] J9691 — Respirační selhání NS, Typ II [hyperkapnický]
J9699 — Respirační selhání NS, Typ nespecifikován N170 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou
N171 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou N172 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou
N178 — Jiné akutní selhání ledvin N179 — Akutní selhání ledvin NS
N990 — Selhání ledvin po výkonu O030 — Neúplný potrat komplikovaný zánětem

O032 — Neúplný potrat komplikovaný embolizací O035 — Úplný nebo neurčený potrat kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O037 — Úplný nebo neurčený potrat, komplikovaný embolizací O040 — Lékařský portat; neúplný, kompl.zánětem, rodidel a
pánev.pobřišnice

O042 — Lékařský portat; neúplný komplikovaný embolizací O045 — Lékařský portat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O047 — Lékařský portat; úplný n.neurčený komplikovaný
embolizací

O050 — Jiný potrat; neúplný, kompl. zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

O052 — Jiný potrat; neúplný komplikovaný embolizací O055 — Jiný potrat; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O057 — Jiný potrat; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O060 — Potrat NS; neúplný, kompl.zánětem rodidel a pánevní
pobřišnice

O062 — Potrat NS; neúplný komplikovaný embolizací O065 — Potrat NS; úplný n.neurč.kompl.infekcí pohlavní
soustavy a pánve

O067 — Potrat NS; úplný n.neurčený komplikovaný embolizací O070 — Nezdařený pokus o potrat,kompl.inf.pohl.ústrojí a pánve

MDC14 85



O072 — Nezdařený lékařský potrat komplikovaný embolizací O075 — Jiný a NS nezdařený pokus o potrat,
komplik.inf.pohl.ústr.a pánve

O077 — Jiný a NS nezdařený pokus o potrat, komplikovaný
embolií

O080 — Infekce pohlavního ústrojí a pánve po potratu‚ mimod.
těh. a mola hyd.

O082 — Embolie po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O083 — Šok po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O084 — Selhání ledvin po potratu‚ mimoděložním těhotenství a
mola hydatidosa

O086 — Poškození pánevních orgánů a tkání po potratu‚ mimod.
těh. a mola hyd.

O11 — Preeklampsie v nadstavbě nad chronickou hypertenzí O140 — Lehká až střední preeklampsie
O141 — Těžká preeklampsie O142 — HELLP syndrom
O149 — Preeklampsie NS O150 — Eklampsie v těhotenství
O159 — Eklampsie neurčená do časového období O223 — Hluboká flebotrombóza v těhotenství
O225 — Mozková venózní trombóza v těhotenství O343 — Péče o matku pro inkompetenci hrdla děložního
O411 — Infekce plodového vaku nebo plodových blan O440 — Placenta praevia bez krvácení
O441 — Placenta praevia s krvácením O450 — Předčasné odloučení placenty s defektem srážlivosti
O460 — Předporodní krvácení s poruchou srážlivosti O880 — Vzduchová embolie v gestaci
O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci O882 — Tromboembolie v gestaci
O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci O888 — Jiná embolie v gestaci
R572 — Septický šok U049 — Těžký akutní respirační syndrom [SARS] NS

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - mnohočetné těhotenství
O300 — Těhotenství dvojčetné O301 — Těhotenství trojčetné
O302 — Těhotenství čtyřčetné O308 — Jiné mnohočetné těhotenství
O309 — Mnohočetné těhotenství NS O310 — Fetus papyraceus
O311 — Přetrvávající těhotenství po potratu jednoho nebo více
plodů

O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů

O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

Klasifikační pravidlo 4

Vedlejší diagnózy - mnohočetné těhotenství
O300 — Těhotenství dvojčetné O301 — Těhotenství trojčetné
O302 — Těhotenství čtyřčetné O308 — Jiné mnohočetné těhotenství
O309 — Mnohočetné těhotenství NS O310 — Fetus papyraceus
O311 — Přetrvávající těhotenství po potratu jednoho nebo více
plodů

O312 — Přetrvávající těhoten. po nitroděložním odúmrtí jednoho
n.více plodů

O318 — Jiné komplikace mnohočetného těhotenství O325 — Péče o matku při vícečet.těh. s
nepříz.n.patol.poloh.jedn.n.více plodů

DRG skupina 14-K03-02 - Předporodní diagnózy při těhotenství jednoho dítěte bez závažné
diagnózy

DRG skupina 14-K03-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 14-K03 Předporodní diagnózy, které
nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

MDC14 86



DRG báze 14-K04 - Falešný porod

DRG báze 14-K04 zahrnuje hospitalizační případy těhotných pacientek s falešnou porodní činností ve 37. týdnu těhotenství
nebo později, které nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi je definována pouze jedna
DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 13
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 14-O03

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
14-K04-00 - Falešný porod

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - falešný porod
O471 — Falešná porodní činnost ve 37. dokončeném týdnu
těhotenství a později O479 — Falešná porodní činnost NS

DRG skupiny báze 14-K04 - Falešný porod

DRG báze 14-K04 - Falešný porod obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního
případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC14 87



DRG báze 14-K05 - Poporodní a popotratové diagnózy

DRG báze 14-K05 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s komplikací po porodu, v šestinedělí nebo po potratu, které
nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o hospitalizace, kdy byly komplikace a stavy
spojené s šestinedělím nebo po potratu diagnostikovány a řešeny konzervativně, případně hospitalizace pro sledování a
péči o pacientku po porodu jinde než v daném zdravotnickém zařízení. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny
na základě hlavní diagnózy, věku pacientky a závažnosti diagnóz (hlavní nebo vedlejších).

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 14
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 14-O04 , 14-O05

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
14-K05-01 - Péče o pacientku bezprostředně po porodu mimo zdravotnické zařízení
14-K05-02 - Poporodní a popotratové diagnózy u pacientek ve věku 40 a více let nebo se závažnou diagnózou
14-K05-03 - Poporodní a popotratové diagnózy u pacientek do 40 let věku bez závažné diagnózy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - spontánní porod
O800 — Spontánní porod záhlavím O801 — Spontánní porod koncem pánevním
O808 — Jiný spontánní porod jediného dítěte O809 — Spontánní porod jediného dítěte NS
O840 — Spontánní porod všech plodů při vícečetném těhotenství

Hlavní diagnózy - poporodní a popotratové diagnózy

A34 — Tetanus porodnický O080 — Infekce pohlavního ústrojí a pánve po potratu‚ mimod. těh. a
mola hyd.

O081 — Prodloužené a nadměrné krvácení po potratu‚ mimod. těh.
a mola hyd.

O082 — Embolie po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O083 — Šok po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O084 — Selhání ledvin po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O085 — Poruchy přeměny látek po potratu‚ mimod. těh. a mola
hydatidosa

O086 — Poškození pánevních orgánů a tkání po potratu‚ mimod.
těh. a mola hyd.

O087 — Jiné žilní komplikace po potratu‚ mimod. těh. a mola
hydatidosa

O088 — Jiné komplikace po potratu‚ mimoděložním těhotenství a
mola hydatidosa

O089 — Komplikace po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa NS O151 — Eklampsie při porodu

O152 — Eklampsie v šestinedělí O670 — Krvácení při porodu s poruchou srážlivosti
O678 — Jiné určené krvácení při porodu O679 — Krvácení při porodu NS
O700 — Trhlina hráze prvního stupně při porodu O701 — Trhlina hráze druhého stupně při porodu
O702 — Nekomplikovaná trhlina hráze třetího stupně při porodu O703 — Komplikovaná trhlina hráze třetího stupně při porodu
O709 — Trhlina hráze při porodu NS O711 — Ruptura dělohy při porodu
O712 — Poporodní inverze dělohy O713 — Porodní lacerace hrdla
O714 — Porodní samostatná vysoká trhlina pochvy O715 — Jiné porodní poranění pánevních orgánů
O716 — Porodní poškození pánevních kloubů a vazů O717 — Porodní hematom pánve
O718 — Jiné určené porodní poranění O719 — Porodní poranění NS
O720 — Krvácení ve třetí době O721 — Jiné krvácení bezprostředně po porodu
O722 — Opožděné a sekundární poporodní krvácení O723 — Poporodní poruchy koagulace

O730 — Zadržená placenta bez krvácení O731 — Zadržené části placenty nebo plodových blan bez krvácení

O740 — Aspirační pneumonie způsobená anestezií při porodu O741 — Jiné plicní komplikace způsobené anestezií při porodu
O742 — Srdeční komplikace způsobené anestezií při porodu O743 — Komplikace CNS způsobené anestezií při porodu
O744 — Alergická reakce na místní anestetika při porodu O745 — Spinální a epidurální anestezií způs.bolesti hlavy při porodu
O746 — Jiné komplikace spinální a epidurální anestezie při porodu O747 — Nezdařená nebo obtížná intubace při porodu
O748 — Jiné komplikace anestezie při porodu O749 — Komplikace anestezie při porodu NS

MDC14 88



O750 — Tíseň matky při porodu O751 — Šok při nebo po porodu
O752 — Horečka při porodu NJ O753 — Jiná infekce při porodu
O754 — Jiné komplikace porodnických operací a výkonů O758 — Jiné určené komplikace při porodu
O759 — Komplikace porodu NS O85 — Puerperální sepse
O860 — Infekce porodnické operační rány O861 — Jiné infekce genitálního ústrojí po porodu
O862 — Infekce močového ústrojí po porodu O863 — Jiné infekce urogenitálního ústrojí po porodu
O864 — Pyrexie neznámého původu po porodu O868 — Jiné určené puerperální infekce
O870 — Povrchová tromboflebitida v šestinedělí O871 — Hluboká flebotrombóza v šestinedělí
O872 — Hemoroidy v šestinedělí O873 — Mozková žilní trombóza v šestinedělí
O878 — Jiné žilní komplikace v šestinedělí O879 — Žilní komplikace v šestinedělí NS
O890 — Plicní komplikace anestezie v šestinedělí O891 — Srdeční komplikace anestezie v šestinedělí
O892 — Komplikace CNS způsobené anestezií v šestinedělí O893 — Toxické reakce na místní anestetika v šestinedělí
O894 — Spinální a epidurální anestezií v šestinedělí vyvolaná bolest
hlavy

O895 — Jiné komplikace spinální a epidurální anestezie v
šestinedělí

O896 — Neúspěšná nebo obtížná intubace v šestinedělí O898 — Jiné komplikace anestezie v šestinedělí
O899 — Komplikace anestezie v šestinedělí NS O900 — Dehiscence nebo rozpad rány po císařském řezu
O901 — Dehiscence nebo rozpad porodnické rány hráze (perinea) O902 — Hematom porodnické rány
O903 — Kardiomyopatie v šestinedělí O9041 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI I
O9042 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI II O9043 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI III
O9049 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI neurčeno O905 — Tyreoiditida po porodu
O908 — Jiné komplikace šestinedělí nezařazené jinde O909 — Komplikace šestinedělí NS
O910 — Infekce bradavky spojené s porodem O911 — Absces prsu spojený s porodem
O912 — Nehnisavý zánět prsu (nepurulentní mastitida) spojený s
porodem O920 — Retrakce bradavky spojená s porodem

O921 — Prasklina bradavky spojená s porodem O922 — Jiné a NS poruchy prsu spojené s porodem
O923 — Agalakcie O924 — Hypogalakcie
O925 — Potlačená laktace O927 — Jiné a NS poruchy laktace
Z390 — Péče a vyšetření bezprostředně po porodu Z391 — Péče a vyšetření kojící matky
Z392 — Rutinní sledování po porodu

DRG skupiny báze 14-K05 - Poporodní a popotratové diagnózy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 14-K05-01 - Péče o pacientku bezprostředně po porodu mimo zdravotnické zařízení

DRG skupina 14-K05-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 14-K05 Poporodní a popotratové
diagnózy, kterým byla poskytnuta lékařská péče bezprostředně po porodu mimo zdravotnické zařízení.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - spontánní porod a péče bezprostředně po porodu mimo zdravotnické zařízení
O800 — Spontánní porod záhlavím O801 — Spontánní porod koncem pánevním
O808 — Jiný spontánní porod jediného dítěte O809 — Spontánní porod jediného dítěte NS
O840 — Spontánní porod všech plodů při vícečetném těhotenství Z390 — Péče a vyšetření bezprostředně po porodu
Z392 — Rutinní sledování po porodu

DRG skupina 14-K05-02 - Poporodní a popotratové diagnózy u pacientek ve věku 40 a více let
nebo se závažnou diagnózou

DRG skupina 14-K05-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek ve věku 40 a více let nebo se závažnou hlavní
nebo vedlejší diagnózou z DRG báze 14-K05 Poporodní a popotratové diagnózy, které nesplňují definiční kritéria DRG
skupiny s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - závažná diagnóza při nebo po porodu nebo potratu

MDC14 89



O080 — Infekce pohlavního ústrojí a pánve po potratu‚ mimod.
těh. a mola hyd.

O082 — Embolie po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O083 — Šok po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O084 — Selhání ledvin po potratu‚ mimoděložním těhotenství a
mola hydatidosa

O086 — Poškození pánevních orgánů a tkání po potratu‚ mimod.
těh. a mola hyd. O670 — Krvácení při porodu s poruchou srážlivosti

O723 — Poporodní poruchy koagulace O751 — Šok při nebo po porodu
O753 — Jiná infekce při porodu O85 — Puerperální sepse
O871 — Hluboká flebotrombóza v šestinedělí O873 — Mozková žilní trombóza v šestinedělí
O903 — Kardiomyopatie v šestinedělí O9041 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI I
O9042 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI II O9043 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI III
O9049 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI
neurčeno

Klasifikační pravidlo 2

Vedlejší diagnózy - závažná diagnóza při nebo po porodu nebo potratu
A021 — Salmonelová sepse A207 — Septikemická forma moru
A217 — Generalizovaná tularemie A227 — Antraxová sepse
A241 — Akutní a prudká melioidóza A267 — Erysipelotrixová sepse
A327 — Listeriová sepse A392 — Akutní meningokoková sepse
A393 — Chronická meningokoková sepse A394 — Meningokoková sepse NS
A400 — Sepse‚ způsobená Streptokoky skupiny A A401 — Sepse‚ způsobená Streptokoky skupiny B
A402 — Sepse, způsobená Streptokoky skupiny D a enterokoky A403 — Sepse, původce: Streptococcus pneumoniae
A408 — Jiná streptokoková sepse A409 — Streptokoková sepse NS
A410 — Sepse, původce: Staphylococcus aureus A411 — Sepse, způsobená jinými určenými stafylokoky
A412 — Sepse, způsobená neurčeným stafylokokem A413 — Sepse, původce: Haemophilus influenzae
A414 — Sepse, způsobená anaeroby A415 — Sepse, způsobená jinými gramnegativními organismy
A418 — Jiné určené sepse A419 — Sepse NS
A427 — Aktinomykotická sepse A483 — Syndrom toxického šoku

A548 — Jiné gonokokové infekce
B007 — Diseminované herpetické onemocnění, původce: virus
Herpes simplex

B377 — Kandidová sepse D65 — Diseminovaná intravaskulární koagulace (defibrinační
syndrom) [DIC]

I260 — Plicní embolie s akutním cor pulmonale I269 — Plicní embolie bez akutního cor pulmonale
J80 — Syndrom dechové tísně dospělých J9600 — Akutní respirační selhání, Typ I [hypoxický]
J9601 — Akutní respirační selhání, Typ II [hyperkapnický] J9609 — Akutní respirační selhání, Typ nespecifikován
J9690 — Respirační selhání NS, Typ I [hypoxický] J9691 — Respirační selhání NS, Typ II [hyperkapnický]
J9699 — Respirační selhání NS, Typ nespecifikován N170 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou
N171 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou N172 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou
N178 — Jiné akutní selhání ledvin N179 — Akutní selhání ledvin NS

N990 — Selhání ledvin po výkonu O080 — Infekce pohlavního ústrojí a pánve po potratu‚ mimod.
těh. a mola hyd.

O082 — Embolie po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O083 — Šok po potratu‚ mimoděložním těhotenství a mola
hydatidosa

O084 — Selhání ledvin po potratu‚ mimoděložním těhotenství a
mola hydatidosa

O086 — Poškození pánevních orgánů a tkání po potratu‚ mimod.
těh. a mola hyd.

O670 — Krvácení při porodu s poruchou srážlivosti O723 — Poporodní poruchy koagulace
O751 — Šok při nebo po porodu O753 — Jiná infekce při porodu
O85 — Puerperální sepse O871 — Hluboká flebotrombóza v šestinedělí
O873 — Mozková žilní trombóza v šestinedělí O880 — Vzduchová embolie v gestaci
O881 — Embolie plodovou vodou v gestaci O882 — Tromboembolie v gestaci
O883 — Embolie hnisavá a septická v gestaci O888 — Jiná embolie v gestaci
O903 — Kardiomyopatie v šestinedělí O9041 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI I
O9042 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI II O9043 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI III
O9049 — Poporodní akutní selhání ledvin - stádium AKI
neurčeno R572 — Septický šok

MDC14 90



U049 — Těžký akutní respirační syndrom [SARS] NS

Klasifikační pravidlo 3
Věk při přijetí (v letech)
>= 40

DRG skupina 14-K05-03 - Poporodní a popotratové diagnózy u pacientek do 40 let věku bez
závažné diagnózy

DRG skupina 14-K05-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 14-K05 Poporodní a popotratové
diagnózy, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC14 91


	DefiniĊní list MDC 14 - Těhotenství, porod a šestinedělí
	Seznam hlavních diagnóz pro klasifikaci do MDC 14

	Seznam DRG kategorií MDC 14 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10
	DRG kategorie 14-O01 - Mimoděložní těhotenství
	DRG kategorie 14-O02 - Potrat
	DRG kategorie 14-O03 - Předporodní diagnózy
	DRG kategorie 14-O04 - Porod
	DRG kategorie 14-O05 - Poporodní a popotratové diagnózy

	Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 14
	DefiniĊní listy DRG bází a DRG skupin MDC 14
	DRG báze 14-I01 - Porod císařským řezem
	DRG skupiny báze 14-I01 - Porod císařským řezem
	DRG skupina 14-I01-01 - Porod císařským řezem v CVSP se závažnou diagnózou nebo s výkonem pro komplikaci
	DRG skupina 14-I01-02 - Porod císařským řezem v CVSP při mnohoĊetném těhotenství nebo po vedení porodu vaginálně
	DRG skupina 14-I01-03 - Porod císařským řezem mimo CVSP se závažnou diagnózou nebo s výkonem pro komplikaci
	DRG skupina 14-I01-04 - Porod císařským řezem mimo CVSP při mnohoĊetném těhotenství nebo po vedení porodu vaginálně
	DRG skupina 14-I01-05 - Porod jediného dítěte císařským řezem bez závažné diagnózy

	DRG báze 14-M01 - Vaginální porod
	DRG skupiny báze 14-M01 - Vaginální porod
	DRG skupina 14-M01-01 - Vaginální porod v CVSP se závažnou diagnózou nebo s výkonem pro komplikaci
	DRG skupina 14-M01-02 - Vaginální porod v CVSP při mnohoĊetném těhotenství nebo s revizí po porodu
	DRG skupina 14-M01-03 - Vaginální porod mimo CVSP se závažnou diagnózou nebo s výkonem pro komplikaci
	DRG skupina 14-M01-04 - Vaginální porod mimo CVSP při mnohoĊetném těhotenství nebo s revizí po porodu
	DRG skupina 14-M01-05 - Vaginální porod jediného dítěte bez závažné diagnózy

	DRG báze 14-I02 - Chirurgický výkon na děloze v těhotenství, po porodu nebo po potratu
	DRG skupiny báze 14-I02 - Chirurgický výkon na děloze v těhotenství, po porodu nebo po potratu
	DRG skupina 14-I02-01 - Odstranění dělohy v těhotenství, po porodu nebo po potratu
	DRG skupina 14-I02-02 - Jiný chirurgický výkon na děloze mimo odstranění v těhotenství, po porodu nebo po potratu

	DRG báze 14-I03 - Výkon na cévách pro komplikaci v těhotenství, po potratu nebo po porodu
	DRG skupiny báze 14-I03 - Výkon na cévách pro komplikaci v těhotenství, po potratu nebo po porodu

	DRG báze 14-I04 - Chirurgický výkon na děložních adnexech v těhotenství, po porodu nebo po potratu
	DRG skupiny báze 14-I04 - Chirurgický výkon na děložních adnexech v těhotenství, po porodu nebo po potratu

	DRG báze 14-I05 - Chirurgický výkon v dutině břišní mimo dělohu a děložní adnexa v těhotenství, po porodu nebo po potratu
	DRG skupiny báze 14-I05 - Chirurgický výkon v dutině břišní mimo dělohu a děložní adnexa v těhotenství, po porodu nebo po potratu

	DRG báze 14-I06 - Intrauterinní výkon na plodu v těhotenství
	DRG skupiny báze 14-I06 - Intrauterinní výkon na plodu v těhotenství
	DRG skupina 14-I06-01 - Intrauterinní výkon na plodu při mnohoĊetném těhotenství
	DRG skupina 14-I06-02 - Intrauterinní výkon na plodu při těhotenství jednoho dítěte

	DRG báze 14-I07 - Cerkláž děložního hrdla v těhotenství
	DRG skupiny báze 14-I07 - Cerkláž děložního hrdla v těhotenství

	DRG báze 14-I08 - Malý operaĊní výkon v těhotenství, po porodu nebo po potratu
	DRG skupiny báze 14-I08 - Malý operaĊní výkon v těhotenství, po porodu nebo po potratu
	DRG skupina 14-I08-01 - Malý operaĊní výkon v těhotenství, po porodu nebo po potratu se závažnou diagnózou
	DRG skupina 14-I08-02 - Umělé přerušení těhotenství v II. trimestru nebo selektivní fetocida plodu při víceĊetném těhotenství
	DRG skupina 14-I08-03 - Jiný malý operaĊní výkon v těhotenství, po porodu nebo po potratu bez závažné diagnózy

	DRG báze 14-K01 - Mimoděložní těhotenství
	DRG skupiny báze 14-K01 - Mimoděložní těhotenství

	DRG báze 14-K02 - Potrat
	DRG skupiny báze 14-K02 - Potrat

	DRG báze 14-K03 - Předporodní diagnózy
	DRG skupiny báze 14-K03 - Předporodní diagnózy
	DRG skupina 14-K03-01 - Předporodní diagnózy při mnohoĊetném těhotenství nebo se závažnou diagnózou
	DRG skupina 14-K03-02 - Předporodní diagnózy při těhotenství jednoho dítěte bez závažné diagnózy

	DRG báze 14-K04 - Falešný porod
	DRG skupiny báze 14-K04 - Falešný porod

	DRG báze 14-K05 - Poporodní a popotratové diagnózy
	DRG skupiny báze 14-K05 - Poporodní a popotratové diagnózy
	DRG skupina 14-K05-01 - PéĊe o pacientku bezprostředně po porodu mimo zdravotnické zařízení
	DRG skupina 14-K05-02 - Poporodní a popotratové diagnózy u pacientek ve věku 40 a více let nebo se závažnou diagnózou
	DRG skupina 14-K05-03 - Poporodní a popotratové diagnózy u pacientek do 40 let věku bez závažné diagnózy



